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لیورپول - رئال مادرید

 دیدار سفیر صربستان با وزیر ورزش و جوانان
ایران  اسلامی  جمهوری  در  صربستان  سفیر  کواچویچ  دمیر    
با حضور در وزارت ورزش و جوانان با احمد دنیامالی دیدار و 
گفت و گو کرد. در این نشست احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
گفت: »ما به کشور صربستان به عنوان یک دوست خوب نگاه 
می کنیم و همیشه روابط خوب و صمیمانه ای داشتیم. دولت 
به ریاست دکتر پزشکیان خیلی مصمم است که  ایران  جدید 
روابط با صربستان افزایش پیدا کند.« دنیامالی در این نشست 
گفت: »امیدوارم این دیدار همکاری های مستمر دو کشور ایران 
و صربستان را به خصوص در حوزه ورزش و جوانان تقویت کند.«

نشست تخصصی فدراسیون تکواندو با وزیر ورزش
دنیا مالی: باید در بخش بانوان مدال های 

بیشتری کسب کنیم
 نشست تخصصی فدراسیون تکواندو با حضور وزیر ورزش و جوانان و 
معاونان وزارت ورزش برگزار شد. احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
در نشست با مسئولان فدراسیون تکواندو گفت: »تکواندو از رشته های 
مهم و مدال آور ایران است و مهم است که در سطح بین الملل هم 
نقش ایفا کرد. کرسی گرفتن به خصوص در رشته ای مثل تکواندو 
سخت است اما باید تلاش کرد که در سطح بین المللی یک کرسی 
مهم را کسب کرد.« او در این نشست ادامه داد: »بانوان برای ما بسیار 
مهم است، نه تنها در رشته تکواندو بلکه در همه رشته ها بحث بانوان 
برای ما حائز اهمیت است. هدف ما این است که در حوزه بانوان 
مدال های برجسته ای کسب کنیم بویژه در رشته ای مثل تکواندو که 
ظرفیت بسیار خوب و بالایی داریم. درحال حاضر مشغول شناسایی 
فرصت هایی هستیم که در حوزه بانوان وجود دارد.« دنیامالی در این 
نشست هم مانند نشست وزنه برداری به انتقاد از نتایج بخش بانوان 
پرداخت: »وضعیت مدال آوری ما در بخش بانوان خوب نیست. یک 
سوم اعزام های برون مرزی ما در بخش بانوان است و این درحالی است 
که تنها پنج درصد مدال های کسب شده ما متعلق به بانوان است. این 
موضوع به خاطر این است که در گذشته به صورت ویژه به حوزه بانوان 

توجه نشده است.«

 جوادی: تعهدی برای پرداخت پول 
به فدراسیون ناشنوایان نداریم

مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران اعلام کرد این اداره کل هیچ 
تعهدی نسبت به اعزام کاروان ورزش ناشنوایان به بازی های آسیایی 
مالزی ندارد. علی جوادی در پاسخ به این پرسش که بعد از پرداخت 
اداره کل ورزش و جوانان استان تهران  از طرف  ۳۶ میلیارد تومان 
۱۴ میلیارد  به فدراسیون ناشنوایان، این فدراسیون منتظر پرداخت 
باقیمانده از بودجه ۵۰ میلیاردی برای میزبانی بازی های آسیایی ناشنوایان 
است، گفت: »این اعتباری که در اختیار فدراسیون ناشنوایان برای اعزام 
به بازی های آسیایی قرار داده شده مربوط به ستاد بازی های ناشنوایان 
بود و ارتباطی به فدراسیون ناشنوایان ندارد. فدراسیون اعتبارات خود 
را از وزارت ورزش می گیرد و این کمک نیز به دستور وزیر ورزش انجام 
شده و این پول برای فدراسیون نیست.« جوادی ادامه داد: »مبلغ ۳۶ 
میلیارد تومانی هم که از ۵۰ میلیارد تومان پولی که در آن زمان برای 
برگزاری بازی های آسیایی ناشنوایان به میزبانی کشورمان در اختیار 
اداره کل قرار داده شد ارتباطی به اعتبار فدراسیون ندارد و فدراسیون 
برای اعزام کاروان خود به بازی های آسیایی باید اسپانسر جذب می کرد.«

خبر خبر و مصاحبه

تیم  به عنوان  را  تراکتور که صعود خود  تیم 
صدرنشین به مرحله حذفی سطح دوم لیگ 
قهرمانان فوتبال آسیا قطعی کرده، امروز به 
مصاف الوکره قطر می رود؛ تیمی که در دیدار 
رفت با سه گل از نماینده ایران شکست خورده 
بود. دراگان اسکوچیچ در نشست خبری پیش 
از این مسابقه گفت: »همان طور که می دانیم، 
تیم  با  بار دوم  برای  و  صعود ما قطعی شده 
از حریف  ما  بازی می کنیم. شناخت  الوکره 
ما  است.  شده  تکمیل تر  گذشته  به  نسبت 
آماده هستیم و با جدیت وارد زمین می شویم. 
انتظار بازی خوبی را دارم. سیدمهدی حسینی 
مصدوم است و تومیسلاو نیز به تازگی از بند 
خصوص  در  هنوز  که  شده  رها  مصدومیت 

به  بازیکن  این  از  استفاده  عدم  یا  استفاده 
در  قبلی  بازی  در  ما  نرسیده ام.  جمع بندی 
نیمه اول خوب بودیم ولی آنها در نیمه دوم 
نشان دادند که تیم قدرتمندی در خط حمله 
نهایت  با  حریف،  به  احترام  با  ما  هستند. 
می کنیم  سعی  و  کرد  خواهیم  بازی  جدیت 
بهترین نمایش را داشته باشیم. تنها دغدغه 
من این است که بازی فردا را با پیروزی پشت 
سر بگذاریم. مهم نیست با چه تیمی روبه رو 
شویم. بازیکنان حرفه ای باید تحت هر شرایطی 
انگیزه بالایی داشته باشند. با اینکه کار صعود از 
گروه مان را یکسره کرده ایم، اما بازی امروز مهم 
بوده و این انتظار را دارم که بازیکنان به این 

موضوع فکر نکنند و با تمام توان کار کنند.«

تراکتور پا پس نمی کشد
اسکوچیچ: باید از الوکره 3 امتیاز کامل را بگیریم

برای رسیدن به تیم ملی تمام تلاشم را می کنم
نادری: می خواهیم قاطعانه صعود کنیم

محمـــد نادری، مدافـــع تیم فوتبال 
تراکتـــور در نشســـت خبـــری قبل 
از بـــازی تیمـــش برابر الوکـــره قطر 
در لیـــگ قهرمانـــان آســـیا 2، اظهار 
داشت: »مسابقه ســـختی با الوکره 
داریـــم. آنهـــا تیـــم خـــوب و قابـــل 
احترامـــی هســـتند و می خواهیـــم 
با کســـب ســـه امتیـــاز با اقتـــدار به 
مرحلـــه بعـــدی صعـــود کنیـــم. ما 
در طـــول هفتـــه به خوبـــی تمرین 
کرده ایـــم و امیدوارم بـــازی جذاب 
و خوبـــی را به نمایـــش بگذاریم و با 
قاطعیت بـــه مرحله بعـــدی صعود 

» . کنیم

او دربـــاره نمایـــش خـــود در فصـــل 
بـــه  دعـــوت  احتمـــال  و  جـــاری 
تیـــم ملـــی، گفـــت: »خـــدا را بابت 
جـــاری  فصـــل  در  عملکـــردم 
شـــکر می کنـــم. بـــه لطـــف خـــدا 
عملکـــرد تمامـــی بازیکنـــان عالی 
بـــود و آن چیـــزی را کـــه ســـرمربی 
داده ایـــم.  انجـــام  می خواســـت، 
پوشـــیدن پیراهن تیم ملـــی آرزوی 
هر بازیکنی اســـت و قطعاً سرمربی 
تیـــم ملـــی بهترین هـــا را دعـــوت 
می کنـــد. مـــن نیز تـــلاش می کنم 
تا بهترین عملکرد را داشـــته باشم 

و بـــه تیـــم ملـــی دعوت شـــوم.«

معمار ورزشگاه تختی تهران درگذشت
دکتر جهانگیر درویش که یکی از زیباترین ورزشگاه های فوتبال 
آسیا را در دهه ۱۳۴۰ معماری کرد و شاهد ساخت و بهره برداری 
از این استادیوم بود، در ۹۱ سالگی درگذشت. زنده یاد درویش 
که معمار مرکز رادیو تلویزیون های تهران، بندرعباس، شیراز، 
ارومیه و تبریز نیز محسوب می شود و ساختمان مرسدس بنز 
در تورین ایتالیا را هم طراحی کرده، یکی از چهره های مهم 
معماری ایران محسوب می شد. او طراحی ورزشگاه زیبای شرق 
پایتخت را در سال ۱۳۴۵ آغاز کرد و توانست یکی از شکیل ترین 
و مجهزترین ورزشگاه های فوتبال آسیا را در اختیار شهروندان 
ایرانی قرار بدهد. این استادیوم ۳۰ هزار نفری در سال ۱۳۵۳ 
از این  افتتاح شد و چند سال پیش زنده یاد دکتر درویش 

استادیوم بازدید دوباره را انجام داد.

واکنش صمد نیکخواه به باخت تیم ملی بسکتبال
به سوتیریس زمان بدهید

کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال ایران به حمایت از سوتیریس 
تیم  پرداخت.  بسکتبال  ملی  تیم  سرمربی  مانولوپولوس 
ملی بسکتبال ایران در نخستین بازی خود با سرمربیگری 
سوتیریس مانولوپولوس، علی رغم عملکرد خوبی که در دیدار 
مقابل قطر داشت، نتوانست مقابل میزبان خود به پیروزی 
برسد و پنجره دوم مسابقات انتخابی کاپ آسیا 2۰2۵ عربستان 
را با باخت ۷۷ - ۷۸ مقابل قطر به پایان رساند. پس از شکست 
تیم ملی بسکتبال ایران مقابل قطر، صمد نیکخواه بهرامی 
اتفاق  این  ایران نسبت به  کاپیتان و ستاره سابق تیم ملی 
واکنش نشان داد و حمایت ضمنی خود از سرمربی یونانی تیم 
ملی را نیز اعلام کرد: »به نظرم، من تنها کسی بودم که زمان 
سرمربیگری هاکان دمیر در تیم ملی ایران )سرمربی فعلی تیم 
ملی قطر( از او حمایت کرده و معتقد بودم که مربی خوبی 
است، اما به دلیل فشارهای زیادی که وجود داشت با او قطع 
همکاری کردیم. الان هم معتقدم که سوتیریس مانولوپولوس 

سرمربی خوبی است و باید به او زمان داد. «

خیال باواریایی ها راحت شد
کیمیش در بایرن می ماند

مذاکرات  روند  توقف  از  خبر  رسانه ها  برخی  که  حالی   در 
بایرن مونیخ با یاشوا کیمیش برای تمدید قرارداد داده بودند، 
اکیپ خبر داده که بایرن مونیخ اکنون مطمئن است  یاشوا 
کیمیش قراردادش را تمدید خواهد کرد. از نقطه نظر باشگاه، 
دو طرف به توافق نهایی رسیده اند؛ هر چند تا وقتی اسناد 
امضا نشده اند، جانب احتیاط را رعایت می کنند. تاکنون از 
بارسلونا و پاری سن ژرمن به عنوان باشگاه های علاقه مند به 
این بازیکن 2۹ ساله نام برده شده بود اما کیمیش برای آنکه 
متقاعد شود مونیخ را ترک کند، باید احساس کند پروژه آن 
باشگاه برتر از بایرن مونیخ است و تضمین های بیشتری برای 
کسب عناوین بگیرد. گفتنی است قرارداد کیمیش با بایرن 
مونیخ تنها تا پایان همین فصل اعتبار دارد و اگر تمدید نکند، 
می تواند به صورت رایگان جدا شود. این هافبک آلمانی که 
سابقه کاپیتانی بایرن و تیم ملی کشورش را دارد، در این فصل 

موفق به ثبت ۴ پاس گل شده است.

 علـــی پروین اســـطوره باشـــگاه پرســـپولیس 
و فوتبـــال کشـــورمان در خصـــوص شـــرایط 
نامناســـب نماینـــدگان ایران در مســـابقات 
آســـیایی صحبـــت کـــرد.  او دربـــاره شـــرایط 
نامساعد پرســـپولیس در بازی های آسیایی، 
تســـاوی مقابل الریـــان و تأثیر قانون ســـقف 
بودجه روی این موضوع گفت: »پرسپولیس 
نیمـــه اول خیلی خوب بود و باید دو ســـه گل 
مـــی زد. ولی نیمـــه دوم خیلی بد بـــازی کرد. 
شـــانس آوردنـــد نباختند. البته نظـــر گاریدو 
مهـــم اســـت ولـــی وقتـــی مـــن مربـــی بودم 

در ترکیـــب تیمـــم یک یـــا دو تغییـــر می دادم 
امـــا الان هـــر بـــازی ۵ تغییر می بینیـــم. یعنی 
هنـــوز بـــه ارنـــج اصلی تیم نرســـیده اســـت. 
پرســـپولیس اگـــر ببرد مـــردم با حـــال خوب 
ســـر کار می روند و اگر مســـاوی کنـــد یا باخت 
بدهـــد بـــا حال بد بـــه محـــل کار می روند. به 
نظر من قانون ســـقف بودجه را باید بردارند. 
کدام باشـــگاه به آن عمـــل می کند؟ الان بجز 
پرسپولیس و استقلال که بالای هزار میلیارد 
هزینه کرده اند باشـــگاه های دیگـــر بالای ۴۰۰ 
یـــا ۵۰۰ میلیارد هزینه می کننـــد. آن موقع هم 

ســـایر تیم های عربی در آسیا از لحاظ هزینه 
وضعشـــان از ما بهتر بـــود. الان اگر بخواهیم 
تیم هـــا را بـــا آنهـــا مقایســـه کنیـــم منطقـــی 
نیســـت. همه تیم های ما دوســـت دارند زود 
نتیجـــه بگیرند و اگر نتیجـــه نگیرند مربی آن 
تیم می ترســـد کـــه او را بردارند. مـــن تیمی  را 
می شناســـم کـــه ۴۵۰ میلیارد هزینـــه کرده و 
دهم اســـت.«  پروین درباره شـــرایط تیم ملی 
و انتقـــادات از عملکرد شـــاگردان قلعه نویی 
نیـــز صحبـــت کـــرد: »تیـــم ملـــی الان صـــدر 
جدول اســـت. نبایـــد بریزیم روی سرشـــان 

و ازشـــان انتقـــاد کنیـــم. تیم ملی مـــا راحت 
بـــه جـــام جهانی مـــی رود ولی فدراســـیون از 
الان بایـــد امکانـــات را فراهم کند تـــا بتوانیم 
یـــک پله صعـــود کنیم. الان جـــام جهانی ۴۸ 
تیـــم دارد و تیـــم ملی کشـــورمان باید یک پله 
صعـــود کنـــد.«  او همچنین بـــه صحبت های 
علیرضـــا بیرانوند در خصوص بهترین نســـل 
فوتبال ایران واکنش نشـــان داد: »هرکســـی 
ســـلیقه ای دارد. آنهـــا می گوینـــد، شـــاید هم 
درســـت می گویند. کســـی منکرش نیست. 

شـــاید بهتر باشـــند شـــاید هم نباشند.«

گاریدو هنوز ارنج را پیدا نکرده است
 پروین: قانون سقف بودجه باید برداشته شود

مسابقات لیگ نخبگان در منطقه 
شرق آســـیا روز سه شـــنبه آغاز شد 
که در یکی از مســـابقات حساس، 
شـــاگردان اوســـمار ویـــرا در تیـــم 
بوریـــرام یونایتـــد تایلنـــد میزبان 
کاوازاکـــی فرونتالـــه ژاپـــن بودند.  
شـــاگردان اوســـمار در ایـــن بـــازی 
دومیـــن شکســـت متوالی خـــود را 
تجربـــه کردنـــد و در خانـــه با ســـه 

گل مغلوب کاوازاکی ژاپن شـــدند. 
بوریـــرام که پیـــش از این با پنج گل 
مغلوب یوکوهاما شـــده بود، با این 
نتیجـــه ۷ امتیازی باقـــی ماند و به 
رده نهم جدول لیگ نخبگان آسیا 
در منطقه شـــرق آسیا سقوط کرد.
مســـابقات،  از  دیگـــر  یکـــی  در 
بـــا  توانســـت  ژاپـــن  ویســـل کوبه 
برتـــری ســـه بـــر دو برابر ســـنترال 

امتیـــازی   ۱۳ اســـترالیا  مارینـــرز 
شـــود و قاطعانـــه در صـــدر جدول 
منطقه شـــرق قرار بگیرد. اولسان 
هیوندای کره  جنوبـــی که بدترین 
آمار را در لیگ نخبگان آســـیا دارد، 
بـــا وجـــود ۱۰ نفره شـــدن حریفش 
باز هم پنجمین شکســـت متوالی 
را تجربـــه کرد و با نتیجه ســـه بر یک 
به شـــانگهای پـــورت چین باخت. 

تایشـــان  شـــاندونگ  همچنیـــن 
نیز با یـــک گل جوهـــر دارالتعظیم 
اندونـــزی را از پیـــش رو برداشـــت. 
شـــرق،  رده بنـــدی  جـــدول  در 
ویســـل کوبه بـــا ۱۳ امتیـــاز از پنـــج 
بـــازی صدرنشـــین اســـت، گوانژو 
اف ســـی بـــا ۹ امتیاز از چهـــار بازی 
و کاوازاکـــی با ۹ امتیـــاز از پنج بازی 
در رده های دوم و ســـوم قرار دارند.

رونالدو روز دوشنبه در بازی هفته پنجم لیگ 
نخبگان آسیا و در پیروزی ۳ بریک النصر برابر 
داد.  نشان  مهارناپذیر  و  کرد  دبل  الغرافه، 
رونالدو در این دیدار گل های شماره ۹۱2 و ۹۱۳ 
دوران حرفه ای باورنکردنی خود را به ثمر رساند.

رونالدو پس از پیروزی النصر درباره اشتیاق 
اصرار  و  کرد  صحبت  خود  جاه طلبی های  و 
داشت که برد و سرگرم کردن هواداران برای 

او مهم تر از گلزنی است.
وی به خبرنگاران گفت: »حضور مردم و شادی 
را بالا  آنها چیزی است که شور و شوق من 
نگه می دارد، به خصوص بچه ها. ما هواداران 
زیادی در رده های مختلف سنی داریم که از 
ما حمایت می کنند. خیلی خوشحالم که گل 
می زنم و آنها را خوشحال می کنم. گلزنی حس 
خوبی دارد اما البته مهم ترین چیز برای من برد 

النصر است.«
رونالدو قبلا هدف بلندپروازانه ای برای رسیدن 
به هزار گل در دوران حرفه ای را نشانه رفته و 
در حال نزدیک شدن به این رکورد است. این 
بازگشت  با  است  امیدوار  ساله   ۳۹ بازیکن 
در  عربستان  برتر  لیگ  بازی  های  به  النصر 
روز جمعه مقابل دماک، به آمار گل های خود 

اضافه کند.

صدرنشینی قاطعانه 
ویسل کوبه

دومین شکست 
سنگین شاگردان 

اوسمار در شرق آسیا

ستاره ای که تسلیم نمی شود
رونالدو: شادی هواداران، شوق من به گلزنی را بالا نگه می دارد
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خبر و مصاحبه

مرحله ســـوم انتخابی جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ در منطقه 
غرب آســـیا تا آخرین روز ســـال ۱۴۰۳ دچار وقفه است 
تـــا تیم های ملـــی حاضر در ایـــن رقابت ها به بررســـی 
عملکرد خود در ۶ بازی گذشـــته و تقویت نقاط ضعف 
و قوت خـــود بپردازنـــد. کادر فنـــی تیم ملی ایـــران در 
دوران چهـــار ماهه بازی هایش بـــرای کمک به برگزاری 
هر چـــه دقیق تر رقابت هـــای لیگ برتـــر و جام حذفی 

ایران و همچنین عدم فشـــار مضاعف روی ملی پوشان 
تیم های حاضر در لیگ های نخبگان و قهرمانان آســـیا 
۲، تصمیـــم بـــرای برگـــزاری اردوی بلندمدت نـــدارد تا 
بازی هـــای باشـــگاهی بـــه خاطـــر اردوی تدارکاتی دچار 

نشود.  تعویق 
امیـــر قلعه نویـــی اعتقـــاد دارد بازیکنـــان بـــا حضور در 
بازی های باشـــگاهی پرفشار می توانند شـــرایط ایده آل 

خود را حفـــظ کنند. حـــال باید دید آیا ســـرمربی تیم 
ملی ایـــران در تعطیلی زمســـتانی رقابت های لیگ برتر 
کـــه از اواســـط دی ماه آغـــاز خواهد شـــد اردوی کوتاه 
مدتی را بـــرای گزینه هـــای داخلی خـــود جهت حضور 
در تیـــم ملـــی برگـــزار می کنـــد یا بـــا توجه به شـــانس 
اندک برای برگزاری بازی های دوســـتانه خبری از اردوی 

تدارکاتی هـــم نخواهد بود.

اصرار قلعه نویی 
به برگزاری 

منظم لیگ برتر

آغاز تمرینات انفرادی مجید حسینی
مجید حســـینی، مدافع ایرانی کایسری چند روزی است به 
صورت انفرادی تمرین می کند. حســـینی کـــه از ناحیه مچ 
پا آســـیب دیده اســـت، پـــس از گذراندن مـــدت لازم برای 
درمانـــش حالا انفـــرادی تمرین می کنـــد و از ۳ هفته دیگر 
می توانـــد به صـــورت جـــدی در تمرینات گروهی شـــرکت 
کـــرده و آمـــاده حضـــور در زمین شـــود. وی پـــس از پایان 
تمرینـــات انفرادی و حضـــور در تمرینات گروهی کایســـری 
می توانـــد در تمرینات بعـــدی تیم ملی هم حضور داشـــته 
باشـــد و حتی در بازی  بعدی که مقابل امارات، ۳۰ اســـفند 
برگزار می شـــود، شـــرکت کند. گفتنی اســـت حســـینی تا 
امروز در بازی های امســـال برای کایســـری به میدان نرفته 
و این مســـأله در عملکرد دفاعی بســـیار بد این تیم نسبت 

بـــه زمان حضـــور وی در ترکیب اصلی، ملموس اســـت.

 عطایی: حق پخش را ندهند 
به مشکل می خوریم

علـــی عطایـــی، مدیرعامل باشـــگاه چادرملـــو اردکان 
در واکنـــش به عملی نشـــدن حق پخـــش تلویزیونی 
کـــه باید به باشـــگاه ها پرداخت شـــود، گفـــت: »۵۸ تا 
۷۲ درصـــد درآمد باشـــگاه های کشـــورهای اروپایی از 
حق پخـــش تلویزیونی اســـت، بنابراین عمـــده درآمد 
باشـــگاه ها از حـــق پخـــش اســـت و باقی هم شـــامل 

فـــروش پیراهن، بلیت فروشـــی و... اســـت.«
او ادامـــه داد: »در ایـــن وضعیـــت اقتصـــادی کشـــور، 
فوتبـــال نه تنهـــا صنعت نیســـت بلکه تبدیـــل به یک 
مقوله هزینه بر شـــده اســـت و به همیـــن دلیل بخش 
خصوصـــی ورود نمی کنـــد و اگر هـــم ورود کند به یک 
جایی می رســـد کـــه دیگـــر نمی تواند ادامـــه دهد چرا 
کـــه فقط هزینـــه می کند و این موضـــوع حتی با وجود 
ایجاد شـــهرت و مســـائل دیگر تا یـــک جایی جذابیت 
دارد، ایـــن هزینه کردهـــا شـــما را به جایی می رســـاند 
که دیگر قیـــد تیمـــداری را بزنید. برای اینکـــه فوتبال 
در کشـــور رونق داشـــته باشـــد باید کمـــک کنیم. اگر 
باشـــگاه ها درآمـــد داشـــته باشـــند عـــاوه بـــر اینکـــه 
می تواننـــد تیـــم خوبـــی تشـــکیل دهنـــد، به توســـعه 
زیرســـاخت ها هـــم فکر می کننـــد. یکـــی از معضات 
ورزش مـــا زیرســـاخت اســـت، باشـــگاه ها امســـال در 

بحث ورزشـــگاه ها مشـــکل داشـــتند.«
مدیرعامل باشـــگاه چادرملو اردکان بیان کرد: »ســـال 
آینـــده AFC بـــه صورت شـــفاف مقـــدار درآمد حاصل 
از حق پخـــش را از باشـــگاه ها می خواهـــد و این مورد 
یکی از شـــرط های دریافت مجوز حرفه ای خواهد شد 
و بایـــد مســـئولان به این موضـــوع ورود کننـــد. چطور 
نمی داننـــد حق پخـــش باعث حذف تیم هـــای ایرانی 
از آســـیا می شـــود؟ به ما اعام کردند کـــه باید VAR را 
خریداری کنید، اکنـــون نمی توانیم این مبلغ را که ۳۵ 
میلیارد تومان اســـت هزینه کنیـــم، چون بودجه خود 
را ابتدای فصل بســـتیم. سیستم کمک داور ویدیویی 
هم یک نوع زیرســـاخت اســـت و اگر درآمـــد مجزایی 
داشته باشیم، آن را به VAR اختصاص خواهیم داد.«

طارمی: حضور در اینتر رؤیایی بود 
که به واقعیت پیوست

مهـــدی طارمی پیش از دیدار نراتـــزوری مقابل لایپزیگ 
در لیـــگ قهرمانان اروپا، گفـــت: »در هفته اول حضورم 
در اینجا تولد ۳۲ ســـالگی ام را جشـــن گرفتـــم و در یک 
بـــازی دوســـتانه ۲ گل بـــه ثمـــر رســـاندم که ایـــن واقعاً 
برایـــم فوق العاده بود. ایـــن )حضور در اینتـــر( یک رؤیا 
بود که به حقیقت پیوســـت و شـــروع چیـــزی زیبا بود. 
من از کودکی عاشـــق فوتبال شـــدم. گلزنـــی، پاس گل 
و پیـــروزی در مســـابقات همیشـــه احساســـات خاصی 
بـــه مـــن داده اســـت.« مهاجـــم ایرانـــی اینتـــر در پایان 
خاطرنشـــان کرد: »در فوتبال هـــر روز یک درس جدید 
یاد می گیرید و اگـــر می خواهید یک ورزشـــکار حرفه ای 
شـــوید، باید همیشه متعهد باشـــید. من همیشه سعی 
می کنـــم مثبت باشـــم، انتقـــادات را می پذیـــرم و از هر 
تمرین و هر مســـابقه ای برای پیشـــرفت خودم استفاده 
می کنـــم. رختکن تیم برای من مهم و اساســـی اســـت 
چـــون هم تیمی هایـــم مانند خانـــواده ای می شـــوند که 
در آن بـــه هم کمـــک می کنیم. ما در شـــادی ها و دردها 
کنار هم هســـتیم و برای رســـیدن به هدفی یکســـان پا 

به زمیـــن می  گذاریم.«

برای برگزاری دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتسال
دیدار با روسیه و ازبکستان منتفی شد

پس از هـــزاران فرضیه و گمانه زنـــی در خصوص آینده 
نیمکت تیـــم ملـــی، وحید شمســـایی و فدراســـیون 
فوتبـــال بـــرای ادامه همـــکاری بـــه توافق رســـیدند و 
ســـرمربی فعلی با حمایت کامل به دنبال برنامه ریزی 
و تعیین اســـتراتژی جدید خواهد رفت. در شـــرایطی 
کـــه تیم ملـــی فوتســـال، فیفـــادی قبلـــی را بـــه علت 
نامشـــخص بودن بســـیاری مســـائل اعـــم از نیمکت 
تیـــم ملی از دســـت داده بـــود، به نظر می رســـد وقفه 
بین المللـــی پیـــش  رو را هـــم بـــدون انجـــام بـــازی 
دوســـتانه پشت سر بگذارد. فدراســـیون فوتبال ایران 
برای دیدار تدارکاتی ابتدا درخواســـتی به فدراســـیون 
فوتبال روســـیه و ســـپس ازبکســـتان ارســـال کرده که 
با پاســـخ منفـــی آنها روبـــه رو شـــده اســـت. تزارها در 
روزهای گذشـــته در تورنمنت پنج جانبه  ای که میزبانی 
آن را برعهـــده داشـــتند، با تیـــم ملی جوانـــان خود و 
تیم های تاجیکستان، صربســـتان و قرقیزستان بازی 
کرده انـــد و پیش از این یک مســـابقه دوســـتانه نیز با 
تیـــم ملی شـــیلی انجـــام داده و لزوماً برنامـــه ای برای 
ســـفر به ایـــران نخواهند داشـــت. تیم ملی فوتســـال 
ازبکســـتان، از ناکام هـــای بـــزرگ جـــام جهانـــی که با 
توجه بـــه امتیاز میزبانـــی انتظارات را بـــرآورده نکرد و 
حذف زودهنگامی از آوردگاه بزرگ داشت، حدود سی 
روز پیـــش با وناســـیو لوپز، مربی خـــود قطع همکاری 
نمـــود و در ماه های اخیـــر در دیدارهایی دوســـتانه به 

مصاف بحریـــن و مراکش رفته اســـت.

از انتقادها استقبال می کنیم اما تخریب بد است
تیموریان: قلعه نویی علاقه به جوانگرایی دارد

احمدعباسی: عاقبت فوتسال همانند فوتبال نباشد
حاشیه ها به فوتسال ضربه بدی وارد کرد

آندرانیـــک تیموریـــان، مربـــی تیـــم 
ملـــی فوتبـــال دربـــاره وضعیـــت تیم 
ملـــی و انتقادات مطرح شـــده گفت: 
»در فـــاز دفاعـــی نیـــاز بـــه اصاحاتی 
داریـــم کـــه بایـــد در اردوهـــای بعدی 
بـــا تدبیـــر امیـــر قلعه نویـــی و اعضای 
کادرفنـــی اصاح شـــود تا بـــه مراتب 
بهتر، سازماندهی شده تر و متمرکزتر 
باشـــیم. بـــا تجربه ســـال ها بـــازی در 
تیم ملی ایران می گویم فوتبال آســـیا 
خیلی پیشـــرفت کرده و تیم ها به هم 
نزدیک شـــده اند. هیـــچ تیمی از قبل 
بازنده نیســـت. خودتان شگفتی  ها را 
در ایـــن مرحله دیده اید. این نشـــان 
می دهد همـــه تیم ها با ســـازماندهی 
و ســـرمایه گذاری مناسب توانسته اند 
خودشـــان را به تیم های ســـطح اول 

آســـیا نزدیک کنند.«
او افـــزود: »ایـــن کادرفنـــی حـــدود 
یـــک ســـال و نیـــم اســـت بـــه تیـــم 
ملـــی آمده انـــد و قطعـــاً پشـــت ایـــن 
تعـــداد پیـــروزی، تدبیـــر و تفکراتـــی 
وجـــود دارد. همـــه جامعـــه فوتبـــال 
مثل پیشکســـوتان، بزرگان فوتبال و 
رســـانه ها باید از این اتفاق خوشحال 
باشـــند و بایـــد از بازیکنـــان، امیـــر 
قلعه نویی و کادرفنی تشـــکر کرده و به 
آنها تبریـــک بگوییم. باید قبول کنیم 
از لحـــاظ ســـخت افزاری و نرم افزاری 
وجـــود  بـــا  امـــا  داریـــم  مشـــکاتی 
داشـــته های خود بهترین نتایج را در 

یک ســـال و نیم گذشـــته گرفته ایم. 
نمی خواهـــم روی این مشـــکات ریز 
شـــوم اما قطعـــاً کاســـتی های زیادی 
نســـبت به حریفان داریم اما در بعد 
نتیجه گیری عملکرد تیم ملی بســـیار 

قابل قبـــول بوده اســـت.«
ایـــن مربـــی تیـــم ملـــی بیـــان کرد: 
»از انتقـــادی که بـــه تیم ملـــی ایران 
کمـــک کند و ســـازنده باشـــد، خیلی 
اســـتقبال می کنیـــم و مشـــتاق ایـــن 
حرف هـــا هســـتیم امـــا هـــر انتقادی 
کـــه بـــا هـــدف تخریـــب بازیکنـــان، 
ســـرمربی و کادرفنی تیم ملی باشـــد 
درســـت نیســـت. هرکـــس می تواند 
درباره تیم ملی نظـــر بدهد اما از الان 
ناکامـــی در جام جهانی را القا نکنید. 

می خواهیـــم  هـــم  دوســـتان  از 
حرف هایی زده شـــود کـــه به تیم 

ملـــی کمـــک کند.«
ســـال  ز  »ا گفـــت:  تیموریـــان 

گذشـــته کادرفنـــی تیـــم ملـــی 
بیشـــتر بازی ها را بـــا حضور در 
ورزشـــگاه تماشـــا کرده و فیلم 
همـــه دیدارهای لیـــگ برتر و 

لژیونرهـــا را نیـــز می بینیـــم. 
در  بایـــد  ابتـــدا  جوانـــان 
بالاترین ســـطح خودشان 
را در لیـــگ برتـــر نشـــان 
بـــه تیـــم  داده و ســـپس 
ملـــی دعوت شـــوند. ما و 
امیـــر قلعه نویـــی عاقـــه 
داریم بـــه جوانـــان بازی 
بدهیـــم. نفـــرات جوانی 
هم که بـــه تازگی بـــه تیم 

ملـــی تزریق شـــده اند باید 

بیشـــتر تاش کرده و تفکرات شـــان 
را حرفه ای تـــر کننـــد تـــا زودتـــر بـــه 
ترکیب هم برســـند. جوانـــان خیلی 
خوبـــی داریـــم. در ادامـــه هـــم اگـــر 
ببینیـــم جوانـــی می توانـــد بـــه تیـــم 
ملی کمک کنـــد، از حضورش در تیم 

ل  ســـتقبا ا کـــرد.«ملـــی  خواهیم 

ناکامـــی اخیر تیم ملی فوتســـال کشـــورمان در مســـابقات 
جام جهانی ۲۰۲۴ اتفاق ناخوشـــایندی برای فوتسال ایران 
بـــود. تیمی که با بازیکنان بزرگی در این دوره از مســـابقات 
حضـــور یافـــت امـــا برخـــی از اتفاقـــات منجـــر به 
شکســـت و حذف این تیم شـــد. بافاصله پس 
از ناکامـــی تیم ملـــی زمزمه هایـــی در خصوص 
تغییـــر کادر فنـــی و جدایـــی وحید شمســـایی 
ســـرمربی تیم بـــه گـــوش رســـید، موضوعی که 
در چند روز گذشـــته با برگزاری جلســـه کمیته 
فنی منتفی و شمســـایی در ســـمت خود 

شد. ابقا 
ســـعید احمدعباســـی، گلـــزن 
تیم ملـــی و بهتریـــن بازیکن 
فوتســـال آســـیا در خصوص 
ابقـــای وحید شمســـایی 
ورزشـــی«  یـــران  »ا بـــه 
می گوید: »هر مربی ای 
کـــه بـــرای تیـــم ملـــی 
د  می شـــو ب  نتخـــا ا
باید حمایت شـــود و 
اعتقادم  به شخصه 
بـــر ایـــن اســـت که 
بایـــد از شمســـایی 
حمایـــت کرد تا تیم 
ملی فوتسال بتواند 
بـــه  بقات  مســـا ر  د
نتیجـــه ای که لایق آن 
اســـت، برســـد. البتـــه ایـــن حمایت 
تنهـــا کامـــی نباشـــد و بایـــد در عمل 
هـــم دیـــده شـــود تـــا باعـــث دلگرمی 

ســـرمربی شـــود.«

او صحبت هـــای خـــود را این گونـــه ادامـــه می دهـــد: »باید 
همه جـــوره از تیـــم ملی و ســـرمربی آن در هر رشـــته ای که 
فعالیـــت می کنـــد، حمایـــت کـــرد. وظیفـــه ما بـــه عنوان 
بازیکن هم حمایت از ســـرمربی تیم ملی است و امیدوارم 
کـــه این حمایت ها منجـــر به موفقیت تیم ملی شـــود. تیم 
ملی در جـــام جهانی عملکرد خوبی داشـــت امـــا برخی از 
اتفاقات باعث شـــد تا ما نتوانیم در بـــازی با مراکش موفق 

شـــویم و این تیم را شکســـت دهیم.«
ایـــن بازیکن تیـــم ملی فوتســـال می افزاید: »در ســـال های 
اخیـــر حواشـــی در فوتســـال بســـیار بـــوده و فوتســـال هم 
همانند فوتبال با حاشیه های بســـیاری همراه بود و همین 
حاشـــیه ها به فوتســـال ضربـــه زد. فوتســـال ایـــران یکی از 
قدرت هـــای برتر دنیاســـت و همه تیم ها ایـــران را به عنوان 
یکی از قدرت های فوتســـال جهان می شناسند. امیدواریم 
که عاقبـــت فوتســـال همانند فوتبال نباشـــد. متأســـفانه 
فوتبـــال ایران چند ســـالی اســـت کـــه هیچ نماینـــده ای در 
جمع برترین بازیکنان آســـیایی ندارد. امیدوارم فوتســـال 

بدون حاشـــیه به کار خـــود ادامه دهد.«
احمدعباســـی می گویـــد: »تفاوت های زیـــادی بین فوتبال 
و فوتســـال وجـــود دارد که یکـــی از این تفاوت ها پوشـــش 
کم اخبار فوتســـال اســـت و بـــه این دلیل فوتســـال کمتر از 
فوتبـــال دیده می شـــود، این در حالی اســـت که فوتســـال 
ایـــران از قدیـــم یکـــی از قدرت هـــای جهـــان محســـوب 
می شـــود. فوتســـال ایران پتانســـیل بالایـــی دارد و جوانان 
خوبـــی در ایـــن رشـــته فعالیـــت می کننـــد که هر کـــدام از 
این بازیکنـــان می توانند جایگزین ســـتاره های کنونی تیم 

ملی شـــوند.«
بهترین بازیکن فوتسال آســـیا در پاسخ به این سؤال که آیا 
پس از انتخاب به عنوان بهترین بازیکن آســـیا پیشـــنهادی 
داشـــتی؟ می گوید: »بله، پیشـــنهادهای زیادی داشـــتم اما 
ترجیـــح دادم در ایـــران بمانم و بـــه همراه گیتی پســـند به 
عنـــوان قهرمانـــی لیـــگ برتر دســـت یابم. در حـــال حاضر 
تیـــم مـــا شـــرایط خوبـــی دارد و می توانـــد قهرمـــان لیـــگ 
شـــود. عاوه بـــر این بازیکنـــان هم برای ایـــن هدف تاش 

می کننـــد و امیـــدوارم که تـــاش بچه ها نتیجـــه دهد.«

نقل قولواکنش
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اتفاقـــات و حواشـــی فصـــل گذشـــته لیـــگ 
برتـــر فوتبـــال در بحـــث داوری باعث شـــد تا 
تیم ها در بیســـت و چهارمیـــن دوره لیگ برتر 
خواهـــان اســـتقرار کمـــک داور ویدیویـــی در 
کشور باشـــند؛ موضوعی که باعث شد دولت 
۱۱۰ میلیـــارد تومـــان بـــرای ورود این دســـتگاه 
بـــه فدراســـیون پرداخـــت کند تا فدراســـیون 
چنـــد دســـتگاه تهیه کنـــد. بر همین اســـاس 
فدراســـیون فوتبـــال در ابتـــدای لیـــگ برتر ۲ 
دســـتگاه کمـــک داور ویدیویی را وارد کشـــور 
کرد تـــا مســـابقات لیـــگ تنهـــا با ۲ دســـتگاه 

برگزار شـــود.

حضور دو دستگاه VAR در کشور باعث شد تا 
تنها ۲ بازی تیم های اســـتقال و پرســـپولیس 
با کمک ایـــن تکنولوژی برگزار شـــود که البته 
ایـــن موضوع منجر بـــه اعتراض ســـایر تیم ها 
شـــد. این موضوع باعث شـــد تا فدراســـیون 
در فکر ورود دســـتگاه های بیشـــتری به کشور 
باشـــد که البته تعداد این دســـتگاه ها تاکنون 
بـــه عدد ۴ رســـیده اســـت کـــه در ایـــن بین با 
توجـــه بـــه صحبت های مهـــدی تـــاج، رئیس 
فدراســـیون فوتبال ۲ دستگاه دیگر در گمرک 

اســـت و هنوز ترخیص نشـــده است.
استقرار ۴ دســـتگاه VAR در کشور باعث شد 
که از هر ۸ بازی مســـابقات لیـــگ برتر ۴ بازی 
بـــا اســـتفاده از ایـــن تکنولـــوژی برگزار شـــود 
کـــه البتـــه برگـــزاری بازی های حســـاس جزو 
اولویت هـــای ســـازمان لیـــگ برای اســـتفاده 
از کمـــک داور ویدیویـــی اســـت. در این بین 
تاش فدراســـیون ورود دســـتگاه های بیشتر 
بـــه کشـــور اســـت کـــه البتـــه ایـــن اتفـــاق در 

تعداد دستگاه های VAR در فوتبال ایران به عدد 13 می رسد

 چالش بی پایان 
کمک داور ویدیویــــــی 

حال رخ دادن اســـت و فدراســـیون تاش 
می کند تـــا با خرید دســـتگاه های بیشـــتر 
لیـــگ برتر را برگزار کنـــد و صدای اعتراض 

تیم هـــا را بخواباند.
مسئولان فدراســـیون حدود یک ماه پیش 
اعـــام کردنـــد کـــه ۷ دســـتگاه VAR دیگر 
از چین وارد کشـــور می شـــود و براســـاس 

شـــنیده ها این ۷ دســـتگاه هفتـــه آینده به 
ایـــران خواهد رســـید تا تعداد دســـتگاه ها 
به ۱۳عدد برســـد. این در حالی اســـت که 
برای اســـتفاده از VAR در لیگ برتر باید ۱۵ 
دستگاه موجود باشـــد که شنیده می شود 
این اتفـــاق در لیگ بیســـت و چهـــارم رخ 
نخواهـــد داد تـــا دوبـــاره شـــاهد برگـــزاری 

چند مســـابقه بـــدون VAR باشـــیم. البته 
تنها اســـتقرار کمک داور ویدیویی چالش 
فوتبال ایران نیســـت بلکه این دستگاه ها 
نیـــاز بـــه دوربین هـــای HD دارد کـــه البته 
تاکنـــون تنها چنـــد دوربین HD در کشـــور 
وجود دارد که این تعداد اندک هم توســـط 

برخی از باشـــگاه ها تأمین شـــد.

تنها استقرار تنها استقرار 
کمک داور کمک داور 

ویدیویی ویدیویی 
چالش چالش 
فوتبال فوتبال 

ایران نیست ایران نیست 
بلکه این بلکه این 

دستگاه ها دستگاه ها 
نیاز به نیاز به 

دوربین های دوربین های 
HDHD دارد دارد

گزارش خبری

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

تیـــم فوتبـــال نوجوانان ایران که بـــرای حضور در مســـابقات جام ملت هـــای زیر ۱۷ 
ســـال آســـیا آماده می شـــود، از ۱۰ تـــا ۱۸ آذر اردویی را در شهرســـتان رامیان اســـتان 
گلســـتان با همراهی هیأت فوتبال این اســـتان برگزار خواهد کرد. بیســـتمین دوره 
جام ملت های آســـیا در رده نوجوانان از ۱۴ تا ۳۱ فروردین در عربستان برگزار خواهد 
شـــد. بر همین اســـاس با نظر عباس چمنیان، ســـرمربی و کادرفنی، ایلیا هیجانی، 
ع، شهراد صدیق، ماهان مشابه،  ابوالفضل خلیلیان، عرفان یوســـف زاده، ماهان زار
ع، محمدسبحان بوالحســـنی، ایلیا احمدی منش، ویهان  محراب بادله، یاســـین زار
رضـــی، محمدامیـــن حســـینی، محمدرضـــا بنی تمیـــم، مرتضی علـــی بالـــدی، نوید 
بیرانونـــد، فاضـــل کریمی، مهریـــار رضانژاد، ماهان علیپور، امیرحســـین شـــجاعی، 
امیرمحمد بوســـتانی، محمدامین مهرعلیان، مهـــرداد آقامحمدی، عرفان رحیمی، 
آرتین رستمی، سلمان غفاری، علیرضا یاری نســـب، شایان سلیمانی، آرشام امیری، 
مهـــدی صحنه، علی دســـتمرزه، امیـــد قره چماقلـــو، ایلیا رحیمی، ماهان بهشـــتی، 
صابر فـــاح، ابوالفضـــل کاظمی و عرفـــان خدادادیان بـــه تیم ملی دعوت شـــدند. 
چمنیـــان اواخر آبان مـــاه تعـــدادی از بازیکنان اســـتان های مختلف را بـــه تیم ملی 
دعـــوت کرد تـــا از میان آنهـــا بازیکنـــان انتخاب شـــده در اردوهای بعـــدی نوجوانان 
ایران شـــرکت کنند. ۳۶ بازیکن دعوت شـــده به اردوی گلســـتان ترکیبـــی از نفرات 

اصلی تیم ملی نوجوانان و بازیکنان انتخاب شـــده در تســـت هســـتند.

فرزاد آشـــوبی کارشـــناس فوتبال ایران در خصوص تیم ملی گفـــت: »از لحاظ جمع آوری 
امتیـــاز و رســـیدن به هـــدف اول و اصلی که کســـب ســـهمیه جـــام جهانی اســـت خیلی 
خـــوب ظاهر شـــدیم. به نظرم یکـــی از بهترین تیم های غرب آســـیا بودیم که توانســـتیم 
صعـــود خود را خیلی زود مســـجل کنیم. از این لحاظ باید به تک تک اعضای تیم خســـته 
نباشـــید گفت و آنها را مورد ســـتایش قرار داد. دیگر خبری از بازی آســـان نیســـت. قبول 
دارم شـــرایط در گروه هـــای دیگر کمی پیچیده اســـت چون رقابت بیـــن تیم ها نزدیک به 
هم شـــده اســـت اما ما هم چیزی کم نگذاشـــتیم و تاش صد درصدی تیـــم را دیدیم که 
حـــالا صعودمان به جام جهانی قطعی شـــده اســـت.« او درباره نیمه تاریـــک تاکتیکی تیم 
ملـــی ایران تصریـــح کرد: »ما در دو بـــازی اخیر برنـــده بودیم اما خیلی راحـــت کار را برای 
خودمـــان ســـخت کردیم. گاهـــی اوقات تاکتیک هـــای تیمـــی در یک بازی چنـــان به هم 
می پیچد که شـــما می دانید روز شـــما نیســـت اما وقتـــی یک نیمه خوب هســـتید و در ۴۵ 
دقیقـــه دوم بازی را رها می کنید مشـــکل تاکتیکـــی و ذهنی پدید آمده اســـت. تیم ملی و 
هـــواداران تیم در دو بازی اخیر اذیت شـــد و این قابل توجیه نیســـت بلکـــه باید بپذیریم 
ایـــراد فنی داریـــم.« این کارشـــناس فوتبال درباره نـــگاه تعدادی از کارشناســـان فوتبال در 
خصـــوص تغییر نگـــرش فنی تیم ملـــی با تغییر ســـرمربی تصریـــح کرد: »بـــه هیچ وجه 
موافق نیســـتم! رفتن ایشان صحیح نیســـت. مشـــکل اصاً در این بخش نیست. تغییر 

نگـــرش به نوع تفکـــر بازیکن در طولانی مـــدت ربط دارد. «

جهانگیر کوثری، مجری ســـابق تلویزیون گفت: »گزارش هایی را می شنویم که سطح 
شـــغل گزارشـــگری را پایین آورده اند و به حرف هایی خاصه می شـــود کـــه مخاطب را 
خســـته می کند و حتی عده ای ترجیح می دهند بازی را بدون صدای گزارشـــگر تماشا 
کننـــد. در زمـــان ما بـــا زحمتی که خودمـــان می کشـــیدیم و تاش هـــای خودمان که 
اطاعـــات را جمع می کردیـــم، به گزارش خـــود بـــازی می پرداختیم. امـــروزه مردم از 

گزارش ها و اجراها خســـته شـــده اند. در گزارش که نبایـــد جانبداری کرد.«
او افـــزود: »گزارشـــگر موظـــف به گـــزارش بازی اســـت ولـــی گزارشـــگران حرف هایی 
می زننـــد که به تماشـــای بازی کمکی نمی کند. ســـطح فکر این دســـته از گزارشـــگران 
پایین اســـت، ســـواد کافی ندارند، تا به حال فوتبال بازی نکرده اند و اطاعات تاریخی 
کمـــی دارنـــد. اطاعات گزارشـــگران را هم بچه های ۱۴ ســـاله می دانند کـــه چگونه به 

دســـت آورند و بـــه همین دلایل کیفیت کار گزارشـــگری پایین آمده اســـت.«
کوثـــری درباره اینکه انتقادهای جـــواد خیابانی و برخی مجریـــان باعث موضع گرفتن 
تـــاج، قلعه نویی و ملی پوشـــان شـــده اســـت، تصریح کرد: »آن دســـته از کســـانی که 
علم مخالفت برداشـــته اند، ســـواد فوتبالـــی ندارند. بایـــد واقع بین باشـــید، از تاج و 
قلعه نویـــی خوش تان نمی آیـــد آن را به تیم ملی ربط ندهید. برابر کره شـــمالی ۱۰ نفره 
شـــدیم، یک پنالتی از دســـت دادیم و باز هـــم بردیم. کجا تیم ملی تا ایـــن اندازه قوی 

بوده اســـت؟ می گوینـــد گل خوردیم! گل های زده تیم ملـــی را ندیدید؟«

سفر نوجوانان 
 ایران با 

 3۶ بازیکن 
به گلستان

 آشوبی: 
جدایی قلعه نویی 

از تیم ملی اصلاً 
منطقی نیست

کوثری: سطح 
فکری گزارشگران 

تلویزیون پایین 
است



خبر

  تیم ملی نونهالان بوکس 
راهی ارمنستان شد

تیـــم بوکـــس نونهـــالان جهـــت حضـــور در تورنمنت 
بین المللـــی ارمنســـتان با چهار ملی پـــوش راهی این 
کشـــور شـــد. پویان نـــوروزی، متین چمی پـــا، ماهان 
محمدیـــان و فـــرزان احمـــدی، بوکســـورهای نونهال 
کشـــورمان هستند که با هدایت ســـینا بلانش در این 

رویـــداد روی رینـــگ خواهند رفت.
این مســـابقات از عصر امروز به مدت پنج روز در شهر 

ایروان برگزار می شود.
گفتنـــی اســـت اعـــزام بـــه ایـــن رویـــداد، در ادامـــه 
سیاســـت های رئیـــس فدراســـیون بوکـــس مبنی بر 
توجـــه و ســـرمایه گذاری روی تیم هـــای پایـــه انجـــام 

است. شـــده 
 

 کرمعلی، نایب رئیس 
انجمن کوراش فدراسیون ووشو شد 

صبـــا کرمعلی بنا به پیشـــنهاد رئیس انجمـــن کوراش و 
با حکم رئیس فدراســـیون ووشـــو، نایب رئیس انجمن 

کوراش شد.
بنا به پیشـــنهاد محمدرضا نصیری نـــژاد رئیس انجمن 
کـــوراش فدراســـیون ووشـــو و با حکـــم امیـــر صدیقی 
رئیـــس ایـــن فدراســـیون، صبـــا کرمعلـــی بـــه عنـــوان 
نایـــب رئیس انجمن کـــوراش جمهوری اســـلامی ایران 
منصـــوب و حکم خـــود را از رئیس فدراســـیون ووشـــو 
و عضـــو هیـــأت رئیســـه کنفدراســـیون کـــوراش آســـیا 

دریافـــت کرد.
 کرمعلـــی در کارنامـــه خـــود نایـــب قهرمانـــی جهـــان و 
قهرمانی آســـیا را دارد و از مربیـــان بین المللی کوراش و 

کارشـــناس ارشـــد تربیت بدنی اســـت.
 

حذف تیم دختران پینگ پنگ ایران 
از قهرمانی جهان

تیـــم دونفـــره دختران تنیـــس روی میـــز ایـــران با یک 
بـــرد و یک باخـــت از رقابت های دوبـــل قهرمانی جهان 

حذف شـــد.
درحالـــی کـــه مســـابقات تنیـــس روی میـــز قهرمانـــی 
نوجوانـــان و جوانـــان جهـــان از دوم تـــا دهـــم آذر بـــه 
میزبانی هلســـینبورگ شـــروع شده اســـت، وانیا یاوری 
و بـــاران ارجمند، دو دختـــر نوجوان ایران هســـتند که 

در ایـــن مســـابقات حضـــور دارند.
یـــاوری و ارجمند امروز در بخش دوبـــل دختران زیر ۱۵ 
ســـال به مصاف رقبـــای خود رفتند که با یـــک برد و یک 

باخت از دور رقابت ها حذف شـــدند.
تیم دونفـــره یاوری و ارجمنـــد ابتدا مقابـــل نیوزیلند با 
نتیجـــه ســـه بر صفر بـــه برتری رســـید و بـــه مرحله یک 
چهارم نهایـــی صعود کرد. در ادامـــه مقابل تیم دونفره 
لهستان و پرتغال با حســـاب سه بر صفر شکست خورد 

و از دور رقابت هـــای دوبـــل کنار رفت.

 درخشش دوباره 
نابغه تنیس روی میز ایران

بنیامیـــن فرجـــی نابغه تنیـــس روی میز در رده ســـنی 
زیـــر ۱۵ ســـال مســـابقات قهرمانـــی جهان بـــا غلبه بر 
حریف ســـوئدی خود به مرحله یک شـــانزدهم نهایی 

صعـــود کرد.
 در جریـــان روز اول رقابت هـــای تنیـــس روی میـــز 
قهرمانی نوجوانان جهان در بخش انفرادی، بنیامین 
فرجـــی به مصاف آدام والین از ســـوئد رفت و با نتیجه 
۴ بـــر 1 بـــه برتـــری رســـید. فرجـــی در ایـــن رقابـــت در 
گیم هـــای اول، دوم، چهـــارم و پنجـــم پیروز شـــد و در 
گیم ســـوم بـــازی را به نماینده کشـــور میزبـــان واگذار 
کـــرد. ملی پوش کشـــورمان در مرحله یک شـــانزدهم 
نهایـــی بـــا برنده دیـــدار ژاپـــن و هنـــگ کنـــگ دیدار 

خواهـــد کرد.
مســـابقات فینال تنیس روی میـــز قهرمانی نوجوانان 
و جوانـــان جهان با حضـــور برترین های دنیـــا از ۲ تا ۱۰ 

آذرماه در هلســـینبورگ در جریان است.

برتری تنیس در مسابقات ترکیه
مســـابقات ۲۵هـــزار دلاری آنتالیا با برتـــری نمایندگان 

تنیـــس ایران همـــراه بود. 
در ادامه مسابقات 25هزار دلاری آنتالیا  مشکات الزهرا 
صفـــی برابـــر نماینـــده لتونی بـــه میدان رفـــت که این 
بـــازی در پایان بـــا برتری 6 بر یـــک و 6 بـــر دو نماینده 
ایران به پایان رســـید. در دیگر مســـابقه برگزار شـــده 
علـــی یزدانی به مصـــاف نماینده ای از ترکیـــه رفت که 
ایـــن بـــازی هم بـــا نتایج 6 بـــر یـــک و 6 بر 4 به ســـود 
یزدانـــی بـــه پایـــان رســـید. این مســـابقات امـــروز نیز 
ادامه خواهد داشـــت و نمایندگان کشورمان به مصاف 

رقبای خـــود می روند.

 کاظمی پور 
رئیس جدید آکادمی پارالمپیک  

طی حکمی از ســـوی غفور کارگـــری رئیس کمیته ملی 
پارالمپیـــک، مریم کاظمی پور بـــه عنوان رئیس جدید 
آکادمی ملی پارالمپیک منصوب شـــد. طی نشستی که 
صبـــح دیروز با حضور مدیران کمیتـــه ملی پارالمپیک 
و نیز مســـئولین دپارتمان های آکادمی ملی پارالمپیک 
برگزار شـــد، غفـــور کارگـــری ضمن تقدیـــر از خدمات 
ارزنـــده جلیـــل کوهپایه زاده طـــی ایامی کـــه عهده دار 
ســـمت ریاســـت آکادمی ملـــی پارالمپیک بـــود، مریم 
کاظمی پـــور را به عنـــوان رئیـــس جدید ایـــن آکادمی 
معرفـــی کرد. کاظمی پور پیش از این عهده دار ســـمت 
معـــاون توســـعه ورزش بانـــوان وزارت ورزش بود و هم 
اکنـــون نیز به عنـــوان نایب رئیس بانـــوان کمیته ملی 

پارالمپیک فعالیت دارد.

3 منهای فوتبال

آخرین رنکینگ سال ۲۰۲۴ کشتی آزاد جهان
رحمان؛ تنها صدرنشین ایران

آخرین رده بنـــدی کشـــتی گیران آزاد 
جهان در ســـال جاری میلادی اعلام 
و نـــام رحمـــان عمـــوزاده بـــه عنوان 
تنهـــا ایرانـــی صدرنشـــین در آن دیده 
می شـــود. اتحادیـــه جهانـــی کشـــتی 
آخریـــن رده بندی کشـــتی گیران برتر 
در ســـال ۲۰۲۴ را منتشـــر کـــرده امـــا 
نکتـــه عجیب ایـــن رنکینـــگ غیبت 
ســـتاره های کشـــتی ایـــران و امریـــکا 
در صـــدر هـــر وزن و البته درخشـــش 
کشـــتی گرجســـتان اســـت. نتایـــج 
ت  بقا مســـا  ، لمپیـــک ا ی  ی هـــا ز با
قهرمانـــی جهـــان و قـــاره و همچنین 
مســـابقات دارای رنکینـــگ در ایـــن 
رده بنـــدی مورد بررســـی قـــرار گرفته 
امـــا بـــا این حـــال فقط یـــک نفر 
رنشـــین  صد ن  یـــرا ا ز  ا
ن  حمـــا ر  . ســـت ا
وزن  در  عمـــوزاده 
۶۵ کیلوگـــرم تنهـــا 
ایرانی صدرنشین 
در این رده بندی 
اســـت و البتـــه 
امیرحســـین 

ع در رده دوم وزن 125 کیلوگـــرم و  زار
حســـن یزدانی در رده ســـوم وزن 86 
کیلوگرم قـــرار دارند. در این رده بندی 
چهـــار کشـــتی گیر از گرجســـتان در 
ع  صدر نشســـتند تـــا قـــدرت بلامناز
کشـــتی دنیا نام بگیرند. گرجی ها در 
وزن 70 کیلوگرم با آکاکی کمرتلیدزه، 
در وزن 79 کیلوگـــرم بـــا آوتاندیـــل 
کیلوگـــرم   92 وزن  در  کنچـــادزه، 
بـــا میریانـــی مایســـورادزه و در وزن 
125 کیلوگـــرم بـــا گنـــو پتریاشـــویلی 
صدرنشـــین هســـتند کـــه شـــاید این 
بـــرای اولین بـــار باشـــد کـــه گرجی ها 
اینچنیـــن در رنکینگ اتحادیه جهانی 
خوش درخشیدند. بعد از گرجستان 
هم ژاپن با دو ســـتاره قدیمی و جدید 
خود یعنی ری هیگوچی و ماســـانوکه 
اونـــو صـــدر رده بنـــدی اوزان 57 و 61 
کیلوگـــرم را به خودشـــان اختصاص 
دادند. چهـــار وزن دیگر بـــه عموزاده 
از  رمضانـــوف  ماگومـــد  ایـــران،  از 
تاج الدینـــوف  احمـــد  بلغارســـتان، 
از بحریـــن و رازامبـــک جمالـــوف از 
ازبکســـتان رســـیده اســـت. در ایـــن 
بیـــن غیبت امریکا قدرت چندســـاله 
کشـــتی دنیا هم عجیب اســـت. هیچ 
کشـــتی گیری از امریکا در صدر 10 وزن 
کشـــتی آزاد قـــرار نـــدارد و ایـــن برای 
کشـــوری کـــه در ســـال های اخیر اول 
و یـــا دوم مســـابقات قهرمانی جهان 
بـــوده، نشـــان دهنده افـــت شـــدید 
است. کشـــتی گیران آزاد امریکا که در 
سال های اخیر عملکرد خیلی خوبی 
داشـــتند، ســـال گذشـــته و امســـال 
عملکرد ضعیفی داشـــتند اما شـــاید 
امسال بدترین سال آنها در این چند 
سال اخیر باشـــد. به نظر تغییر نسل 
کشتی امریکا آســـیب زیادی به قدرت 

ایـــن تیـــم وارد کرده اســـت.

شروع مأموریت مانولوپولوس در تیم ملی بسکتبال با باخت

طلسم شکنی قطری ها بعد از 19 سال
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تیـــم ملـــی کشـــتی بـــا دو ســـتاره خـــود دچار 
چالش عجیب و غریبی شـــده اســـت. قبل از 
المپیک داســـتان این بود که کامران قاسمپور 
بـــه وزن 86 کیلوگرم بیاید و بـــه المپیک برود 
اما بنـــا به دلایلی نشـــد. حـــالا حســـن یزدانی 
قصد دارد بـــه وزن 92 کیلوگرم برود اما کامران 

قصد نـــدارد وزن خـــود را تغییر بدهد.
اصرار فدراسیون کشـــتی به استفاده اصولی از 
این دو کشـــتی گیر در دو وزن اســـت تـــا بتواند 
قـــدرت لازم را در ســـطح مســـابقات قهرمانـــی 
جهـــان داشـــته باشـــد. بعـــد از اینکه حســـن 
یزدانی مصدوم شـــد و مجدد مجبـــور به عمل 
جراحـــی شـــد، ناچـــار اســـت کـــه دو ســـال از 
میادین دور باشـــد. دو ســـال دوری از ســـطح 
اول کشـــتی دنیـــا شـــرایطی را بـــرای او فراهم 
می کند کـــه اضافـــه وزن زیادی پیـــدا می کند. 
ایـــن اضافـــه وزن باعـــث شـــده تـــا او تصمیم 
بگیرد برای جلوگیری از وارد کردن فشـــار زیاد 
به بدنش راهـــی وزن 92 کیلوگرم شـــود. البته 
به نظـــر در اتخاذ ایـــن تصمیم علیرضـــا دبیر و 
کادرفنی هـــم نقش داشـــتند اما حضـــور او در 
کنار کامران قاســـمپور در یـــک وزن نمی تواند 

تصمیم خوبی باشـــد.
بـــه همیـــن دلیـــل هـــم کادرفنـــی از کامـــران 
قاســـمپور خواســـت کـــه بـــه وزن 86 کیلوگرم 
بیایـــد امـــا ظاهـــراً ایـــن تصمیـــم مـــورد قبول 
کامران نبـــوده و او می خواهد در همان وزن 92 
کیلوگرم بمانـــد. کامران در این دو ســـال اخیر 
بارها تغییر وزن داد و ســـعی کرد یـــا از وزن 86 
کیلوگرم و یا 97 کیلوگرم به المپیک برســـد اما 
هیچ کدام به نتیجه نرســـید تا اینکـــه دوباره به 

وزن 92 کیلوگرم برگشت. در وزن 92 کیلوگرم 
هـــم در جهانی آلبانی نتوانســـت همان کامران 
همیشگی باشـــد و خودش مهم ترین دلیل در 
این شکســـت را تغییر وزن هـــای پیاپی می داند 
و به همیـــن دلیل هم تصمیـــم گرفته که دیگر 
وزن خـــود را تغییـــر ندهـــد تـــا در یک شـــرایط 
ثابـــت بماند؛ تصمیمـــی که با خواســـت فعلی 
کادرفنی و فدراســـیون مغایر اســـت. به همین 
دلیـــل پژمـــان درســـتکار در مصاحبه خـــود با 
ســـایت فدراســـیون کشـــتی اعـــلام کـــرد، هر 
کشـــتی گیر مختار اســـت تا دربـــاره آینده خود 

تصمیم بگیرد. درســـتکار اعلام کـــرد در چند 
روز آینـــده در این باره صحبـــت خواهد کرد 

تـــا به یک جمع بندی درســـت برســـند اما 
ظاهراً کامران از تغییر وزن خســـته شـــده 
اســـت. او در این مدت آســـیب زیادی از 
این تغییـــر وزن ها متحمل شـــده و دیگر 
نمی خواهـــد خـــودش را بـــا این مشـــکل 

مواجه کند. اینکه کشـــتی گیری بخواهد تغییر 
وزن بدهـــد بـــه هزار و یـــک موضوع ربـــط دارد 
اما در دو ســـال گذشـــته بی ربط درباره کامران 

تصمیـــم گرفتند.
در یـــک تصمیـــم غیر فنـــی از ســـوی کادرفنی، 
او بـــه وزن 97 کیلوگـــرم رفت و به دلیل فشـــار 
زیـــادی کـــه بـــه او وارد شـــد، بـــا مصدومیـــت 
روبه رو شـــد و بعد از مصدومیت حسن یزدانی 
تصمیـــم بـــر این شـــد که این بـــار بـــه وزن 86 
کیلوگـــرم برگـــردد. ایـــن پـــروژه هم بـــا وجود 
میل کادرفنی وقت و البته فدراســـیون کشتی 
نیمـــه کاره ماند تـــا دوبـــاره در وزن 92 کیلوگرم 
کشـــتی  بگیـــرد. بـــه همین دلیـــل بـــه آلبانی 
رفت و در 92 کشـــتی گرفت اما برای مســـابقه 
دوســـتانه کادرفنی دوباره از او درخواست کرد 
در 86 کیلوگرم کشـــتی بگیـــرد. این همه رفت 
و آمـــد، بدن ایـــن قهرمـــان قدرتمند کشـــتی 
را فرســـوده کـــرده و بعیـــد نیســـت که بـــا این 
شـــرایط، کشـــتی ایران خیلی زود ایـــن نابغه را 

از دســـت بدهد.

اصرار اصرار 
فدراسیون فدراسیون 

کشتی به کشتی به 
استفاده استفاده 

اصولی اصولی 
از این دو از این دو 

کشتی گیر در کشتی گیر در 
دو وزن است دو وزن است 

تا بتواند تا بتواند 
قدرت لازم قدرت لازم 
را در سطح را در سطح 

مسابقات مسابقات 
قهرمانی قهرمانی 

جهان داشته جهان داشته 
باشدباشد

گزارش

محسن وظیفه
خبر نگار

مصاحبه

توپ و تور

فائزه زمانی
خبر نگار

برگزاری نشست تخصصی فدراسیون وزنه برداری در وزارت ورزش
دنیامالی: باید برای ایجاد پایگاه های قهرمانی برنامه ریزی شود

وضعیـــت  از  جوانـــان  و  ورزش  وزیـــر 
فدراســـیون وزنه برداری ابـــراز نارضایتی 
کـــرد و با انتقـــاد از شـــرایط تیـــم بانوان 
اعتقاد داشـــت کـــه نتایج حـــال حاضر 
نیســـت.  رضایت بخـــش  بخـــش  ایـــن 
۶۶۳ روز مانـــده بـــه بازی های آســـیایی 

ناگویـــا نشســـت تخصصـــی فدراســـیون 
وزنه برداری به ریاســـت احمـــد دنیامالی 
در وزارتخانـــه برگزار شـــد. موضوع مهم 
این نشســـت بررســـی نتایج فدراسیون 
وزنه بـــرداری و البته بررســـی برنامه های 
ایـــن مجموعـــه بـــرای ناگویـــا و المپیک 

2028 بـــود.
احمد دنیـــا مالی وزیـــر ورزش و جوانان 
بـــا تأکید روی این مســـأله کـــه باید روی 
اوزان ســـبک وزن و میانـــی وزنه بـــرداری 

بررســـی های کارشناســـی صورت بگیرد، 
گفـــت: »بایـــد یـــک آسیب شناســـی در 
اوزان ســـبک و میانی وزنه برداری صورت 
بگیـــرد. بایـــد روی ایجـــاد پایگاه هـــای 
قهرمانی باتوجه به شـــناخت های شـــما 
از اســـتان ها بررســـی های خوبی شـــکل 
بگیـــرد. مـــا در ایـــن خصـــوص حتـــی با 
بایـــد  اســـتان ها جلســـه می گذاریـــم. 
تـــا فاصلـــه  تمهیداتـــی شـــکل بگیـــرد 
فدراســـیون و هیأت هـــای اســـتانی زیاد 

نباشـــد و ما چاره ای جز بحث پایگاه های 
قهرمانـــی نداریم. ما ظرفیـــت خوبی در 
وزنه بـــرداری داریـــم. در بخش تجهیزات 
بـــا وزارت نفـــت بـــه توافق رســـیدیم که 
ایـــن  بتوانیـــم آن منابـــع را از طریـــق 

وزارتخانه داشـــته باشـــیم.«
ز  ا د  نتقـــا ا بـــا  همچنیـــن  لـــی  ما نیا د
فدراســـیون  بانـــوان  فعالیـــت  نحـــوه 
وزنه بـــرداری خواهان اســـتفاده از دانش 
مربیـــان خارجـــی در ایـــن حـــوزه شـــد: 

»می خواهیـــم در حـــوزه بانـــوان رشـــد 
داشـــته باشـــیم اما نتایج درحال حاضر 
رضایت بخـــش نیســـت. البتـــه در ایـــن 
حـــوزه بـــرای اســـتفاده کردن از مربیان 
مـــرد محدودیت هایـــی وجـــود دارد. اگر 
بتوانیـــم از مربیـــان زن خارجـــی بـــرای 
بانوان اســـتفاده کنیـــم، اتفاقات خوبی 
به صورت ریشـــه ای رخ خواهد داد و باید 
دید چنیـــن امکانی وجـــود دارد یا خیر.«
وزیر ورزش و جوانان همچنین با اشـــاره 
به دیدار بـــا رئیس جمهـــور در وزارتخانه 
ادامه داد: »آقای رئیس جمهور اشـــاره ای 
کردند کـــه باید توافقی در دولت شـــکل 
ن ها  ســـیو ا ر فد ی  یک ســـر و  بگیـــرد 
اسپانســـر صنعتی یا پتروشـــیمی داشته 

باشـــند و این فرصتی اســـت که می تواند 
شـــرایط را بهتر کند. این اســـتمرار کار ما 
به خاطر بازی های المپیک ۲۰۲۸ اســـت 
و امیدوارم اتفاقـــات خوبی رقم بخورد.« 
در ایـــن نشســـت محمود خســـروی وفا، 
رئیس کمیته ملـــی المپیک و همچنین 
ســـجاد انوشـــیروانی رئیس فدراســـیون 
وزنه بـــرداری گزارش هایـــی  در خصوص 
برنامه های کمیته المپیک و فدراســـیون 
وزنه بـــرداری ارائـــه کردند. انوشـــیروانی 
را در  وعـــده مـــدال آوری وزنه بـــرداری 
بازی هـــای ناگویـــا و المپیـــک 2028 داد. 
گفتنی اســـت محمدشـــروین اســـبقان، 
فریبـــا محمدیـــان و مناف هاشـــمی هم 

در این نشســـت حضور داشـــتند.

 

تیم ملی بســـکتبال قطر بعد از 19 ســـال مقابل 
ســـروقامتان ایران طلسم شکنی کرد.

ورزشـــگاه الغرافه قطر در حالـــی میزبان آخرین 
دیدار پنجره دوم انتخابی کاپ 2025 عربســـتان 
بـــود کـــه قطری هـــا بـــا هدایـــت هـــاکان دمیر 
ســـرمربی ســـابق تیـــم ملـــی ایـــران در تقابلی 
حســـاس تنها با یک اختلاف امتیـــاز و با نتیجه 
78-77 ســـه امتیـــاز بـــازی را دشـــت کردنـــد تا 
بالاخره بعد از 19 ســـال مقابـــل ایران حرف برای 

گفتن داشـــته باشند.

آخریـــن تقابـــل ایـــران و قطـــر بـــه اســـفند ماه 
ســـال قبـــل برمی گـــردد؛ جایـــی که تیـــم ملی 
کشـــورمان با نتیجـــه 74-76 در خانه، قطری ها 
را شکســـت داده بـــود و حالا این بار شـــاگردان 
دمیـــر بودند که دســـت بـــه انتقـــام زده و تلخی 
باخـــت قبلـــی مقابل ایـــران را با طلسم شـــکنی 
و بـــرد در خانه به فراموشـــی ســـپردند. بنابراین 
سوتیریس مانولوپولوس ســـرمربی یونانی تیم 
ملی اولیـــن مأموریت خود در تیـــم جدیدش را 
با شکســـت شـــروع کـــرد تا بـــه رغم اینکـــه تیم 
ملی قبل از ایـــن دیدار با مجمـــوع ۶ امتیاز برد 
مقابل قطر، هند و قزاقســـتان صدرنشین گروه 
E بـــود، با از دســـت دادن 3 امتیاز ایـــن بازی از 
صعود مســـتقیم به کاپ آســـیا 2025 عربســـتان 

بماند. باز 
شـــاگردان  هماهنگـــی  عـــدم  بـــازی  درایـــن 
مونولوپولـــوس در حملـــه تـــوی ذوق مـــی زد و 

تعـــداد پاس هـــای لـــو رفته آنهـــا یکـــی از دلایل 
اصلی این شکســـت بود که ســـرمربی یونایی با 
اشـــاره به آمار بازی و ثبت ۲۱ تـــرن آوور یا همان 
پاس لـــو رفته برای ایـــران در این بـــازی، گفت: 
»بـــه بازیکنـــان افتخـــار می کنـــم، آنها بـــا همه 
توان تـــلاش کردند تا برنده باشـــند امـــا نتیجه 
را خیلـــی نزدیک واگـــذار کردند. ایـــن آمار اصلاً 
خوب نیست. وقتی مرتکب اشـــتباهات زیادی 
می شـــوید، نمی توانیـــد پیـــروز شـــوید. البته در 
ریباند حملـــه هم عملکـــرد خوبی نداشـــتیم؛ 
این در حالی اســـت کـــه قطر در ایـــن دو بخش 

بهتر از مـــا بود.«
بـــر خـــلاف حملـــه از عملکـــرد  او همچنیـــن 
شـــاگردانش در ضدحملات ابـــراز رضایت کرد: 
»از خطاهایـــی کـــه بازیکنان مرتکب شـــدند در 
عملکـــرد کلی تیـــم تأثیر داشـــت. بایـــد میزان 
خطاهـــا بـــرای دیدارهـــای بعدی کمتر شـــود.«

از آنجایـــی که تیم ملی قطر بعـــد از عقد قرارداد 
بـــا هاکان دمیر بـــه عنوان ســـرمربی جدیدش، 
چنـــد روز پیش در چهارچـــوب همین رقابت ها 
بـــا تیم ملـــی هند بـــازی کرده بـــود، بـــا آمادگی 
بیشـــتری پـــا بـــه ایـــن مســـابقه گذاشـــت. این 
در حالـــی اســـت کـــه بعـــد از امتناع تیـــم ملی 
قزاقســـتان از ســـفر به ایران، این اولین مسابقه 
تیم ملی بـــا هدایـــت مانولوپولوس بـــود که به 

نظر می رســـد یکی از دلایل عدم هماهنگی بین 
بازیکنـــان هم همین موضوع اســـت.

حالا با این باخت شـــاگردان مانولوپولوس باید 
خود را آماده پنجره ســـوم ایـــن رقابت ها کنند، 
جایـــی که بایـــد در خانه قزاق ها بـــه مصاف آنها 
برونـــد و در آزادی میزبان تیم ملی هند باشـــند 
تا بلیت خـــود را برای حضور در عربســـتان رزرو 

. کنند

فدراسیون درگیر با  حواشی آموزش و انتخابات
بدنسازی در بن بست

هفته یازدهم لیگ برتر والیبال
میزبانی مدعیان

دوره چهارســـاله عبدالمهـــدی نصیـــرزاده 
در فدراســـیون بدنســـازی و پـــرورش اندام 
بهمن مـــاه بـــه پایان می رســـد. بـــه همین 
دلیل هـــم بایـــد انتخابات این فدراســـیون 
خیلـــی زود تعییـــن تکلیف شـــود. ثبت نام 
از کاندیداهـــا انجـــام شـــده اما هنـــوز زمان 
انتخابات مشـــخص نیســـت و البتـــه هنوز 
این نکته هم مشخص نشـــده که نصیرزاده 
تـــا برگـــزاری انتخابـــات در مســـئولیتش 
می ماند یا نـــه؟ برای انتخابات فدراســـیون 
14 نفـــر ثبـــت نـــام کردند امـــا بـــا این حال 
هنـــوز وضعیت مشـــخص نیســـت.البته در 
ماه هـــای اخیـــر اتفاقاتـــی رخ داد که شـــاید 

نشـــان دهنـــده این باشـــد که فدراســـیون 
بدنســـازی در شـــرایط خوبی نباشـــد. یکی 
از ایـــن اتفاقـــات که نشـــان دهنـــده روابط 
ناخوشـــایندی بین وزارت ورزش و جوانان و 
مدیریت فعلی فدراسیون است دستور لغو 
برگزاری دوره های آموزشـــی بود. فدراسیون 
بدنســـازی با صدور دســـتور توقف برگزاری 
دوره هـــای آموزشـــی از ســـوی وزارت ورزش 
و جوانـــان در بن بســـت قرار گرفته اســـت. 
اوایـــل مهرمـــاه بـــود کـــه وزارت ورزش و 
جوانان در نامه ای به فدراســـیون بدنسازی 
و پـــرورش اندام اعلام کرد بـــا توجه به عدم 
رعایـــت مفـــاد آموزشـــی برگـــزاری هرگونه 
دوره های آموزشی اعم از مربیگری، داوری و 
دانش افزایی )کارگاه و ســـمینار و ...( توسط 
آن فدراســـیون ممنـــوع اســـت. ایـــن نامه 
در حالـــی دو مـــاه پیش به این فدراســـیون 

ارســـال شـــد کـــه ســـال گذشـــته نامـــه ای 
بـــا همیـــن مضمون بـــه ایـــن فدراســـیون 
ارســـال شـــده بود. اینها نشـــان می دهد که 
مدیریت نصیـــرزاده در این فدراســـیون زیر 
تیغ اســـت. شـــاید همین دســـتورالعمل ها 
باعـــث شـــود کـــه نصیـــرزاده خیلـــی زود از 
ریاســـت هم کنار برود و برگـــزاری انتخابات 

به مرحله سرپرســـتی برســـد.  

برنامـــه هفتـــه یازدهم لیگ برتـــر والیبال 
اعـــلام شـــد. هفتـــه یازدهـــم لیـــگ برتر 
والیبـــال امروز با پنج دیدار در شـــهرهای 
تهـــران، رفســـنجان، نـــور، یـــزد و ارومیه 
پیگیـــری خواهـــد شـــد. ششـــمین دیدار 
ایـــن هفته به درخواســـت پـــاس گرگان و 
فولاد ســـیرجان و موافقت ســـازمان لیگ 
۲۷ آبـــان برگزار شـــده بود کـــه تیم فولاد 
ســـیرجان ســـه بر صفر نماینده گرگان را 

داد. شکست 
طبـــق برنامه تیم صدرنشـــین شـــهرداری 
ارومیـــه امـــروز میزبـــان طبیعت اســـت. 
شـــاگردان عبدالرضا علیـــزاده در ارومیه، 

ایـــن فصـــل در خانـــه خـــود نباخته اند و 
هفته گذشـــته هـــم پیـــکان تهـــران را در 
ســـالن مملـــو از تماشـــاگر غدیـــر ارومیه 
معروف به آشـــیانه درناها شکست دادند. 
در مقابـــل، طبیعـــت بـــا پنج بـــرد و چهار 
باخـــت در رتبه هفتم جدول قـــرار دارد و 
با توجـــه به اینکه چهار تیـــم دیگر همین 
تعـــداد بـــرد و باخـــت را دارنـــد در صورت 
پیـــروزی یـــا شکســـت جایگاهـــش تغییر 

خواهـــد کرد.
مهـــرگان نـــور که امســـال بـــه لیـــگ برتر 
آمده و مقابل تیم هـــای مدعی به پیروزی 
رســـیده اســـت هـــم میزبـــان شـــاگردان 
محمد ترکاشـــوند در سایپاست. مهرگان 
در رتبه ششم و ســـایپا در جایگاه یازدهم 
جدول قرار دارند و بایـــد دید مهرگان که 
هفته گذشـــته شکســـت خورد، می تواند 

فـــردا به پیروزی خانگی دســـت پیدا کند.
تیم های شـــهداب یزد و پیکان تهران هم 
که از تیم های مدعی لیـــگ برترند، امروز 
بـــه ترتیب میزبـــان چادرملـــوی اردکان و 
گیتی پســـند اصفهـــان قـــرار می گیرنـــد. 
شـــهداب در رتبـــه دوم و پیـــکان در رتبـــه 
هشـــتم قـــرار دارد و برای ارتقـــای جایگاه 

بایـــد در ایـــن دیدار برنده شـــود.

نکته روز گزارش خبری

سوژه
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21:15 ....................... خ بلگراد – اشتوتگارت ستاره سر
اشتورم گراتس – خیرونا................................ 21:15
استون ویلا – یوونتوس................................ 23:30
بولونیا – لیل  ........................................... 23:30
23:30 .......................................... سلتیک – بروژ
23:30 .............................. دیناموزاگرب – دورتموند 
لیورپول – رئال مادرید ................................. 23:30
23:30 ......................................... موناکو – بنفیکا
23:30 ........................ آیندهوون – شاختار دونتسک

استون ویلا، تیم تازه وارد لیگ قهرمانان 
در بـــازی امشـــب مقابـــل یوونتـــوس به 
دنبال هـــت تریک پیروزی هـــای خانگی 
اســـت. تیـــم اونـــای امـــری اخیـــراً کمی 
افـــت کرده امـــا دو بـــرد در ویلاپـــارک به 
دســـت آورده و اگر امشـــب دست خالی 
زمین را تـــرک کنند، یوونتـــوس را بالای 

ســـر خـــود می بینند.
اســـتون ویـــلا حتـــی فراتـــر از انتظارات 
خوش بین تریـــن هوادارانـــش بازی کرد 
و لیـــگ قهرمانان را با ســـه پیـــروزی آغاز 
کرد، ابتدا در ســـوییس مقابل یانگ بویز 
و بعد پیـــروزی به یادماندنی مقابل بایرن 
مونیـــخ در بیرمنگام، ســـه هفته بعد هم 
بولونیـــا را در ایـــن ورزشـــگاه شکســـت 
دادنـــد. اما در دور چهـــارم بازی ها با یک 
پنالتـــی مضحک به کلاب بـــروژ باختند و 
بعد از آن رونـــد ناکامی های تیم شـــروع 
شـــد. با احتساب تســـاوی خانگی ۲ بر ۲ 
این هفته مقابل تیم در معرض ســـقوط 
کریستال پالاس از ۱۲ بازی شان در لیگ 
برتر تنها پنج بار برنده شـــده اند. درست 
قبل از تعطیـــلات بازی های ملـــی، با دو 

گل بـــه لیورپـــول باختند کـــه چهارمین 
شکســـت پیاپـــی تیـــم در رقابت هـــای 
مختلـــف بود و تـــا رده هشـــتم لیگ برتر 
آنهـــا را پایین کشـــاند. با این حـــال، آنها 
از ۹ بـــازی خانگـــی آخرشـــان در اروپـــا 
هشـــت تـــا را برده اند و تنها اســـتثنا بازی 
رفت مرحله نیمه نهایـــی لیگ کنفرانس 
اروپـــای فصـــل قبـــل برابـــر المپیاکوس 

. ست ا
امـــری تجربـــه زیـــادی در اروپـــا دارد و 
پیـــش از این دو بـــار در لیـــگ قهرمانان 
یوونتـــوس را شکســـت داده اســـت، بـــا 
ســـویا در ســـال ۲۰۱۵ و با ویارئـــال هفت 
ســـال بعد و جالب اینکه این مربی اهل 
باســـک در پاری ســـن ژرمن مربـــی تیاگو 
موتـــا بـــوده کـــه در حـــال حاضـــر مربی 

یوونتوس اســـت.
در  را  شـــیرها  اســـت  قـــرار  حـــالا  وی 
نخســـتین بـــازی بـــا یوونتـــوس رهبری 
کنـــد بعد از بـــازی ســـال ۱۹۸۳ کـــه ویلا 
در مجمـــوع دو دیـــدار ۵ بـــر ۲ باخـــت 
و دفاعـــش از عنـــوان قهرمانـــی اروپـــا 

بمانـــد. بی نتیجـــه 

بـــه  ســـال  آن  فینـــال  در  یوونتـــوس 
هامبـــورگ باخـــت و ایـــن یکـــی از هفت 
فینالـــی اســـت کـــه دارنـــده دو قهرمانی 
اروپا در آن شکســـت خـــورده. یوونتوس 
بـــا آنکه یکی از غول های قاره به حســـاب 
می آمـــد امـــا رونـــد ناامیدکننـــده ای در 
انگلیـــس دارد و از ۱۵ ســـفرش تنها ســـه 

پیروزی و ۹ باخت به دســـت آورده است. 
تنها پیـــروزی یووه در هفت بـــازی خارج 
از خانـــه در لیـــگ قهرمانـــان ایـــن فصل 
و در دیـــدار بـــا لایپزیـــگ آن هـــم با یک 
یـــار کمتـــر بـــه دســـت آمـــد. یوونتوس 
در بازگشـــت بـــه لیـــگ قهرمانـــان ابتدا 
لیـــل و ســـپس لایپزیـــگ را برد امـــا این 

رونـــد دچـــار اختـــلال شـــد. باخـــت به 
اشـــتوتگارت تنهـــا شکســـت ایـــن فصل 
تیم موتا اســـت کـــه در این فصـــل ۸ برد 
و ۸ مساوی داشـــته از جمله تساوی یک 

یـــک در لیل. بر 
حالا با کســـب هفت امتیاز از چهار بازی، 
یوونتـــوس کـــه این هفتـــه برابـــر میلان 

به یـــک تســـاوی ناامیدکننده بـــدون گل 
رســـید، در تـــلاش برای صعود بـــه مرحله 
حذفی اســـت. به هـــر حـــال، یوونتوس 
که تنها تیم بدون شکســـت لیـــگ ایتالیا 
در پایـــان هفته ســـیزدهم اســـت، با تنها 
هفت گل خورده و ۹ کلین شـــیت بهترین 
رکورد دفاعی ســـری A را در اختیـــار دارد. 
در کورس قهرمانی لیگ ایتالیا که شـــش 
تیم با چهـــار امتیاز اختـــلاف در رده های 
اول تا ششم هســـتند، یوونتوس مصمم 
اســـت دوبـــاره دســـتش را بـــه اســـکودتو 
برســـاند اما درحال حاضـــر تمرکزش روی 

صعود در اروپا اســـت.

امری به دنبال سومین پیروزی برابر یوونتوس
بانوی پیر در قلعه شیرها

سوژه

موناکـــو کـــه شـــروعی قدرتمندانه در 
لیـــگ قهرمانـــان داشـــته امشـــب در 
ورزشـــگاه لویـــی دوم میزبـــان بنفیکا 
اســـت. هـــر دو تیـــم ایـــن هفتـــه در 
وزی  پیـــر بـــه  داخلـــی  رقابت هـــای 
رســـیدند و به دنبال صعـــود به مرحله 

حذفـــی هســـتند.
تیـــم آدولف هاتر بعـــد از توقف مقابل 
آنـــژه حـــالا ســـه بازی پشـــت ســـر هم 
را بـــرده از جملـــه برابـــر بولونیـــا کـــه 
باعـــث شـــد ایـــن تیـــم یکـــی از چهار 
تیـــم ۱۰ امتیازی لیگ قهرمانان باشـــد 
و در رتبـــه ســـوم بعـــد از لیورپـــول و 
اســـپورتینگ لیســـبون قـــرار بگیـــرد. 
بعد از پیروزی در استادیو رناتو دال آرا، 
موناکـــو ۳ بر یک در زمیـــن تیم خوب 
استراســـبورگ به پیروزی رسیده و این 
هفته هم ۳ بر ۲ برست را شکست داد 
تـــا بعـــد از ۱۲ بازی ۲۶ امتیازی شـــود و 
بـــا شـــش امتیـــاز اختلاف نســـبت به 

پاری ســـن ژرمن در رده دوم لیـــگ یک 
قـــرار بگیرد.

بازی های خانگـــی در موفقیت داخلی 
و اروپایـــی موناکـــو اهمیت داشـــته و 
از ۹ بـــازی آخرشـــان در این ورزشـــگاه 
فقط یکـــی را باخته انـــد، در این مدت 
پیـــروزی بر بارســـلونا هم رقـــم خورده 
اســـت. قبل از شـــروع این فصل لیگ 
قهرمانان موناکو ۱۴ بازی برنده نشـــده 
بـــود اما بعـــد از شـــش ســـال دوری با 
قدرت برگشـــته و برای دومیـــن بار در 
تاریخـــش از چهـــار بازی ابتدایی ســـه 

برد به دســـت آورده اســـت.
این ســـومین دیدار دو تیم اســـت و دو 
دیـــدار قبلی در مرحلـــه گروهی فصل 
۲۰۱۵-۲۰۱۴ بـــود، اگرچـــه موناکـــو تیم 
اول گـــروه شـــد و بنفیکا تیـــم آخر اما 
باشـــگاه پرتغالی از دو دیـــدار با موناکو 
چهار امتیـــاز گرفت و در هـــر دو بازی 

کلین شـــیت کرد.

ایـــن فصـــل در رقابت هـــای  بنفیـــکا 
داخلـــی و اروپایـــی چنـــدان قدرتمند 
نبـــوده امـــا بـــا آمـــدن برونـــو لاژه بـــه 
جای راجر اشـــمیت همواره در مســـیر 
پیشرفت بوده است. میهمان امشب 
اتلتیکومادریـــد  بـــازی  دوم  دور   در 
را ۴ بـــر صفـــر بـــرد امـــا بعـــد از آن در 
خانـــه بـــه فاینـــورد باخت و شکســـت 
نزدیکـــی را در آخرین بـــازی خود برابر 
بایـــرن مونیـــخ متحمـــل شـــد تـــا از 
صدرنشـــینی مشـــترک به رتبه نوزدهم 
برســـد. بعد از ســـفر به باواریـــا، پورتو 
را ۴ بـــر یـــک شکســـت دادنـــد تـــا بـــه 
دوامتیـــازی تیـــم دوم جـــدول لیـــگ 
برســـند. این هفته هم در جام حذفی 
اســـترلا را ۷ بـــر صفـــر بردند تـــا لاژه در 
۱۳ بـــازی اولـــش با بنفیـــکا بـــه ۱۱ برد 
برســـد. تنها باخت هـــای لاژه در لیگ 
قهرمانـــان بـــوده و به دنبال رســـیدن 
به پنجاهمین پیـــروزی لیگ قهرمانان 

. هستند
امـــا بنفیکا هرگـــز در لیـــگ قهرمانان 
در فرانســـه برنـــده نبوده و در هشـــت 
بازی اش در این رقابت ها ســـه تساوی 

و پنج باخت داشـــته اســـت.

تیم تـــازه وارد لیـــگ قهرمانـــان، بولونیا 
امشب در استادیو رناتو دال آرا به دنبال 
گرفتن بعد از ســـه باخت متوالی است. 
تیـــم ایتالیایـــی تنها تیمی اســـت که در 
ایـــن فصـــل لیـــگ قهرمانان هنـــوز گل 
نـــزده و فاصله زیادی با رقیب امشـــبش 
دارد که به خوبی در مســـیر صعود است.

بولونیـــا در روز نخســـت در خانـــه بـــا 
شاختاردونتســـک بـــه تســـاوی بـــدون 
گل رســـید و بعد از آن دیگـــری امتیازی 
نگرفـــت، دو بـــار بـــا نتیجـــه ۲ بـــر صفر 
و  لیورپـــول  باخت-بـــه  انگلیـــس  در 
اســـتون ویلا- و در بـــازی آخر هـــم برابر 
موناکـــو با یک گل شکســـت خـــورد تا با 
یـــک امتیـــاز کاندیـــدای قطعی ســـقوط 

. شد با
حالا تیم وینچنـــزو ایتالیانـــو نمی تواند 
در نیمـــه دوم بازی هـــای مرحلـــه لیگ 

بـــه امتیـــاز از دســـت دادن ادامه دهد و 
برای اینکه شانســـی برای صعود داشـــته 
باشند باید ســـه تا از چهار بازی پیش رو 
را ببرند. یکشـــنبه ۹ بـــازی بدون باخت 
در رقابت هـــای داخلـــی به پایان رســـید 
و بولونیـــا ۳ بـــر صفـــر در رم بـــه لاتزیـــو 
باخـــت، هـــر ســـه گل در نیمـــه دوم به 
ثمر رســـید وقتـــی ســـاق های بازیکنان 
میهمان به خاطر اخـــراج تومازو پوبگا و 
 یک ســـاعت ده نفره بازی کردن خســـته 

شده بود.
خانه بـــرای بولونیـــا خوش یمـــن نبوده 
و هـــواداران بولونیـــا دلیل زیـــادی برای 
شـــادی بعد از آمـــدن ایتالیانـــو به جای 
تیاگو موتـــا پیدا کرده انـــد، آنها در هفت 
بـــازی خانگـــی ایـــن فصـــل تنهـــا چهار 
گل زده انـــد. لیل بـــر خـــلاف میزبانش 
شـــروع فوق العاده ای در لیگ قهرمانان 

داشـــته و مدعی صعود به عنوان یکی از 
هشت تیم بالای جدول است که صعود 
بی قید و شـــرط را به مرحلـــه حذفی در 
پـــی دارد. تیـــم برونـــو جنســـیو در بازی 
اول به اســـپورتینگ لیســـبون باخت اما 
در خانـــه برابر رئـــال مادرید برنده شـــد 
و ســـه هفتـــه بعـــد، رقیـــب همشـــهری 
مدافع عنوان قهرمانـــی، اتلتیکومادرید 
بـــازی آخـــر هـــم  را شکســـت داد، در 
 برابـــر یوونتـــوس یـــک بر یک مســـاوی 

شدند.
حـــالا در برابر یـــک تیـــم ایتالیایی دیگر 
قـــرار می گیرنـــد در حالی کـــه در ۱۱ بازی 
بعـــد از باخـــت در لیســـبون شکســـت 
نخورده انـــد و در ایـــن مـــدت جاناتـــان 
دیویـــد ۱۰گل زده از جملـــه چهار گلی که 
در لیـــگ قهرمانان اروپا به ثمر رســـانده 
اســـت. این هفته با یـــک گل رن را بردند 
تـــا در رده چهـــارم و بـــا ۱۰ امتیاز اختلاف 
نســـبت پاری ســـن ژرمن قـــرار بگیرنـــد. 
بـــرد برابـــر اتلتیکو ســـومین پیـــروزی در 
پنج بـــازی آخر خارج از خانـــه لیل بوده 
و بـــرای همیـــن در بازی امشـــب روحیه 

خوبـــی دارند.

جـــذاب  رقابـــت  فصـــل  آخریـــن 
لیورپـــول و رئال مادرید امشـــب در 
ورزشـــگاه آنفیلد نوشـــته می شـــود 
و دو غـــول قـــاره در دور پنجم لیگ 
قهرمانـــان با هم روبه رو می شـــوند. 
تیم آرنه اســـلوت تنها تیمی اســـت 
کـــه امتیـــازات کامـــل چهـــار بازی 
قبلی را گرفته و صدرنشـــین اســـت 
اما مدافع عنـــوان قهرمانی اروپا در 
جدول ۳۶ تیمی لیگ قهرمانان ۱۷ 

رتبـــه پایین تر اســـت.
اســـلوت با یک برد ســـخت و الهام 
گرفتـــه از محمد صلاح به باشـــگاه 
ویژه مربیگری در لیگ برتر پیوست 
کـــه تنهـــا کارلـــو آنچلوتـــی و گاس 
هیدینـــک در آن عضویـــت دارنـــد، 
کســـانی که در ۱۲ بازی ابتدایی شان 
به عنـــوان مربی در لیـــگ برتر ۱۰ به 
دست آورده اند. در نبرد صدرنشین 
و قعرنشـــین میزبـــان کار را بـــرای 
لیورپول ســـخت کـــرده بـــود اما دو 
گل مهاجم مهارناپذیر مصری ورق را 
به نفع لیورپـــول برگرداند. لیورپول 
از لغزش دیگری از منچسترســـیتی 
نهایـــت بهـــره را بـــرد و در آســـتانه 
دیـــدار یکشـــنبه آینده با ســـیتی در 
ورزشـــگاه آنفیلد هشـــت امتیـــاز از 

ایـــن تیم جلـــو افتاد.
بـــا پیـــروزی  همچنیـــن لیورپـــول 
۴ بـــر صفـــر در روز چهـــارم لیـــگ 
قهرمانـــان از بالا به همـــه تیم های 
ایـــن رقابت هـــا نگاه می کنـــد و تنها 
تیمی اســـت کـــه از چهار بـــازی ۱۲ 

امتیاز گرفته اســـت؛ تنهـــا در فصل 
۲۰۲۲-۲۰۲۱ آنها پنج بازی اول شـــان 
در لیـــگ قهرمانـــان را بـــا پیـــروزی 

پشـــت ســـر گذاشتند.
مـــری  ســـنت  در  قرمزهـــا  بـــازی 
گاهـــی ضعیف و پراشـــتباه بـــود اما 
درخشـــش همیشـــگی صـــلاح بـــه 
معنای آن اســـت کـــه لیورپـــول در 
شـــش بازی آخـــرش در رقابت های 
مختلف حداقل دو گل زده و شـــاید 
ایـــن بهترین فرصـــت باشـــد برای 
اینکه بـــه روند ناکامی شـــان مقابل 
رئال مادرید پایـــان دهند. لیورپول 
در هشـــت بازی آخـــرش برابر رئال 
هفت باخت و یک تســـاوی داشـــته 
از جملـــه دو فینال لیـــگ قهرمانان 
در  و   ۲۰۲۲ و   ۲۰۱۸ در ســـال های 
واقـــع بعـــد از بـــرد ۴ بـــر صفـــر تیم 
مرســـی ســـایدی برابر رئال در سال 
۲۰۰۹ بـــردی بـــرای لیورپـــول ثبـــت 

نشـــده است.
اما تیـــم آنچلوتـــی در مســـیر دفاع 
از عنـــوان قهرمانی اش تـــا به حال 
دو بـــار مـــردود شـــده؛ دهـــم مهـــر 
شکســـت شـــوکه کننده مقابل لیل 
و باخت تحقیرآمیز ۳ بر یک مقابل 
میلان در ۱۵ آبـــان. رتبه هجدهمی 
مادریـــد تنها برای صعـــود به مرحله 
پلـــی آف بـــدون ســـیدبندی کافـــی 
اســـت اما دارنـــده ۱۵ قهرمانی اروپا 
بعـــد از آنکه بشـــدت برابـــر میلان 
تحت فشـــار قـــرار گرفـــت، متحول 
شده اســـت. میهمان امشب در دو 

بازی آخـــرش هفـــت گل زده و گلی 
نخورده تا با یک بـــازی کمتر و چهار 
امتیاز اختلاف نســـبت به بارسلونا 

در رده دوم قـــرار بگیرد.
تعقیـــب  حاضـــر  ل  حـــا ر  د مـــا  ا
آبی اناری هـــا برای مادریـــد اولویت 
نـــدارد چـــون نمی خواهنـــد به یک 
رکـــورد نامطلوب برســـند؛ ســـابقه 
نـــدارد که رئـــال در مرحلـــه گروهی 
لیگ قهرمانان ســـه باخت را تجربه 

. کند
آخریـــن بـــازی دو تیـــم بـــه مرحله 
یک هشـــتم نهایی لیـــگ قهرمانان 
فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ مربوط می شـــود 
که رئـــال در آنفیلد ۵ بر ۲ به پیروزی 
رســـید و در بازی برگشـــت به برتری 

یک بـــر صفر دســـت یافت.

دریافت جایزه بهترین بازیکن لالیگا
بلینگام به دنبال بازگشت بزرگ

شـــاید کمتر خریـــدی در تاریخ باشـــگاه رئـــال مادرید 
توانســـته در اولین فصـــل حضور خـــود در ترکیب این 
تیم به اندازه جود بلینگام مؤثر واقع شـــود. او از همان 
مســـابقات ابتدایی فصل ۲۰۲۳/۲۰۲۴، جور نداشـــتن 
مهاجم تخصصـــی در ترکیب کارلو آنچلوتی را کشـــید و 
تبدیل به یـــک بازیکن کامل در ترکیب رئـــال مادرید و 
تیم ملی کشـــورش شـــد. عملکرد فوق العاده بلینگام 
بـــا ثبـــت ۱۹ گل و ۶ پـــاس گل در ۲۶ مســـابقه و به ثمر 
رساندن سه گل حســـاس و حیاتی در دو ال کلاسیکوی 
فصـــل گذشـــته، بلینـــگام را تبدیل به یکـــی از بهترین 
بازیکنـــان فصل اروپا کـــرد و در نهایـــت، جایزه برترین 

بازیکـــن فصل لالیگا روز گذشـــته به او اهدا شـــد.
هر چقدر که اوضاع در نخســـتین فصـــل برای بلینگام 
خـــوب پیش رفت، در دومین فصل شـــرایط به شـــکل 
نامناســـبی آغاز شـــد. بـــا خداحافظی تونـــی کروس از 
فوتبـــال و حضور کیلیـــان امباپه در ترکیـــب رئال، فرم 
تیـــم کارلو آنچلوتـــی تغییر کرد و بلینگام بـــه جای بازی 
نزدیک بـــه دروازه، وظایـــف دفاعی بیشـــتری را دنبال 
کرد و دوندگـــی، تبدیل به مهم ترین فاکتـــور بازی این 
هافبک انگلیســـی شـــد. در کنـــار این موضـــوع، افت 
شـــدید عملکرد بلینگام ناشـــی از تقویم شلوغ بازی ها 
و ســـردرگمی خـــط میانی رئال، شـــروع ضعیفـــی را در 
ایـــن فصل برای جـــود بلینگام رقـــم زد. با وجـــود این، 
طلســـم این بازیکن در هفته ســـیزدهم لالیگا شکسته 
شد و اولین گل وی، در جدال خانگی مقابل اوساسونا 
به ثمر رســـید. همراه شـــدن ایـــن گل با بـــازی خوب و 
گلزنی مقابـــل لگانس، هـــواداران رئال را به بازگشـــت 
بلینـــگام به فـــرم آرمانی فصل گذشـــته خـــود امیدوار 
کـــرده و حـــالا در روزهـــای مصدومیـــت وینیســـوس 
جونیور، بهترین بازیکن فصل گذشـــته لالیگا می تواند 
یک بار دیگر، عصای دســـت روزهای ســـخت سرمربی 

باشد. ایتالیایی 

تحول بنفیکا با مربی جدید
موناکو در مسیر صعود

لیل به دنبال سومین قربانی در ایتالیا
رؤیای بولونیا، پایان قحطی گل

لیورپــول قبل از بازی با ســاوتهمپتون یک خبــر خوب درباره 
مصدومــان دریافــت کــرد و هــاروی الیوت بعــد از دو مــاه در 
فهرســت تیــم قــرار گرفــت امــا آلیســون بکــر، دیوگــو ژوتــا، 
فدریکو کیــزا و ترنت الکســاندر آرنولد غایب بودند. اســلوت 
می داند الکســاندر آرنولد کــه مورد توجه رئال مادرید اســت، 
تنها بازیکن از این مربع اســت که می تواند امشــب بازی کند 
ضمــن اینکــه بــا بــازی تــا حــدودی نگران کننده ســنت مری 
چنــد تغییر ضروری اســت. دو عضــو از جمع اهالــی امریکای 
جنوبــی، الکســیس مک آلیســتر و لوییس دیــاس راه خود را 
برای بازگشــت بــه ترکیب لیورپــول به جای کورتیــس جونز و 
کودی خاکپــو باز می کنند مثل بازی یکشــنبه کــه بعد از یک 

ســاعت به زمیــن آمدند.

رئال مادرید باید با نبود وینیســیوس جونیــور کنار بیاید چون 
باشــگاه اعلام کــرده بــال برزیلــی در جریان بــرد برابــر لگانس 
دچار آسیب دیدگی همسترینگ شــده بدون اینکه زمان بندی 
برای بازگشــتش اعــلام کنند. داوید آلابــا، دنی کارواخــال و ادر 
میلیتائو کــه تا مدت زیــادی نمی تواننــد برای رئال بــازی کنند 
و رودریگــو، اورلیــن شــوامنی و لــوکاس واســکز هــم مصــدوم 
هســتند. البتــه آنچلوتی احتمــال حضور شــوامنی و واســکز را 
رد نکــرده امــا تیــم با تغییــرات زیادی نســبت به مســابقه قبلی 
در برابــر لیورپول قــرار می گیــرد. اگر طبق انتظار وینیســیوس 
به ایــن بــازی نرســد، براهیم دیــاس جــای او را در خــط حمله 
می گیــرد و بحــران دفاعــی مادریــد شــاید باعــث شــود رائــول 

آسنســیو برای نخســتین بــار در لیــگ قهرمانان بــازی کند.

اخبار 
تیمی

  سرمربی: 
اسلوت

کلهر
 الکساندر آرنولد

 کوناته
 فان دایک

 سیمیکاس
 گراونبرخ

 مک آلیستر
 صلاح

 سوبوسلای
 دیاس

 نونیس

  سرمربی: 
آنچلوتی

کورتوآ
 والورده
 آسنسیو
 رودیگر
 مندی
 کاماوینگا
 مودریج
 گولر
 بلینگام
 دیاس
 امباپه

23:30
لیورپول - رئال مادرید

  سرمربی: 
ایتالیانو

راوالیا
 پوش

 بیوکما
 لوکومی

 میراندا
 فرویلر

 مورو
 اورسولینی

 فابیان
 کارلسون

 دالینگا

  سرمربی: 
جنسیو

شوالیه
 ماندی
 دیاکیته
 الکساندرو
 گودموندسون
 آندره
 موکائو
 ژگرووا
 گومس
 شهراوی
 دیوید

23:30
بولونیا - لیل

  سرمربی: 
امری

مارتینس
 کش

 کارلوس
 تورس
 دینیه

 بارکلی
 تیلمان

 بیلی
 راجرز

 مک گین
 واتکینز

  سرمربی: 
موتا

دی گرگوریو
 ساوونا
 کالولو
 گاتی
 کامبیاسو
 لوکاتلی
 تورام
 کونسیسائو
 کوپماینرز
 ییلدیز
 وه آ

23:30
استون ویلا - یوونتوس

  سرمربی: 
هاتر

مایچکی
 واندرسون

 کرر
 سالیسو

 کایو هنریکه
 زکریا

 کامارا
 آکلیوشه
 گولووین
 بن صغیر

 امبولو

  سرمربی: 
لاژه

تروبین
 کابوره
 تیاگو آرائوخو
 اوتامندی
 فرناندز
 اورسنس
 فلورنتینو لوئیز
 کوکچو
 دی ماریا
 پاولیدیس
 آکتورک اوغلو

23:30
موناکو - بنفیکا

طلسم ناکامی لیورپول مقابل رئال مادرید

تکرار یک رقابت جذابتکرار یک رقابت جذاب



خبر

 عصبانیت شاگردان ربیعی 
از بدقولی مدیران

بازیکنـــان تیـــم فوتبـــال ذوب آهـــن مدت هاســـت کـــه 
مبالـــغ  از  دیگـــری  بخـــش  شـــدن  واریـــز  انتظـــار  در 
قراردادهای شـــان هســـتند، ولـــی این اتفاق هنـــوز عملی 
نشـــده اســـت. قبل از بـــازی با هـــوادار در جـــام حذفی، 
مدیران باشـــگاه بـــه بازیکنان قول قطعـــی داده بودند که 
درصـــدی از حق و حقوق شـــان پرداخت خواهد شـــد، اما 
این وعده عملی نشـــد. باشگاه ذوب آهن در آخرین وعده 
خود بـــه بازیکنان اعلام کرده بود که روز بازی به حســـاب 
آنهـــا پول واریز خواهد شـــد که دوباره اتفـــاق جدیدی رخ 
نـــداد و بدقولی باشـــگاه با ناراحتی بازیکنان همراه شـــده 
اســـت. بر اســـاس این گزارش، قرار بود تمریـــن ریکاوری 
ذوبی هـــا برگزار شـــود کـــه محمد ربیعـــی ایـــن تمرین را 
تعطیل کرد، با وجود این هنوز پولی به حســـاب بازیکنان 
واریز نشـــده اســـت. ظاهراً قرار اســـت در صورتـــی که این 
مشـــکل حل نشـــود، چند بازیکن ذوب آهن بابت بدقولی 

باشـــگاه واکنش نشـــان داده و مصاحبه کنند.
 

 میزبانی مس شهر بابک 
در ورزشگاه جدید

مجتبی اســـماعیلی مدیرعامل باشـــگاه مس شهر بابک 
دربـــاره شـــرایط میزبانی شـــان می گویـــد: »شـــرکت ملی 
مـــس یـــک ورزشـــگاه جدیـــد 10 هزارنفری در شـــهربابک 
ساخته به نام شهید ســـلیمانی؛ این ورزشگاه از نیم فصل 
دوم یعنی دی ماه امســـال بـــه بهره برداری می رســـد. تیم 
مس شـــهربابک در لیگ یـــک در نیم فصـــل دوم در این 
ورزشـــگاه میزبـــان حریفان خواهـــد بود؛ ورزشـــگاهی که 
چمن طبیعـــی دارد و تمامـــی الزامات مورد نظر ســـازمان 
لیگ در آن رعایت شـــده، از گیت بلیت فروشـــی تا ســـایر 
اســـتانداردهای مورد نظر مســـئولان برگزاری مســـابقات. 
هتلی هم در شـــهربابک توســـط بخش خصوصی ساخته 
شـــده که ایـــن هتل هـــم از دی مـــاه یعنی تقریبـــاً همان 
نیم فصل دوم آماده اســـتفاده خواهد بـــود و در نیم فصل 
دوم هم هتل و هم ورزشگاه جدید در شهربابک خواهیم 
داشـــت.« او در مورد وضعیت محرومیـــت محمود فکری 
هـــم اینطـــور می گویـــد: »فکـــری در تیـــم شـــهربابک به 
جوانگرایـــی رو آورده و حتی در دیدار با نســـاجی مازندران 
در جـــام حذفی 7 بازیکـــن امید را به میدان فرســـتاد که 
4 بازیکـــن آن بومـــی خود شـــهربابک بوده انـــد و در مورد 
محرومیتش هـــم امیدواریم با مســـاعدت ارکان قضایی 
فدراســـیون فوتبـــال بخشـــی از این محرومیـــت تعلیقی 
شـــود. 1۳ آذر 2 ماه از محرومیت 4 ماهه او طی می شود.«

محکومیت ۱۱ میلیاردی فولاد
صورت مالی حسابرســـی شـــده باشـــگاه فولاد خوزستان 
در ســـال مال منتهی به ۳1 خـــرداد 140۳، با نام شـــرکت 
آینده ســـازان فولاد خوزســـتان در تاریخ 25 مهر 140۳ روی 
ســـایت کدال قرار گرفت. طبق یادداشـــت های توضیحی 
صورت مالی، باشـــگاه فولاد خوزســـتان به علت شـــکایت 
ســـروش رفیعی به پرداخت 11 میلیـــارد و هفتصد و چهل 
و شـــش میلیون تومان محکوم شـــد. ســـروش رفیعی به 
رأی کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال اعتراض 
کرد و پرونده شـــکایت خود از فولاد را به دادگاه بین المللی 
ورزش )CAS( بـــرد. در خـــرداد 1400 طبـــق رأی کمیتـــه 
وضعیت با دفاع باشـــگاه فولاد، شکایت مبنی بر خسارت 
و غرامـــت رفیعـــی رد شـــد. در آن زمان با وجود شـــکایت 
۳00 هـــزار دلاری این بازیکن، باشـــگاه فولاد خوزســـتان به 
پرداخت تنها 75 هزار دلار محکوم شـــد. حالا با گذشـــت 
۳ ســـال، رفیعی با پیگیری که در دادگاه بین المللی ورزش 
انجـــام داد، حرف خود را به کرســـی نشـــاند و فـــولاد را به 

پرداخـــت ۳59071 دلار امریکا محکوم کرد.
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در یکـــی دیگـــر از بازی های هفتـــه پنجم 
گـــروه  از  و  آســـیا  لیـــگ قهرمانـــان دو 
، تراکتـــور از ســـاعت 19:۳0امـــروز در 
ورزشگاه راشـــد دبی میزبان الوکره است. 
سرخپوشـــان تبریـــزی در شـــرایطی در 
ایـــن مســـابقه بـــه میـــدان می رونـــد که 
در آخریـــن بازی شـــان در ایـــن رقابت ها 
بـــا نتیجه پـــر گل هفـــت بر صفر روشـــن 
را در هـــم کوبیدنـــد و بـــا 9 امتیاز از ســـه 
بـــازی صدرنشـــین شـــدند. با ایـــن حال، 
شـــاگردان دراگان اســـکوچیچ، پـــس از 

تعطیـــلات فیفـــادی بـــه مشـــکل خوردند 
و بـــا شکســـت خانگـــی دو بـــر یـــک برابر 
گل گهـــر، از جام حذفـــی خیلـــی زود کنار 
رفتنـــد. موضوعی کـــه ناراحتی پرشـــورها 
را در پی داشـــت و حالا تراکتورســـازان به 
دنبال جبـــران نتیجه بازی قبـــل در بازی 
آســـیایی هســـتند و بایـــد دیـــد می توانند 
رکـــورد صـــد درصـــد پیـــروزی خـــود را در 
مرحلـــه گروهی ایـــن فصل حفـــظ کنند 
یـــا نه. ایـــن در حالی اســـت کـــه الوکره با 
۳ امتیـــاز از دو مســـابقه در رده دوم لیگ 

قهرمانان قـــرار دارد. شـــاگردان میگوئل 
آنخـــل رامیـــرز اســـپانیایی که با کســـب 
14 امتیـــاز از 10 بـــازی در رتبـــه پنجم لیگ 
ســـتارگان قطر قرار دارنـــد، دو دیدار اخیر 
خود برابر الاهلی و الغرافه را با برد پشـــت 
سر گذاشـــتند و دنبال جبران نتیجه بازی 
رفت مقابـــل تراکتور خواهند بـــود و باید 
دید یاران عبدالکریم حســـن که در بازی 
رفت، ســـه بر صفر مغلوب تراکتور شدند، 
این بار چـــه عملکردی برابر نماینده ایران 

خواهند داشـــت.

پرشـــورها هـــم ابـــزار پیـــروزی را دارند هم 
انگیزه اش را. اســـکوچیچ هـــم برای این 
که اعتماد دوباره  هوادارانش را به دســـت 
آورد باید برنده از زمین خارج شود. آن ها 
همچنانـــم در لیـــگ برتر مدعی هســـتند 
و پیـــروزی درایـــن بـــازی تـــوان مضاعفی 
می دهـــد بـــرای حضـــوری قدرتمندتر در 

ها. بازی 
بـــرا ی تراکتـــور زدن گل در دقایق ابتدایی 
اهمیت بســـیاری دارد تا خیلی زود از فشار 

ج شوند.  بازی خار

تراکتور امروز به مصاف الوکره می رود

پرشورها به دنبال جبران جام حذفی

جریمه ۷۵ میلیارد تومانی در انتظار استقلال خوزستان

تیم گل گهرسیرجان در برابر حریف 
مدعی، یعنی تراکتور در جام حذفی 
توانســـت از ســـد تبریزی ها بگذرد و 
به مرحلـــه بعـــدی رقابت هـــا صعود 

. کند
تیـــم  هافبـــک  زنـــده روح  احمـــد   
ســـیرجانی در مورد نتایج اخیرشان 
اینطـــور حـــرف می زنـــد:  لیـــگ  در 
»مقابل پرســـپولیس با یک گل بازی 
را واگـــذار کردیم ولی شـــانس زیادی 
بـــرای گلزنی داشـــتیم و بازی دســـت 
مـــا بـــود.  بـــه تجربـــه پرســـپولیس 
باختیـــم و آنهـــا فقـــط با یـــک گل ما 
را شکســـت دادنـــد.« او دربـــاره خط 
دفاع تیمش معتقد اســـت: »ما یکی 
از بهتریـــن خـــط دفاع هـــای لیگ را 
داریم کـــه ایـــن اتفاقی نیســـت و به 
دلیـــل بازیکنان باکیفیتی اســـت که 

در تیـــم مـــا هســـتند، ضمـــن اینکه 
همـــه بازیکنـــان از خـــط حملـــه تـــا 
دفـــاع در کارهای هجومـــی و دفاعی 
تیم شـــرکت می کننـــد و همه تلاش 
دارند بهتریـــن بازی را انجـــام دهند 
و بـــه همیـــن دلیـــل نتایـــج تیـــم ما 

اتفاقی نیســـت.«
 او امیـــدوار اســـت تیمـــش نتایـــج 
بهتـــری بگیـــرد: »امیـــدوارم گل گهر 
در ادامـــه لیـــگ با انســـجام بیشـــتر 
و تـــلاش خســـتگی ناپذیر بـــه کارش 
ادامـــه دهـــد و بـــه رده هـــای بـــالای 
جـــدول برســـیم.« او اشـــاره ای هـــم 
به بازی بـــا تراکتـــور دارد: »بـــازی در 
تبریز مقابل هواداران تراکتور بســـیار 
سخت اســـت. از جو وحشتناک آنجا 
خبر دارید، به خصـــوص که در اوایل 
بـــازی یـــک گل زودهنـــگام دریافـــت 

کردیـــم که باعث شـــد بـــه خودمان 
بیاییـــم و در ادامه تمام تلاشـــمان را 
کردیم و بـــه لطف خدا توانســـتیم با 
دو گل حریـــف را شکســـت دهیم.«

صعود فـــولاد حاصـــل درخشـــش ادیب 
زارعـــی دروازه بـــان این تیم بـــود که پنج 
پنالتـــی حریـــف را مهار کـــرد و این رکورد 
بـــه یادماندنـــی را بـــرای ادیب 21 ســـاله 
بـــه ثبـــت رســـاند. او می گوید: »بـــازی با 
فـــولاد هرمـــزگان در جـــام حذفـــی بازی 
خاطره انگیـــزی بـــود کـــه لطف خـــدا و 
تشـــخیص گل محمدی به من کمک کرد 
تا بتوانـــم وظیفـــه ام را در قبال باشـــگاه 
فـــولاد انجام دهـــم و باعـــث برتری تیمم 
شـــوم و از این بابت خیلی خوشـــحالم. 
بـــا اعتمـــاد بـــه نفســـی کـــه کادر فنی و 
بخصـــوص گل محمـــدی به مـــن دادند 
یک هفته خوب را پشـــت ســـر گذاشتم. 
ضربـــات پنالتی که معمـــولاً برای یک گلر 
فاصله اش از عرش تا فرش بســـیار کوتاه 
اســـت، برای من خوب درآمد تا توانستم 
خودم را به اثبات برســـانم. مـــن اصلاً از 

رکورد و این گونه مســـائل بی خبر بودم. 
بعدهـــا در رســـانه ها و فضـــای مجـــازی 
دیـــدم که مهـــار پنـــج پنالتی کـــم پیش 
آمـــده و حـــالا این قرعه به نـــام من بوده 
اســـت. این را بگویم که من گلر هســـتم 
و از بچگـــی انـــدک تخصصـــی در مـــورد 
گرفتن پنالتی پیش پدرم داشـــتم. پدرم 
خودش در بوشـــهر یک گلـــر خوب بوده 
و من از او یاد گرفته ام. انرژی ســـکوها و 
بچه هـــا و کادر فنـــی،  یکـــی از مهم ترین 

دلایـــل پنالتی گرفتن مـــن بود.«
او دربـــاره حضـــور گل محمـــدی در فولاد 
ایـــن طـــور می گویـــد: »تردیـــد نکنیـــد 
خدا من را دوســـت داشـــته تا بـــا یکی از 
بهترین مربیـــان فوتبال ایـــران کار کنم 
و در حـــال یادگیـــری باشـــم. مـــن برای 
رســـیدن بـــه آرزوهایـــم تـــلاش می کنم. 
هـــر روز صبـــح که بیـــدار می شـــوم برای 

رســـیدن بـــه رؤیاهایـــم کـــه در ابتـــدای 
راه هســـتم تـــلاش می کنم. فقـــط باید 
تمریـــن و تمریـــن کنم تا بـــه حق خودم 

» . برسم

از رکوردشکنی خبر نداشتم

ادیب زارعی: تازه اول راه هستم
بازی با تراکتور بسیار سخت است

زنده روح: نتایج گل گهر اتفاقی نیست

جامانده از ماجرای سرمربی جدید سپاهان

امضای مدیرعامل پای ضمانت کارترون

دارد و براســـاس همـــان اختیـــارات 
و  کـــرده  تصمیم گیـــری  می توانـــد 
تیمـــش را مدیریت نمایـــد، اما این 
صحبـــت یوســـف زاده، در حقیقت 
به نوعـــی تضمین کـــردن موفقیت 
کارتـــرون اســـت و امیدواریـــم کـــه 

این ســـرمربی بتواند ســـپاهان را به 
اهدافش کـــه مهم تریـــن آن انتظار 
هـــواداران، قهرمانـــی در لیـــگ برتر 
اســـت، برســـاند، ولی اگر این مربی 
موفق تـــر از مربیـــان قبلـــی نبـــود و 
نتوانســـت انتظـــارات هـــواداران را 

بـــرآورده کند، مدیرعامل ســـپاهان 
ی  ســـطح بند مـــورد  ر  د نـــه  چگو
مربیـــان داخلی و خارجـــی توضیح 

خواهـــد داد؟
ایـــن را هـــم بایـــد اضافـــه کنیـــم کـــه 
بلافاصلـــه بعـــداز انتخاب ســـرمربی 

جدید ســـپاهان حرف و حدیث هایی 
دربـــاره مبلـــغ قـــرارداد ایـــن مربی به 
وجـــود آمـــد تـــا جایـــی کـــه روزنامـــه 
قطری مدعی شـــد که پیشـــنهاد بالای 
ســـپاهان باعث جدایی کارترون از  ام 

صلال شـــده اســـت.

انتخـــاب ســـرمربی  از  چنـــد روزی 
جدید ســـپاهان می گـــذرد. پاتریس 
کارتـــرون اکنون به عنوان ســـرمربی 
رســـمی ســـپاهان انتخـــاب شـــده و 
بـــه طور حتـــم صحبـــت از چگونگی 
فرآینـــد اســـتخدام ایـــن ســـرمربی، 
دیگـــر شـــائبه برانگیز نخواهـــد بود.
هواداران ســـپاهان روزهای ســـختی 
را پشـــت سر گذاشـــتند، با استعفای 
مورایس، ســـپاهان بدون ســـرمربی 
امتیازهـــای مهمی را از دســـت داد تا 

از کورس عقـــب بماند.
 در آن مقطـــع صحبـــت از انتخـــاب 
بـــرای نیمکـــت  ســـرمربی داخلـــی 
ســـپاهان بود، اما مدیران ســـپاهان 
سیاســـت مدنظـــر خـــود را دنبـــال 
کردنـــد تـــا یـــک مربـــی خارجـــی به 
جـــای مورایـــس هدایت ایـــن تیم را 

گیرد. برعهـــده 
ســـرانجام پس از چند روز معطلی و 
ســـرگردانی، ســـپاهان کارترون را به 
عنوان ســـرمربی جدید خود معرفی 
کـــرد. مدیرعامـــل ســـپاهان بعـــد از 
انتخـــاب کارتـــرون در مصاحبـــه ای 
گفت: »شـــما می دانید چقدر فرآیند 

انتخاب ســـرمربی مشـــکل و زمان بر 
اســـت و مـــا بایـــد بیـــن ســـه گزینه 
انتخاب می کردیم؛ مربیـــان ایرانی، 
مربیان خارجـــی و کادری که موجود 
بودنـــد و در این دو بـــازی ما را کمک 
کردنـــد. در ادامـــه مـــا جمع بنـــدی 
کردیم که بهتر اســـت ریسک نکنیم 
و سراغ دو گزینه اول برویم. در مورد 
مربیـــان ایرانـــی اکثـــر گزینه هایـــی 
ایـــن ســـطح  کـــه می توانســـتند در 
ســـرمربیگری کننـــد، تحت قـــرارداد 
بودنـــد. بنابرایـــن مجبـــور بودیم به 

ســـراغ گزینه خارجـــی برویم.«
در حرف های مدیرعامل ســـپاهان 
نکتـــه ای وجـــود داشـــت کـــه بـــه 
نوعـــی امضـــای او پـــای ضمانت کار 
کارترون فرانســـوی دیده می شـــود. 
یوســـف زاده در اظهـــارات خـــود با 
هـــر معیاری کـــه خـــودش می داند، 
معتقـــد اســـت کـــه مربـــی بـــدون 
در  ســـپاهان  ســـطح  در  قـــرارداد 
داخل کشـــور وجـــود نداشـــته و به 
همیـــن خاطـــر مجبـــور شـــدند به 
ســـراغ مربـــی خارجـــی برونـــد. در 
حال حاضر مربیانـــی مثل نویدکیا، 
نکونام، منصوریـــان و تعداد دیگری 
تیـــم  بـــدون  از مربیـــان داخلـــی 
هســـتند کـــه در تیم هـــای بزرگـــی 
در لیـــگ برتـــر حضـــور داشـــته اند 
و حتـــی از پیشکســـوتان مطـــرح و 
بنام این باشگاه ها هســـتند. به هر 
حال مدیرعامل باشـــگاه اختیاراتی 
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 قرارداد نویدکیا با مس فسخ شد
محـــرم نویدکیا که پس از مســـابقه هفته هفتم لیگ برتـــر تصمیم به جدایی 
ناگهانی از مس رفســـنجان گرفت به علت عـــدم پرداخت مطالباتش حاضر 
به فســـخ نشـــد تا جدایی او طولانی شـــود. اما روز گذشـــته نویدکیا و باشگاه 
مـــس برای فســـخ قرارداد ســـرمربی قبلی به توافق رســـیدند. باشـــگاه مس 
رفســـنجان بـــا تأیید ایـــن موضوع عنـــوان می کنـــد: »طی نشســـتی با حضور 
محمد مومنی، مدیرعامل باشـــگاه مس رفســـنجان و اعضـــای کمیته ورزش 
شـــرکت مس و همچنیـــن محـــرم نویدکیا، توافـــق لازم در خصوص فســـخ 
قـــرارداد اعضای کادر فنی ســـابق این باشـــگاه صورت گرفت. بر این اســـاس 
باشـــگاه مس رفســـنجان کلیه مطالبات فصل گذشـــته نویدکیـــا را پرداخت 
کـــرده و مطالبـــات باقـــی مانـــده از فصل جـــاری نیـــز طبق توافـــق پرداخت 
خواهد شـــد.« به ایـــن ترتیب داســـتان طولانـــی نویدکیا و مس رفســـنجان 

به پایان رســـید.
هومـــن ربیـــع زاده بازیکـــن تیـــم شـــمس آذر درباره بـــازی پیـــش رو مقابل 
ذوب آهـــن می گویـــد: »به دلیـــل جایگاه دو تیـــم در جدول ســـه امتیاز این 
بازی اهمیت بســـیاری بـــرای ما دارد و به همین دلیل همـــه تلاش خود را به 
کار خواهیم بســـت. البته بیشـــتر بازیکنان ذوب در مس رفســـنجان بودند 
که از همبازیانم بودند وتا حدودی به شـــیوه بازی آنها واقف هســـتم. ضمن 

اینکه بازی ســـختی هم برای دو تیم اســـت.«
آنها در جـــام حذفی هم با پیروزی مقابل شـــاهین به مرحلـــه بعدی صعود 
کردند: »جام حذفی جام شگفتی هاســـت و در گذشته داشتیم که داماش 
و  ماهشـــهر در جام حذفی شـــگفتی آفریدند. ما هم با دو گل پیش افتادیم 
و در آخرین دقایق مســـابقه یـــک گل دریافت کردیم. الان هـــم باید منتظر 

قرعه کشـــی بازی ها باشـــیم تا حریف بعدی ما مشـــخص شود.«
ربیع زاده درباره وضعیت جســـمانی سرمربی شـــان می گوید: »خداراشـــکر 

حالشـــان خوب شـــده و در تمرین کنار بچه ها حضـــور دارند.«

اعلام مبلغ قرارداد بازیکنان و مربیان فولادربیع زاده: ذوب آهنی ها را می شناسم
صورت مالی باشـــگاه فولاد خوزستان در سال مالی منتهی به ۳1 خرداد 140۳ در روز 25 
مهر ماه منتشـــر شد. در پی این انتشـــار قانونی اطلاعات، میزان قراردادهای بازیکنان 
و مربیان این تیم در فصول بیســـت ودوم و بیست وســـوم لیگ برتر هم مشخص شد. 
در سال مالی منتهی به ۳1 خرداد 140۳، لیســـت قرارداد بازیکنان ۳۳8 میلیارد تومان 
و رقـــم قـــرارداد مربیان بیش از 87 میلیارد تومان عنوان شـــده اســـت. یعنی باشـــگاه 
فـــولاد در فصل بیست وســـوم لیگ برتر طبق اســـناد مالـــی خود 425 میلیـــارد تومان 
هزینه کرده اســـت. این در حالی اســـت که فصل گذشـــته فولادی ها حضور سه مربی 
ثابت و دو مربی موقت در رأس کادر فنی این تیم را تجربه کردند و از حداکثر ســـهمیه 
خارجـــی ممکن )شـــش بازیکن( بهره بردند. در این لیســـت ساســـان انصـــاری با رقم 
قـــرارداد 19 میلیارد و 550 میلیـــون تومان بیشـــترین دریافتی را در میـــان بازیکنان به 
خـــود اختصاص داده اســـت. همچنین ایگناســـیو مارتینس با رقـــم 25 میلیارد تومان 

در میان مربیان دارای بیشـــترین میزان قرارداد است.

 

برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم

یکشنبه ۱۱ آذر
ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  ۱۷:30

دوشنبه ۱2 آذر
۱۵:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
۱۵:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  ۱۵:30

سه شنبه ۱3 آذر
۱6:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه ۱۷ آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  ۱۷:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه ۱8 آذر
۱۷:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم

سه شنبه 20 آذر
۱۷:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
۱۷:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... ۱۷:۱۵
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  ۱۷:۱۵
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   ۱۷:30

یکشنبه 2۵ آذر
۱۷:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
۱۷:30   ............................................ ملوان- تراکتور
۱8:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس



و  یـــد ر گا س  لـــو ر کا ن  ا خـــو
سرمربی پرسپولیس به علت 
محرومیـــت اجـــازه نشســـتن 
در  حضـــور  و  نیمکـــت  وی  ر
ســـالن کنفرانـــس خبـــری را 
نداشـــت. او بعـــد از مســـابقه 
در جمع خبرنـــگاران در مورد 
بـــازی با الریـــان صحبت کرد.
گاریدو در مورد مسابقه گفت: 
»مـــن فکـــر می کنـــم در نیمه 
اول مـــا خیلـــی خـــوب بـــازی 
را کنتـــرل کردیـــم. مـــا خیلی 
خوب بازی کردیم و توانستیم 
یـــک گل بزنیـــم. بـــه نظر من 
همه مـــا فکـــر می کردیـــم که 
در ایـــن بـــازی ســـه امتیـــاز را 

گرفت.« خواهیـــم 
او در مـــورد نیمـــه دوم گفـــت: 
»متأســـفانه در نیمـــه دوم آنهـــا 
گل زدند و وقتی به گل رسیدند 
و بـــازی مســـاوی شـــد، در این 
لحظه بـــازی دیوانـــه وار دنبال 
بـــازی در محوطه هـــای  شـــد! 
جریمه بـــود و بازیکنـــان از این 
دروازه بـــه ســـمت دروازه دیگر 
ایـــن لحظـــه  می دویدنـــد. در 
از نیمـــه دوم هـــر دو تیـــم برای 
تـــاش می کردنـــد و  پیـــروزی 
چندین شـــانس روی دو دروازه 

شـــد.« خلق 
ســـرمربی پرســـپولیس ادامه 
داد: »مـــا فضاهـــای خالـــی و 
موقعیت های خوبی داشتیم 
ولـــی متأســـفانه نتوانســـتیم 
گل دوم را بـــه ثمر برســـانیم تا 
بازی را ببریـــم. الان فقط تنها 
آپشـــن برای ما این اســـت که 
خوب ریکاوری کنیـــم و آماده 
بـــازی بعـــدی شـــویم چـــون 
تنها آپشـــن برای صعـــود ما به 
مرحله حذفی همین اســـت؛ 
بایـــد برنده ســـه امتیـــاز بازی 

بعدی بشـــویم .«

گاریدو: باید 
در بازی بعدی 

برنده شویم 

 تیم فوتبـــال پرســـپولیس در هفته پنجم 
لیگ نخبگان آسیا شـــامگاه دوشنبه 5 آذر 
1403 در دیداری حساس به مصاف الریان 
قطـــر رفت. ایـــن بازی  با تســـاوی 1 بـــر 1 به 
پایان رســـید و در نتیجه، شـــاگردان خوان 
کارلوس گاریدو دو امتیاز مهم را از دســـت 
دادنـــد. این تســـاوی، بار دیگر ســـؤالات و 
ناامیدی هـــای زیادی را در میـــان هواداران 
و کارشناســـان فوتبـــال به وجـــود آورد و به 
نوعـــی بـــه ادامه طلســـم ناکامی هـــای این 

مربی در رقابت های آســـیایی اشـــاره دارد.
الریـــان،  مقابـــل  بـــازی  احتســـاب  بـــا   
کارنامه خـــوان کارلوس گاریدو، ســـرمربی 
پرسپولیس در رقابت های آسیایی بشدت 
نگران کننـــده بـــه نظـــر می رســـد. او در 11 
دیـــدار خود کـــه شـــامل دو تیـــم العین و 
پرســـپولیس می شـــود، تاکنـــون موفق به 
کســـب هیچ پیـــروزی نشـــده اســـت. این 
عملکـــرد شـــامل 5 تســـاوی و 6 شکســـت 
اســـت. ایـــن آمار بـــه وضـــوح حکایـــت از 
بحران و عـــدم توانایی گاریـــدو در هدایت 
این تیـــم در صحنه هـــای بین المللی دارد. 
هواداران پرســـپولیس که بشدت از نتایج 
ناامید شـــده اند، در صفحات اجتماعی به 
طـــور فزاینده ای خواســـتار اخـــراج گاریدو 

شـــده اند.
 یکی از اصلی ترین مشـــکلاتی که هواداران 

و کارشناســـان بـــه آن اشـــاره می کننـــد، 
تغییـــرات مـــداوم در ترکیـــب بازیکنـــان 
اســـت. گاریدو در هر بازی با یک سیســـتم 
و ترکیـــب جدیـــد ظاهر می شـــود کـــه این 
امـــر باعـــث می شـــود بازیکنـــان نتواننـــد 
بـــا یکدیگـــر هماهنـــگ شـــوند و در زمین 
بازی عملکرد مطلوبی داشـــته باشـــند. به 
عنـــوان مثال، تصمیمات اخیـــر او مبنی بر 
نشاندن سروش رفیعی روی نیمکت و قرار 
دادن علیپور در پســـت وینگر، با انتقادات 
تند و تیز هـــواداران و کارشناســـان فوتبال 
مواجـــه شـــده اســـت. ایـــن انتقـــادات به 
وضـــوح نشـــان می دهـــد کـــه بی ثباتی در 
ترکیـــب می تواند بـــه کاهـــش کارآیی تیم 
منجر شـــود. در حقیقت، بازیکنانی که در 
دوران برانکـــو و یحیـــی به عنـــوان عناصر 
کلیـــدی شـــناخته می شـــدند، اکنـــون در 

شـــرایطی قـــرار دارند کـــه نتوانســـته اند به 
خوبـــی در میدان مســـابقه ظاهر شـــوند. 
کمبـــود ثبـــات در تاکتیک هـــا و ترکیب ها 
بشـــدت بر روحیـــه و عملکـــرد تیـــم تأثیر 

گذاشـــته است.
 یکـــی دیگـــر از مســـائل مهمـــی کـــه بـــه 
عملکرد پرسپولیس آسیب زده، مشکلات 
روحـــی و روانـــی بازیکنـــان اســـت. عـــدم 
موفقیـــت در کســـب نتایـــج مثبـــت، بـــه 
وضـــوح تأثیر منفـــی بر اعتماد بـــه نفس و 
انگیزه بازیکنان گذاشته است. همچنین، 
برگـــزاری بازی ها در کشـــور ثالـــث و عدم 
حضور هـــواداران پرســـپولیس بـــه عنوان 
حامـــی اصلی تیـــم، مزید بر علت شـــده تا 
وضعیت این تیم در آســـیا ثبـــات چندانی 

نداشـــته باشد.
 بـــا توجـــه بـــه وضعیـــت کنونـــی، بـــه نظر 

می رسد که پرســـپولیس در آستانه خطری 
جـــدی قـــرار دارد. عـــدم توانایـــی گاریدو 
در ایجـــاد هماهنگـــی و ثبـــات در تیم، به 
همراه مشـــکلات روحی بازیکنان و کمبود 
حمایـــت از هـــواداران، می تواند به عواقب 
جدی بـــرای آینده ایـــن تیم منجر شـــود.

 به ناچـــار، باشـــگاه و مربیان بایـــد به این 
ســـه چالـــش توجـــه کننـــد و راهکارهـــای 
مؤثـــری بـــرای رفـــع آنهـــا بیابند. بـــا ادامه 
ایـــن روند حتی ممکن اســـت که تغییراتی 
در کادر مربیگـــری و مدیریـــت تیـــم نیـــاز 
باشـــد تا پرســـپولیس بتواند از این شرایط 
بحرانی خـــارج شـــود و به روزهـــای خوب 
خود بازگردد. در غیر این صورت، اســـتمرار 
ایـــن روند ناکامی ممکن اســـت پیامدهای 
جبران ناپذیری برای ایـــن تیم پرافتخار به 

همراه داشـــته باشد.

پرسپولیس6

 کارنامه نگران کننده  کارنامه نگران کننده 
گاریدو در آسیاگاریدو در آسیا

 بازنده بزرگ  بازنده بزرگ 
لیگ نخبگانلیگ نخبگان

چهار شنبه   7 آذر 1403  شماره 7707

خ اردوگاه سر

خرید پرهیاهویی که جانشین ترابی نشد
کارایی احمدزاده، نزدیک به صفر

یکـــی از نگرانی های بزرگ پرسپولیســـی ها در ابتدای 
فصـــل بـــا توجه بـــه جدایی ســـه ســـتاره تیـــم یعنی 
علیرضـــا بیرانونـــد، دانیـــال اســـماعیلی فر و مهـــدی 
ترابـــی جایگزینـــی ایـــن ســـتاره ها بـــود. الکســـیس 
گندوز، ایوب العملود و فرشاد فرجی در پست جدید 
خود یعنی دفاع راســـت، توانســـتند جای دو بازیکن 
اول را پـــر کننـــد اما خلأ حضور مهره خـــلاق و مؤثری 
مانند مهدی ترابی در ترکیب پرســـپولیس همچنان 
احســـاس می شـــود؛ بویژه در روزهایی که اوســـتون 
اورونـــوف، بـــه دلیـــل مصدومیـــت اکثر مســـابقات 
حســـاس و کلیدی این فصل را از دســـت داده و حالا 
وزن خلاقیت در ترکیب پرســـپولیس، سبک تر از هر 

زمان دیگری شـــده اســـت.
 فرشـــاد احمـــدزاده بـــا توجـــه بـــه ســـه دوره حضور 
در پرســـپولیس و عملکـــرد قابل قبـــول در لبـــاس 
ســـپاهان، از گزینه های تابستانی تیم برای جانشینی 
مهدی ترابـــی بود. بازیکنی که شـــایعات انتقالش به 
اســـتقلال، جنجال های زیـــادی در فضای رســـانه ای 
فوتبـــال ایـــران ایجاد کرد امـــا در نهایـــت، تصمیم به 
بازگشـــت به پرســـپولیس گرفـــت. تصمیمـــی که در 
ابتـــدا با اســـتقبال هـــواداران مواجه شـــد امـــا حالا 
و پـــس از رســـیدن بـــه مـــاه آذر، باید او را یـــک خرید 
ناموفق بدانیـــم. با گذشـــت 15 بـــازی از رقابت های 
این فصـــل، احمدزاده نه تنها جـــای ترابی را پر نکرد، 
بلکـــه در قد و قـــواره نامش در ســـال های نه چندان 
دور در پرســـپولیس هم ظاهر نشـــده است. او که در 
تمامـــی 15 بـــازی این فصـــل پرســـپولیس در ترکیب 
حضور داشـــته نـــه تنها رونـــد مثبتـــی را در بازی های 
پرســـپولیس نداشـــته بلکـــه عملکـــرد او موجـــب 
انتقـــادات بســـیار زیاد هـــواداران نیز شـــده اســـت. 
۹۷1 دقیقـــه بـــازی و ناتوانی در ثبت حتـــی یک گل و 
پـــاس گل، او را به یکـــی از بازیکنان نـــاکام این فصل 
پرســـپولیس تبدیل کـــرده و باید دید گاریـــدو، تا چه 
زمان به فرشـــاد احمـــدزاده برای حضـــور در ترکیب 

تیـــم اعتمـــاد می کند.

 آخرین وضعیت عالیشاه 
خطر از بیخ گوش کاپیتان گذشت

 باشـــگاه پرســـپولیس در خصـــوص آخریـــن وضعیت 
کاپیتان خود طی گزارشـــی اعلام کرد در بیمارســـتان 
اقدامات تشـــخیصی لازم انجام شـــده و از نواحی سر، 
صورت، گردن و ســـتون فقرات، سی تی اسکن گرفته 
شد. در ناحیه ســـتون فقرات و گردن مشکلی نبود اما 
از ناحیه ســـینوس ها و بینی، مواردی مشـــاهده شـــد 
کـــه طی آن، متخصـــص گوش و حلـــق و بینی و جراح 
اعصاب، این بازیکـــن را مورد معاینه قـــرار دادند. نظر 
متخصـــص جراح و اعصاب با توجه به ضربه شـــدیدی 
که به ســـر بازیکن وارد آمده بود، بســـتری شـــدن بود 
تا تحت نظر باشـــند و در ۲4 ســـاعت، ســـی تی اسکن 
دیگـــری گرفته شـــود تا ترخیـــص وی با خاطر آســـوده 
انجام شـــود. همچنین بینی عالیشـــاه به دلیل ضربه 
وارد شـــده نیاز به عمل جراحـــی دارد که تصمیم گیری 
بـــرای زمـــان ایـــن عمل نیـــز پـــس از دریافـــت جواب 

ســـی تی اســـکن دوم انجام خواهد شد.
 

 
پرسپولیس و نساجی در شهرقدس

 دیـــدار تیم هـــای پرســـپولیس و نســـاجی مازنـــدران 
از هفتـــه یازدهـــم لیگ برتر در ورزشـــگاه شـــهرقدس 

برگـــزار خواهد شـــد. 
هفته یازدهـــم رقابت های لیگ برتر از اواســـط آذرماه 
اســـتارت خواهد خـــورد و تیم فوتبال پرســـپولیس در 
ایـــن هفتـــه از رقابت ها میزبـــان تیم فوتبال نســـاجی 
مازنـــدران خواهد بود. به گفته مســـئولان، ورزشـــگاه 
آزادی تهـــران از اواخـــر همیـــن ماه می توانـــد میزبان 
رقابت هـــای فوتبال باشـــد کـــه طبق شـــنیده ها کمی 

بعیـــد به نظر می رســـد.
 

 
مهاجم الریان: کسب یک امتیاز 
مقابل پرسپولیس غنیمت است

 اشرف بن شـــرقی، بازیکن مراکشـــی تیم الریان قطر، 
پس از تســـاوی 1-1 مقابل پرســـپولیس ایران در هفته 
پنجم لیگ قهرمانان آســـیا، رضایت خـــود را از نتیجه 
به دســـت آمده ابراز کـــرد و به تحلیـــل عملکرد تیمش 
پرداخت.  بن شـــرقی در مصاحبه با خبرنگاران پس از 
بازی گفت: »بازی ســـختی مقابل تیمی منظم داشتیم 
کـــه بـــازی را با قـــدرت آغـــاز کـــرد. در حالی کـــه ما در 
نیمـــه اول نمایش خوبی نداشـــتیم و با یک گل عقب 
افتادیم.«  او با اشـــاره به تغییر روند بازی در نیمه دوم 
افزود: »در نیمه دوم به بازی بازگشـــتیم و توانســـتیم 
جریـــان بازی را در دســـت بگیریـــم. تلاش هایمان به 
ثمـــر نشســـت و موفق شـــدیم گل تســـاوی را بـــه ثمر 
برســـانیم. ما بیشـــتر از گلزنی من به برد نیاز داشتیم، 
اما در عین حال کســـب یک امتیـــاز مقابل تیمی قوی 

و منظم، بهتر از دســـت خالی ماندن اســـت.«
  ایـــن بازیکـــن مراکشـــی در پایـــان گفت: »همیشـــه 
و در کنـــار  تیـــم کمـــک کنـــم  بـــه  ســـعی می کنـــم 
هم تیمی هایـــم بهتریـــن عملکـــرد را داشـــته باشـــم. 
 باید بـــه کارمان ادامـــه دهیم تا به اهدافـــی که تعیین 

کرده ایم، برسیم.«

رحیـــم یوســـفی هافبک میانی و ســـابق 
پرســـپولیس معتقد اســـت پرسپولیس 
تغییـــرات زیـــادی را در ترکیـــب خودش 
در هـــر بـــازی دارد و به شـــکل کلی بازی 
خـــوب و روانـــی را شـــاهد نیســـتیم. به 
همیـــن بهانـــه و شـــرایط نـــه چنـــدان 
مطلـــوب پرســـپولیس گفت و گویـــی با 

وی داشـــتیم.

بازی پرسپولیس نوسان 
عجیبی داشت. با این نکته 

موافق هستید؟
در نیمـــه اول پرســـپولیس بـــازی بســـیار 
خوبـــی را ارائـــه داد و به گل هم رســـید و 
چنـــد گل هـــم بازیکنان از دســـت دادند 
امـــا متأســـفانه در نیمـــه دوم بازیکنـــان 
بســـیار ضعیـــف بـــازی کردند به شـــکلی 
کـــه اگر نیمـــه اول موقعیت هـــای خود را 
تبدل بـــه گل کـــرده بودند با چهـــار پنج 
گل اختـــلاف از زمیـــن بیـــرون می آمدند 
اما با بازی بســـیار بدی کـــه در نیمه دوم 
دیدیم پرســـپولیس یک گل خورد و چهار 
پنـــج گل هـــم نخورد تـــا جایی کـــه همه 
منتظـــر بودند بـــازی زودتر تمام شـــود و 
تیم پرسپولیســـی که در نیمـــه اول کاملاً 
ســـوار بر بـــازی بـــود در نیمـــه دوم فقط 
بازی را نبازد و بعـــد از دریافت گل فقط از 

زمیـــن با یـــک امتیاز بیـــرون بیاید.
دقیقاً چه بازیکنانی از 

پرسپولیس ضعیف کار کردند؟
بیشـــتر ملی پوشـــان خیلی ضعیف بازی 
کردنـــد بازیکنانی که اســـم و رســـم دارند 
امـــا در بـــازی مقابل الریان هیچ نشـــانی 
از نام و رســـم خود نداشـــتند. مدافعان 
مـــا خیلی نمایـــش بـــدی ارائـــه دادند تا 

جایـــی کـــه مهاجمـــان حریـــف بارهـــا و 
بارهـــا بـــا دروازه بـــان تک به تک شـــده و 
بازیکنان دیگرشـــان را در موقعیت گلزنی 

قـــرار دادند.
چقدر از این ایرادها را مربوط 

به گاریدو می دانید؟
 مـــن فکـــر می کنـــم ســـرمربی کـــه هنوز 
نمی داند باید با چـــه ترکیبی در هر بازی 
تیمش را به میدان بفرستد کارش خیلی 
ایـــراد دارد. پرســـپولیس در این فصل 15 
بازی در ســـه جـــام انجـــام داده اما هنوز 
سرمربی تیم ترکیب ثابتش را نشناخته 
که اصلاً چنیـــن چیزی در عالـــم فوتبال 

برای هیچ کســـی قابل قبول نیســـت.
تیم پرسپولیس در امر گلزنی 

هم خیلی مشکل داشت؟
بلـــه متأســـفانه مهاجمـــان اصـــلاً خوب 
نبودنـــد و در ایـــن رابطه هم بیشـــترین 
ایـــراد را بـــه گاریـــدو مربـــوط می دانم که 
چـــرا از عیســـی آل کثیـــر کـــه باز هـــم از 
نظـــر مـــن بهتریـــن مهاجم اســـت بازی 
بـــه انـــدازه کافـــی نمی گیـــرد و در مقابل 
الریـــان هـــم دیدیم کـــه فقـــط ۲0 دقیقه 
به ایـــن بازیکن فرصـــت بـــازی داد که او 
هم یکـــی دو بخـــت خیلی خـــوب خلق 
کرد اما شـــانس نداشـــت در حالی که دو 
مهاجـــم دیگر پرســـپولیس اصـــلاً بخت 
گلی نداشـــتند و یا خودشان را در فرصت 

گلزنی قـــرار ندادند به همیـــن دلیل روی 
سخنم با سرمربی پرسپولیس است؛ آن 
قـــدر که به دو مهاجم دیگر پرســـپولیس 
توجه می کنی به عیســـی هـــم توجه کن 
و حداقـــل او را دو بـــازی در ترکیب ثابت 

قـــرار بده تا ثمـــره ایـــن کار را ببینی.
به عنوان بازیکنی که سال ها 

در خط میانی پرسپولیس 
کار کرده اید در خصوص خط 

هافبک چه صحبتی دارید؟
من فکـــر می کنم خـــدا، ریگـــی را آفریده 
کـــه فقط بـــا گلـــر تیم بـــازی کنـــد. اصلاً 
مگر می شـــود که یـــک هافبـــک توانایی 
از پیـــش رو برداشـــتن یـــک بازیکـــن را 
نداشـــته باشـــد. در خصوص خدابنده لو 
به دلیـــل جوانی اش مـــا نمی توانیم از او 
ایـــراد بگیریم چون هنوز جوان اســـت و 
جای پیشـــرفت دارد اما وقتـــی بازیکنان 
بـــزرگ و مطرح پرســـپولیس ایـــن اندازه 
بد بـــازی می کننـــد برای همـــه عجیب و 

دور از انتظار اســـت.
پرسپولیس در مقابل الشرطه 
چقدر شانس برد و در نهایت 

صعود دارد؟
مشـــکل ایـــن اســـت کـــه بیشـــتر از گل 
زدن بـــه فکـــر ایـــن هســـتیم گل نخوریم 
جـــون توانایـــی حفـــظ نتیجـــه را نداریم 
کـــه ایـــن بـــرای تیـــم یـــک آفت بـــزرگ و 
ایرادی اساســـی اســـت. تـــا الان هم من 
فکـــر می کنـــم پرســـپولیس در بیشـــتر 
بازی هایش حتی در لیـــگ برتر خودمان 
فقط به خاطـــر تجربه اش پیروز شـــده و 
اصـــلاً خوب بازی نکرده اســـت به همین 
دلیـــل اســـت کـــه کار در لیـــگ نخبگان 
بـــه اما و اگـــر کشـــیده شـــده. بزرگترین 
مشـــکل پرســـپولیس هم این اســـت که 
گاریدو هنوز یـــازده بازیکن اصلی خودش 
را نشـــناخته اســـت. بـــا این شـــرایط هم 
تیـــم بـــه جایـــی نمی رســـد و بـــه نظـــرم 
پرســـپولیس به هفت هشـــت تغییر نیاز 
دارد در غیـــر این صـــورت مکافات بزرگی 

در انتظـــار سرخپوشـــان خواهـــد بود.

تمام نتایج روز دوشنبه رقابت های لیگ 
سود  به  غرب،  منطقه  در  آسیا  نخبگان 
با  سرخپوشان  تا  خورد  رقم  پرسپولیس 
بهترین  بحران زده،  الریان  مقابل  برتری 
فرصت را برای بازگشت به جدول رقابت ها 
شته  ا د ل  و جد ششم  ه  رد تا  د  صعو و 
باشند. همه چیز آماده کسب یک پیروزی 
روحیه بخش و حیاتی در دوحه بود اما پس 
از نمایش قابل قبول و استاندارد در نیمه 
نخست، همه چیز در نیمه دوم تغییر کرد و 
پرسپولیس، یکی از ضعیف ترین بازی های 
این فصل خود را در نیمه دوم به نمایش 

گذاشت. عدم تمرکز در فاز تدافعی، ناتوانی 
در انتقال توپ به مناطق خطرساز در خط 
دفاعی الریان و اشتباهات متعدد در زمین، 
قدرتمند  نه چندان  الریان  تا  شد  باعث 
نیمه دوم  روزها، در  این  و سازمان یافته 

موقعیت های زیادی روی دروازه پرسپولیس 
خلق کند و در نهایت دو امتیاز حساس و 

سرنوشت ساز از دست قهرمان ایران پرید.
نکته اصلی نه نتایج ضعیف در مسابقات 
آسیایی که درس نگرفتن شاگردان گاریدو 
از اشتباهات در بازی های قبلی است. در 
تیم  پرسپولیس،  آسیایی  تساوی  سه  هر 
گاریدو گل نخست بازی را از روی یک ضربه 
کرنر به ثمر رسانده اما پس از گل، نتوانسته 
نیمه  روند  به خوبی کنترل کند.  را  بازی 
اول بازی با الریان به خوبی نشان می داد 
که پرسپولیس، توان گردش توپ و کنترل 
بازی و خلق موقعیت از طریق حفظ توپ 
و کارهای ترکیبی را دارد؛ چرا که الریان، 
تیمی نبود که توانایی پرس فعال در زمین 
پرسپولیس را داشته باشد و همین موضوع 
ی  برا بیشتر  ی  موقعیت ها د  یجا ا باعث 
پرسپولیس در نیمه نخست بازی شد. با 

این حال، رویکرد محتاطانه پرسپولیس و 
عقب نشینی در نیمه دوم، سرانجام به ضرر 
تیم شد  و درست مانند بازی با پاختاکور و 
الغرافه، پرسپولیس گل تساوی را دریافت 
برای  لازم  زهر  اتفاق،  این  از  پس  و  کرد 

ایجاد موقعیت و بازگشت به جریان بازی 
را نداشت.

اخیر  بازی  نکاتی که در سه  از  یکی دیگر 
ت  حملا ضد  ، ه شد ر  ا تکر لیس  سپو پر
که  بوده  دوم  نیمه  در  حریفان  خطرناک 
و  وز  گند رخشش  د به  باتوجه  ینجا  ا تا 
فرصت سوزی بازیکنان حریف، منجر به رقم 
خوردن سومین شکست آسیایی پرسپولیس 
نشده است اما این اتفاق، در سه دیدار با 
نمایندگان قطر بارها تکرار شده است. به 
حمله  زمان  پرسپولیس  که  می رسد  نظر 
به دروازه رقبا با تعداد بازیکن بالا، چندان 
آماده مقابله با ضدحملات حریف نیست و 
ساختار دفاعی، در مواجه با حملات سریع 
رقبا شکلی سردرگم و نه چندان مستحکم به 
خود می گیرد. موضوعی که با توجه به حضور 
بازیکنان تکنیکی چون اکرم عفیف در السد 
و یاسین براهیمی در الغرافه، اجتناب ناپذیر 
بود اما تکرار این اتفاق در دیدار با الریان 
نه چندان پرستاره، نگرانی ها را در رابطه با 

بازی  توان دفاعی پرسپولیس در جریان 
افزایش داده است.

ضعف جسمانی تیم در نیمه دوم با توجه به 
بازی در دمای بالا و هوای شرجی کشورهای 
حوزه خلیج فارس نیز از دلایل افت کیفیت 
لیگ  اخیر  بازی  سه  در  پرسپولیس  فنی 
نخبگان بوده اما کادر فنی، نتوانسته برای 
مقابله با این مشکل راهکاری پیدا کند. این 
درحالیست که گاریدو و کادر او، سابقه کار 
در کشورهای عربی و آفریقایی را دارند و به 
خوبی از اهمیت سلامت جسمانی بازیکنان 
برای حفظ فشار در طول بازی با توجه به 
وضعیت آب و هوایی آگاه هستند اما تکرار 
به  دارد  حالا  مسابقه ،  سه  در  اتفاق  این 
قیمت پایان رؤیای آسیایی پرسپولیس تمام 
می شود. تیمی که انگار از جریان بازی های 
گذشته و اتفاقات پیش آمده در مسابقات 
حساس آسیایی، درس نمی گیرد و قصدی 
برای صعود به مرحله حذفی مسابقات لیگ 

نخبگان آسیا ندارد.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

گزارش روز

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

 تفاوت بزرگ 
دو فرشاد
فرم فرجی 
ویترین 
کادر فنی 
پرسپولیس

هـــر ســـرمربی و کادر فنـــی که وارد یـــک تیم می شـــوند، با 
تمام فراز و نشـــیبی که در کار خود پشـــت ســـر می گذارند، 
معمـــولاً یـــک نکتـــه مثبـــت و یـــک فـــراز در کارنامـــه خود 
دارنـــد که آن را به عنـــوان ویترین و نمونـــه کار خود در تیم 
معرفی می کنند. شـــاید ویترین کار گاریـــدو و کادر فنی اش 
کـــه ایـــن روزها شـــرایط خوبی را پشـــت ســـر نمی گـــذارد، 
فـــرم فوق العـــاده و عملکـــرد خوب فرشـــاد فرجی باشـــد. 
بازیکنـــی که در فصول گذشـــته بـــا از دســـت دادن اعتماد 
به نفـــس خود و حضـــور نه چندان موفق در پســـت مدافع 
میانی، نتوانســـته بود نظـــر هواداران را به خـــود جلب کند 

اما حالا در این فصل، کاملاً روزهای متفاوتی را پشـــت ســـر 
می گـــذارد. فرجی کـــه اولین بار در دربی مقابل اســـتقلال 
بـــه عنـــوان جانشـــین ایـــوب العملـــود در پســـت مدافـــع 
راســـت به میـــدان رفـــت، از همـــان مســـابقه توانایی های 
خود در پســـت جدیـــدش را نشـــان داد و جلـــوی حملات 
اســـتقلالی ها از این ســـمت را گرفت. با تداوم مصدومیت 
مدافع مراکشـــی، فرشـــاد فرجی فرصت بازی بیشـــتری در 
پســـت جدید خود به دســـت آورد و حالا تبدیـــل به یکی از 
مهره هـــای اثرگذار تیم شـــده تا کســـی جای خالـــی ایوب 

العملود را احســـاس نکند.

 فرجـــی که در مســـابقه با الریـــان گلزنی کرد، تنهـــا بازیکن 
تیم هـــای ایرانی در ایـــن فصل لیگ نخبگان آسیاســـت که 
بیـــش از یک گل در مســـابقات این فصل به ثمر رســـانده و 
چه در فـــاز تهاجمی و چه در فاز تدافعی، عملکرد مطلوبی 
از خـــود بـــه ثبـــت رســـانده اســـت. بازیکنی که نشـــان داد 
در صـــورت اعتماد و داشـــتن اعتمـــاد به نفـــس، می تواند 
کیفیت مطلوبی در ترکیب داشـــته باشد و حالا در روزهای 
سخت پرســـپولیس، چشـــم برخی از ســـتارگان نه چندان 
کارآمـــد می تواند به روند رو به رشـــد و ذهنیـــت فرجی برای 

پیشـــرفت در ترکیب تیم معطوف باشـــد.

بازیکنان اسمی و ملی پوش پرسپولیس از همه بدتر بودند

یوسفی: بزرگترین مشکل پرسپولیس گاریدو است 

تیمی که قصد صعود کردن ندارد
پرسپولیس و درس نگرفتن از اشتباهات



اردوگاه آبی

کاکوتا و فلاح به الاهلی رسیدند
خیال پیتســـو موســـیمانه بابت حضـــور دو بازیکن 
اصلی تیمش مقابل الاهلی عربســـتان راحت شـــد.

ســـامان فـــلاح، مدافـــع اســـتقلال کـــه در جریان 
دیـــدار برابر پاختاکـــور ازبکســـتان در دقیقه 63 به 
دلیـــل مصدومیـــت از زمیـــن خـــارج شـــد، پس از 
انجام معاینات پزشـــکی، آمادگی خـــود را برای بازی 
بعدی اعـــلام کـــرد. او می تواند با تصمیـــم کادرفنی 
در ترکیب اصلی اســـتقلال برای بازی روز دوشـــنبه 

مقابـــل الاهلی قـــرار بگیرد.
همچنین گائل کاکوتا، هافبک خارجی آبی پوشـــان 
که به دلیل مصدومیت از لیســـت تیم خارج شـــده 
بود، از روز پنجشـــنبه به تمرینات گروهی بازخواهد 
گشـــت. بازگشـــت او خبـــر خوبـــی بـــرای پیتســـو 
موســـیمانه، سرمربی اســـتقلال محسوب می شود.
با این وجود، علیرضا کوشـــکی همچنان از میادین 
دور اســـت و دوران نقاهـــت خـــود را زیـــر نظـــر کادر 

پزشـــکی تیم پشت ســـر می گذارد.
دیـــدار اســـتقلال تهـــران و الاهلـــی عربســـتان در 
چهارچـــوب هفتـــه ششـــم لیـــگ نخبـــگان آســـیا، 
روز دوشـــنبه 12 آذرمـــاه برگـــزار خواهـــد شـــد. این 
مسابقه برای اســـتقلال اهمیت بالایی دارد و حضور 
بازیکنـــان کلیـــدی می توانـــد شـــانس موفقیت این 

تیـــم را افزایـــش دهد.

مسعود جمعه، تا جمعه در امارات
مســـعود جمعه مهاجم مدنظر اســـتقلال تـــا قبل از 
ســـفر این تیم به عربســـتان در اردوی آبی پوشـــان 
حضور پیـــدا خواهد کـــرد. ایـــن بازیکن ابتـــدا قرار 
بود بعد از بازگشت اســـتقلال به تهران در تمرینات 
شـــرکت کنـــد امـــا بـــا هماهنگی هایی کـــه صورت 
گرفته، وی طـــی یکی دو روز آتـــی در اردوی این تیم 
در دبی حاضر شـــده تـــا عملکردش مورد بررســـی 

موســـیمانه قرار بگیرد.

شلاق در دستان موسیمانه
بازیکنان تیم فوتبال بزرگســـالان استقلال که برابر 
پاختاکور ازبکســـتان در زمین حضور داشتند صبح 
دیـــروز با تشـــخیص ســـرمربی تیـــم به ســـالن وزنه 
رفتنـــد. کادر فنـــی آبی پوشـــان به منظـــور ریکاوری 
بازیکنانی که به میدان رفته بودند، تمرین ســـبکی 
را در نظـــر گرفت تا به این ترتیـــب آنها برای آغاز دور 
جدیـــد تمرینات آماده شـــوند. در این جلســـه کابلو 
مربی بدنســـاز اســـتقلال پـــس از تمرینـــات هوازی 
برای بازیکنان، کارهای کششـــی و اســـتقامتی را در 
نظـــر گرفـــت تـــا میـــزان آســـیب پذیری آنهـــا بعد از 
بازی بـــا پاختاکور کاهش یابد. پیتســـو موســـیمانه 
با حضور در ســـالن وزنه به دقـــت عملکرد بازیکنان 
را زیر نظر داشـــت و با دســـتیاران خـــود برنامه های 
تمرینـــی اســـتقلال بـــرای دیـــدار بعـــدی را مـــرور 
می کردنـــد تـــا طبـــق برنامـــه فراینـــد آماده ســـازی 

آبی پوشـــان ســـپری شود.

 استقلال از دبی
 راهی عربستان می شود

اســـتقلال پس از جـــدال با پاختاکور ازبکســـتان در 
دبـــی باقی مانـــد و اردوی خود را ایـــن روزها در آنجا 
دنبال می کند تـــا آماده جدال دوازدهـــم آذر مقابل 

الاهلی عربســـتان در شـــهر جده شود.
اگـــر برنامه ریـــزی اســـتقلال در آخریـــن لحظـــات 
دســـتخوش تغییـــر نشـــود، آنهـــا روز جمعـــه نهـــم 
آذر آخریـــن جلســـه تمرینی خـــود را با اســـتفاده از 
امکانـــات باشـــگاه شـــباب الاهلـــی در دبـــی انجام 
می دهنـــد و عصـــر همان روز به ســـوی جـــده پرواز 
خواهند کرد. قرار شـــده اســـتقلال پیـــش از تقابل 
بـــا الاهلـــی، دو جلســـه تمرینـــی هم داخـــل خاک 
عربســـتان داشته باشـــد. مســـابقه ای که نتیجه آن 
برای آبی پوشـــان ایرانـــی از بابت صعـــود به مرحله 
حذفـــی لیگ نخبگان آســـیا فوق العـــاده مهم تلقی 

می شـــود.

 علی جباری: دلال ها استقلال را 
به این روز انداختند

در  اســتقلال  باشــگاه  علــی جبــاری پیشکســوت 
گفت وگویــی دربــاره تســاوی بــدون گل تیــم فوتبــال 
اســتقلال مقابــل پاختاکــور ازبکســتان در لیــگ 
ــیار  ــازی بس ــطح ب ــت: »س ــار داش ــیا اظه ــگان آس نخب
پاییــن بــود. تیــم حریــف کــه اصــلاً جالــب بــازی 
اســتقلال  نبودیــم.  خــوب  هــم  مــا  و  نمی کــرد 
تحــرک  نیمــه دوم  در  کادرفنــی  تعویض هــای  بــا 
بیشــتری پیــدا کــرد و می توانســت برنــده بــازی شــود. 
جلال الدیــن ماشــاریپوف در جریــان بــازی نبــود و 
بــه نظــر می رســید خیلــی دوســت نــدارد مقابــل تیــم 

ســابقش بــازی کنــد!« 
وی یــادآور شــد: »در مجمــوع ســطح بــازی پاییــن 
بــود، ولــی اســتقلال بــا موســیمانه می توانــد بــه آینده 
امیــدوار باشــد. اســتقلال نابــود نمی شــود و همیشــه 
ــه  ــی ب ــورد، ول ــن بخ ــروز زمی ــاید ام ــت. ش ــزرگ اس ب
ــود.  ــد می ش ــن بلن ــاره از زمی ــواداران دوب ــتوانه ه پش
بــا آوردن بازیکــن ســابق پرســپولیس کــه کار درســت 
نمی شــود. شــما رامیــن رضاییــان را آوردیــد، اشــکالی 
ــرود؟  ــی ب ــد صالــح حردان ــدارد امــا چــرا اجــازه دادی ن
خــدا برخــی دلال هــا را لعنــت کنــد کــه اســتقلال را به 
ایــن روز انداختنــد. چــرا بایــد یــک مدیر برنامــه چهار 
بازیکــن در تیمــی داشــته باشــد؟ وقتــی بازیکنــش بــه 
اســتقلال می آیــد و آن یکــی بــه تیــم دیگــری مــی رود، 
معنایــش چیســت؟ گوســتاوو بلانکــو را از کجــای 
آرژانتیــن پیــدا کرده انــد و بــه اســتقلال آورده انــد؟ آیــا 

کســی آخریــن گل بلانکــو را بــه یــاد مــی آورد؟«

7 استقلال چهار شنبه  7 آذر 1403  شماره 7707

برش

در کـــوران نقـــل و انتقـــالات ابتدای فصـــل، مدیران اســـتقلال بـــه نکونام 
پیشـــنهاد دادنـــد به جای تمدید قـــرارداد بلانکـــو و آرمان رمضانـــی، این دو 
مهاجـــم را از لیســـت خارج کنـــد تا یک مهاجـــم طـــراز اول خارجی جذب 
شـــود. حتی شـــنیده می شـــود فرشـــید ســـمیعی خطاب به نکونـــام اعلام 
می کنـــد کـــه موافقت هیـــأت مدیـــره را جلب می کند تـــا بودجه مـــورد نیاز 
اســـتخدام یک مهاجم ششـــدانگ را از آنها بگیـــرد اما گویا نکونـــام زیر بار 
این مســـأله نمـــی رود و اصـــرار می کند کـــه به بلانکـــو نیـــاز دارد و همزمان 

قـــرارداد رمضانـــی نیز باید تمدید شـــود.
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مدیر سابق پاختاکور: استقلال تیمی ضعیف بودموسیمانه: بازی در زمین خانگی حق استقلال است

 پیتسو موسیمانه در نشست خبری 
پـــس از تســـاوی مقابـــل پاختاکـــور 
ازبکســـتان، اظهار داشـــت: »بسیار 
امتیـــاز   ۳ کـــه  بـــود  ناامیدکننـــده 
کامـــل بازی را نگرفتیـــم، درحالی که 
می توانســـتیم برنـــده بازی باشـــیم.
مـــا  ر  ختیـــا ا ر  د مـــلاً  کا ی  ز بـــا  
کـــه  دوم  نیمـــه  مخصوصـــاً  بـــود، 
لـــی  ه آ ید ا ر  بســـیا ی  قعیت هـــا مو
برای گلزنی داشـــتیم اما متأســـفانه 

موقعیت های به دســـت آمـــده را به 
کلـــی از دســـت دادیـــم تـــا ۲ امتیاز 
ج شـــود.« بـــازی از دســـت مـــا خار
 : گفـــت ل  ســـتقلا ا بی  مر ســـر
»نمی توانـــم از عملکـــرد شـــاگردانم 

باشـــم. ناراضـــی 
 آنهـــا خـــوب بودنـــد امـــا کمـــی در 
و  تأخیـــر داشـــتیم  بـــازی  جریـــان 
همیـــن مســـأله باعـــث شـــد مـــا در 
پایان بازی کار را با نتیجه تســـاوی به 
پایان برســـانیم. باید دقت بیشتری 

ج می دادیم. بـــه خـــر
 هـــر زمـــان که ما بـــه بازی ســـرعت 
می دادیـــم، موقعیـــت روی دروازه 
حریـــف ایجـــاد می شـــد امـــا تعلـــل 
در ضربـــات نهایـــی باعـــث شـــد از 
دســـتیابی بـــه گل محـــروم بمانیم. 
مـــن به تیمـــم افتخـــار می کنـــم اما 
بایـــد بدانیـــم بازی بســـیار ســـختی 
هفتـــه آینده برابر الاهلی عربســـتان 

داشـــت. خواهیم 
 مـــن خـــودم تجربه بـــازی بـــا آنها را 
داشـــته ام و می دانـــم الاهلـــی تیـــم 

بســـیار خوبـــی اســـت و می تواند ما 
را بـــه دردســـر بیندازد.

 امـــا اگـــر عملکـــرد خوبـــی داشـــته 
نهـــا  آ بـــل  مقا نیـــم  می توا باشـــیم 
موفق ظاهر شـــویم. هـــر چند امتیاز 
گرفتن از الاهلی کار آســـانی نیست. 
ما بایـــد از بـــازی برابـــر پاختاکور ۳ 
امتیـــاز می گرفتیـــم کـــه متأســـفانه 

» . نشد
وی تصریح کرد: »بایـــد بپذیرید اگر 
ما به جای بازی در امارات، در خانه 
خود و در حضور هواداران مان برابر 
بـــازی می کردیـــم، قطعاً  پاختاکـــور 
نتیجـــه بهتـــری رقـــم می خـــورد اما 
برخـــی اتفاقـــات دســـت ما نیســـت 
و ان شـــاءالله بـــا تـــلاش بازیکنـــان 
در بازی هـــای بعـــد نتایـــج بهتـــری 
خواهیـــم گرفـــت. البته بایـــد تأکید 
کنـــم حـــق اســـتقلال و هوادارانش 
بـــازی در زمین خانگی اســـت تا هم 
آنها از تماشـــای بازی تیم شان لذت 
کافی را ببرند و هم مـــا از آنها انرژی 

» . یم بگیر

جعفر اریســمتوف، مدیر ورزشــی ســابق 
بــا  پاختاکــور، در گفت وگــو  باشــگاه 
ســایت اســپورتس ازبکســتان پیرامــون 
نبرد اســتقلال و پاختاکور در دور پنجم 
از مرحلــه گروهــی لیگ نخبــگان گفت: 
»تیــم پاختاکــور بــازی بســیار ضعیفــی 
ارائــه داد. اســتقلال هــم تیمــی ضعیــف 
بــود، به طــوری  کــه اگــر اشــتباه نکنــم 
در لیــگ ایــران در جایــگاه دهــم قــرار 
دارد. در مــورد پاختاکــور بایــد گفــت 
کامــلاً  کلیــدی  بازیکنــان  نبــود  کــه 
و  احســاس می شــد. دراگان چــران 
ســردار صابرخوجایــف قلــب تپنــده 
بــه  ایــن مســأله  البتــه  تیــم بودنــد. 
ــت و  ــوط اس ــگاه مرب ــی باش ــور داخل ام
کســی نمی توانــد دخالــت کنــد. امــا 
ــن  ــت ای ــم غیب ــر می کن ــال فک ــه  هرح ب
دو بازیکــن بــه تیــم آســیب زد. در نیمــه 
اول بــا پــرس خــوب شــروع کردنــد و 

عملکــرد خوبــی داشــتند. امــا در نیمــه 
ــی  ــه در لاک دفاع ــاً ۴۵ دقیق دوم تقریب
بودنــد. بــه نظــر مــن، هــدف تیــم نــه 
ــود. در  ــاز ب ــک امتی ــظ ی ــه حف ــرد، بلک ب
نیمــه دوم تقریبــاً هیــچ تلاشــی بــرای 
حملــه نکردنــد و می تــوان گفــت کــه 
هیــچ کاری بــرای کســب پیــروزی انجــام 
ندادنــد.« وی در خصوص غیبت چران 
ــم  ــرد: »نمی دان ــوان ک ــازی عن ــن ب در ای
بیــن شاتســکیخ و چــران چــه اتفاقــی 

افتــاده یــا رابطــه آنهــا چگونــه بــوده 
چــران  حضــور  مطمئنــاً  امــا  اســت. 
پاختاکــور  باعــث شــود  می توانســت 
بــازی متفاوتــی ارائــه دهــد. دراگان از آن 
دســت بازیکنانــی اســت کــه می تواند در 
چنیــن بازی هایــی نتیجــه را رقــم بزنــد. 
در ایــن دیــدار، یــک ضربــه تعیین کننده 
کافــی بــود، امــا متأســفانه در شــرایط 
فعلــی چنیــن بازیکنــی در پاختاکــور 

وجــود نــدارد.«

تفنگ بی فشنگ
استقلال مهاجم گلزن ندارد

فصــل جــاری بــرای تیــم اســتقلال تهــران یکــی از 
نامطلوب تریــن فصول تاریخ این باشــگاه به شــمار 
می آید. آمارها و نتایج به دســت آمده نشان می دهد 
که آبی پوشــان نــه تنها در رقابت هــای داخلی بلکه 
در عرصــه بین المللی نیز نتوانســته اند انتظارات را 
برآورده کنند. شکست در برابر الهلال و ناکامی های 
پی درپی در گلزنی، نمایانگــر وضعیت بحرانی خط 
حمله این تیم اســت. استقلال در این فصل به طرز 
نگران کننــده ای در گلزنــی ناموفــق بــوده و رکورد ۴ 
بــازی متوالی بــدون گلزنی در رقابت های آســیایی، 
خــط  در  عمیــق  مشــکلات  وجــود  نشــان دهنده 

حمله این تیم اســت. شکســت در برابــر الهلال که 
ســومین باخت متوالی تیم در رقابت های آســیایی 
بود، همچنین تســاوی برابر پاختاکور، آبی پوشــان 
را در افســردگی و ناامیــدی فــرو بــرد. در دیدارهای 
اخیــر، بویــژه در مســابقه مقابــل الســد و النصــر، 
اســتقلال نتوانســته اســت به هیچ وجــه عملکــرد 

امیدوارکننده ای از خود ارائه دهد.
عوامــل مختلفی وجود دارند کــه می توانند به عدم 
موفقیت مهاجمان اســتقلال نســبت داده شــوند. 
یکــی از ایــن دلایــل می توانــد فقــدان خلاقیــت در 
میانه میدان باشد. نداشــتن پاس گل های به موقع 
و عدم پشــتیبانی مناسب از سوی هافبک ها باعث 
می شود که مهاجمان در ایجاد موقعیت های گلزنی 
با مشکل روبه رو شوند. همچنین، فشار روانی ناشی 
از ناکامی های پی درپی می تواند روی عملکرد فردی 

بازیکنــان تأثیــر منفی بگــذارد اما یکی از مشــکلات 
اصلی اســتقلال که به وضــوح در نتایج اش نمایان 
است، عملکرد نامطلوب مهاجمان این تیم است. 
پیتسو موسیمانه سرمربی تازه وارد استقلال، سعی 
در ایجاد تغییراتی در خط حمله دارد، اما تا به امروز 
هیچ کدام از مهاجمان تیم نتوانســته اند انتظارات 
را برآورده کننــد. آرمان رمضانی و گوســتاوو بلانکو، 
دو مهاجم اصلی تیم، فرصت هایی برای درخشش 
داشــته اند، امــا در عمــل هیچ کــدام نتوانســته اند 
به عنــوان یک تهدیــد جــدی بــرای دروازه حریفان 
ظاهر شــوند. بلانکو با ســابقه ای که از گلزنی هایش 
در فصل گذشــته باقی  مانده، در نهایت و زیر فشار 
نتایج نامطلــوب، قصد دارد خــود را اثبات کند، اما 
آخرین گل او به هفته بیست و ششم فصل گذشته 
برمی گردد. سؤال اینجاست که چگونه یک مهاجم 

با این پتانســیل، اکنون در گلزنــی این گونه ناموفق 
می باشد؟

در این شرایط، اقدام فوری برای تقویت خط حمله 
و جذب مهاجم جدید، امری حیاتی به نظر می رسد. 
موسیمانه باید به خوبی بررسی کند که آیا می تواند 
بــا بلانکــو و رمضانی ادامه دهد یا اینکــه برای بهبود 
شــرایط موجــود، به جــذب یــک مهاجم مؤثــر نیاز 
دارد. به هرحال، با توجه به ناکامی های مکرر این دو 
بازیکن، به نظر می رســد که جدایی آنها از استقلال 

دور از انتظار نیست.
اســتقلال باید برای بازگشــت به روزهای اوج خود، 
تصمیمات شــجاعانه ای اتخاذ کند و به فکر تقویت 
تیمش باشــد. در غیر این صورت، ممکن است این 
فصل بــه یکــی از تاریک ترین فصول تاریخ باشــگاه 

تبدیل شود.

 بلانکو، رمضانی و رضاوند حوالی در خروجی استقلال

 دستپخت نکونام بلای جان موسیمانه

سومین 
گزینه آبی ها 
برای خروج 
از فهرست 
استقلال، 

مهاجم 
گیلانی 

استقلال 
است که با 

آمار ضعیف 
خود در کانون 

انتقادها قرار 
گرفته است

 جملـــه معنادار پیتســـو موســـیمانه 
در نشســـت خبـــری بعـــد از بـــازی 
اســـتقلال برابـــر پاختاکور شـــاید از 
نظر خیلی هـــا یک نارضایتی ســـاده 
و معمولـــی بـــه شـــمار می رفـــت اما 

با کمی تأمل نســـبت بـــه این جمله 
می توان متوجه شـــد که ســـرمربی 
آفریقایـــی تبـــار آبی هـــای پایتخت 
از رونـــد عملکرد برخـــی بازیکنانش 
بـــه هیچ وجـــه رضایت نـــدارد و این 
اتفـــاق می توانـــد منجـــر بـــه کنـــار 
گذاشتن برخی از بازیکنان این تیم 
در آینـــده ای نـــه چندان دور شـــود.

اطلاعـــات موســـیمانه نســـبت بـــه 

توانمنـــدی فنی بازیکنان اســـتقلال 
روز بـــه روز بیشـــتر می شـــود و بـــه 
همیـــن علت او حـــالا بـــا اطمینان 
خاطـــر بیشـــتری می توانـــد دربـــاره 
در  موجـــود  بازیکنـــان  سرنوشـــت 
ترکیـــب اســـتقلال اظهارنظـــر کند، 
هرچنـــد ســـرمربی اســـتقلال هنوز 
فهرست بازیکنانی را که در تفکرات 
تاکتیکـــی او جایی ندارند به مدیران 

اســـتقلال ارائـــه نـــداده اســـت امـــا 
پیش بینی فهرســـت بازیکنان مازاد 
این مربی زیاد دور از ذهن نیســـت.

بـــا  بـــازی  در  موســـیمانه  پیتســـو 
ز  ا گاهـــی  آ وجـــود  بـــا  پاختاکـــور 
توانمنـــدی برخـــی بازیکنانـــش بـــه 
اجبـــار بـــه بلانکو در پســـت مهاجم 
نـــوک بازی داد تـــا شـــاید او که چند 
هفتـــه از ترکیـــب اصلـــی دور بـــود، 

بتوانـــد در این بازی مقابـــل پاختاکور 
در خدمت تیمش باشـــد اما عملکرد 
ضعیف او نشان داد مهاجم آرژانتینی 
با دوران اوجش بشدت فاصله دارد و 
تداوم حضورش در ترکیب اســـتقلال 

نیســـت. ثمربخش 
بـــا در نظـــر گرفتـــن عملکـــرد فنـــی 
ایـــن بازیکـــن و آمـــار ضعیـــف او در 
جریـــان بـــازی، به نظـــر می رســـد به 
نخســـتین بازیکـــن مازاد موســـیمانه 
تبدیـــل خواهـــد شـــد کـــه دیگـــر در 
جایـــی  ســـرمربی  تاکتیکـــی  پـــازل 
ندارد، دومیـــن بازیکنی کـــه احتمالاً 
به فهرســـت بازیکنـــان مازاد پیتســـو 
اضافـــه خواهد شـــد کســـی نیســـت 
جـــز آرش رضاوند، هافبـــک جنجالی 
اســـتقلال کـــه جایـــگاه ایده آلـــی نزد 
در  و  نـــدارد  اســـتقلال  هـــواداران 
ابتـــدای فصـــل تنها بـــا اصـــرار جواد 
نکونـــام در فهرســـت تمدیدی ها قرار 
گرفت، احتمـــالاً او باید با اســـتقلال 
داشـــته  زودهنگامـــی  خداحافظـــی 

. شد با
ســـومین گزینـــه آبی ها بـــرای خروج 
جـــم  مها  ، ل ســـتقلا ا فهرســـت  ز  ا

گیلانـــی اســـتقلال اســـت که بـــا آمار 
ضعیف خـــود در کانـــون انتقادها قرار 
گرفتـــه اســـت، آنالیز عملکـــرد آرمان 
رمضانـــی و عـــدم تأثیرگـــذاری او در 
ترکیب اســـتقلال نشـــان می دهد او 
نیـــز حوالـــی در خروجی قـــرار دارد و 
احتمالاً قلم قرمز موسیمانه روی نام 

او نیز کشـــیده خواهد شـــد.
اما مســـأله کلیـــدی و سرنوشت ســـاز 
بـــرای هـــواداران اســـتقلال، نحـــوه 
پیتســـو  مـــازاد  بازیکنـــان  جدایـــی 
موســـیمانه از بدنه فنی باشگاه است، 
تـــا آبی ها با دردســـر جدیـــدی مواجه 
نشـــوند! بدون تردید بازیکنان فعلی 
اســـتقلال هیـــچ کـــدام علاقـــه ای به 
جدایـــی ندارنـــد و به ســـادگی حاضر 
به پذیرش پیشـــنهاد فسخ یکطرفه با 
استقلال نخواهند شد، از این رو باید 
دیـــد آیا مدیران اســـتقلال بـــا فرمول 
مذاکره قادرند فهرســـت اســـتقلال را 
خالی کنند تـــا بازیکنان جدید و مورد 
علاقه موســـیمانه وارد لیســـت شوند 
یـــا اینکـــه او باید با همیـــن موجودی 
بازیکنـــان بی کیفیـــت فصـــل را بـــه 

اتمام برســـاند.

درخشش دیپورتی  استقلال بعد از خداحافظی با آبی ها
زیلیکیچ ستاره تیمش شد

کارنامه موفق گلری که رقیب حسینی نشد
کیوسفسکی منفور در تهران، پدیده در مقدونیه

آلمدیـــن زیلیکیچ، وینگر بوســـنیایی که پیش از قطعی شـــدن 
حضـــور جـــواد نکونـــام روی نیمکت تیـــم فوتبال اســـتقلال به 
هلدینـــگ خلیج فارس جذب شـــده بود، با نظـــر جواد نکونام 
سرمربی وقت آبی پوشـــان، در لیست مازاد قرار گرفت و راهی 
صربســـتان شـــد تا تجربه جدیـــدی را در لیگ این کشـــور آغاز 
کنـــد. زیلیکیـــچ پس از فســـخ قرارداد بـــا اســـتقلال و به دنبال 
یک دوره ناپایـــدار در تهران، تصمیم به پیوســـتن به تیم نووی 
پـــازار صربســـتان گرفت. این تیـــم در زمـــان ورود او در جایگاه 
ســـیزدهم لیگ صربســـتان قرار داشـــت، اما با حضور زیلیکیچ 

توانســـته اســـت خود را به رده نهم جدول برســـاند.
عملکرد زیلیکیچ در نووی پازار نشـــان دهنده مهارت های او در 
میدان اســـت. او در هفت بازی برای این تیـــم به میدان رفته و 
موفق به ثبت یک پاس گل نیز شـــده اســـت. عـــلاوه بر این، ۱۲ 
لمـــس توپ در محوطه جریمـــه حریفان، بیانگـــر توانایی او در 
خلق موقعیت هـــای گلزنی اســـت. در حالی که اســـتقلال این 

روزهـــا در خلـــق موقعیت بـــا چالش های جدی روبه رو اســـت، 
نبـــود زیلیکیچ به وضوح در نتایج این تیم محســـوس اســـت. 
به نظر می رســـد که شـــاید اگر نکونام با لجبازی او را از فهرست 
بازیکنان خـــود کنار نمی گذاشـــت، اســـتقلال می توانســـت از 

توانایی هایش بهره مند شـــود. 
زیلیکیـــچ، با خصوصیات بارز خـــود در جناحین، توانایی ایجاد 
تحـــولات مثبـــت در عملکرد تیم را داراســـت. حمـــلات مؤثری 
کـــه او می توانـــد شـــکل دهـــد، می توانـــد بـــه بهبـــود وضعیت 
آبی پوشـــان تهـــران کمـــک کنـــد. ایـــن واقعیـــت، بـــه تناقض 
تصمیمات ســـرمربی استقلال اشـــاره دارد که در شرایط کنونی 
تیـــم، اجتناب از یک بازیکـــن با کیفیت می توانـــد به نتیجه ای 

منفی منجر شـــود. 
در نهایت، خروج زیلیکیچ از اســـتقلال و پیوســـتنش به نووی 
پازار، نشـــانه ای از فرصت های از دســـت رفته برای تیمی اســـت 
کـــه این روزها در تلاش برای بازگشـــت به روند پیروزی اســـت.

در کنـــار آلمدین زیلیکیـــچ، ودران کیوسفســـکی با تأیید 
تیـــم مدیریتـــی اســـتقلالی راهـــی این تیـــم شـــدند اما با 
گذشـــت زمـــان و بـــا حـــل مشـــکلات مربـــوط بـــه مجوز 
نکونام و حســـینی، جـــواد نکونام اعلام کرد کـــه به این دو 
بازیکـــن نیازی نـــدارد. برنامـــه ابتدایی آبی ها بـــر این بود 
که کیوسفســـکی را بـــه یکی از تیم های لیـــگ برتری قرض 
بدهند. نام های شـــمس آذر و آلومینیوم به عنوان مقاصد 
احتمالـــی ذکر شـــدند امـــا ایـــن مذاکره هـــا موفقیت آمیز 
نبـــود. در نهایت، باشـــگاه تصمیـــم به جدایـــی توافقی با 

این ســـنگربان گرفت. 
کیوسفســـکی قـــراردادش را بـــا اســـتقلال فســـخ کـــرد و 
بـــا تیـــم فوتبـــال اســـتروگا مقدونیـــه بـــه توافق رســـید و 
قـــرارداد سه ســـاله ای امضـــا کـــرد. کیوسفســـکی به تازگی 
به شـــماره یک تیمش تبدیل شـــده و در 9 بازی توانســـته 
2 کلین شـــیت بـــه ثبت برســـاند، کـــه نشـــان دهنده تأثیر 

او در نتایـــج تیـــم اســـت. قبل از پیوســـتن کیوسفســـکی 
بـــه اســـتروگا، این تیم بـــدون بـــرد و با یک تســـاوی و یک 
شکســـت در رده هـــای پایین جدول قرار داشـــت. اما پس 
از حضـــور او، وضعیـــت تغییـــر کـــرد. در 9 بـــازی کـــه او به 
میـــدان رفته، تیمش تنها یک شکســـت متحمل شـــده و 
4 پیروزی و 4 تســـاوی کسب کرده اســـت. نقش او در این 
موفقیت هـــا، با ســـیوهای کلیدی اش در دقایق حســـاس 

کاملاً مشـــهود است. 
به طور کلی، جابه جایی کیوسفســـکی و موفقیت زیلیکیچ 
نشـــان می دهـــد کـــه تصمیمـــات اســـتراتژیک در فصـــل 
نقل وانتقـــالات می تواند تأثیر زیادی بر آینده یک باشـــگاه 
داشـــته باشـــد. اســـتقلال اکنون باید با دقت بیشتری به 
رونـــد جابه جایی بازیکنـــان و انتخاب ســـرمربیان بپردازد 
تـــا از این تجربیـــات درس بگیرد و در مســـیر موفقیت گام 

بردارد.

نقل قول

گزارش یک

سوژه روز
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سمســـون داودا، برنـــده مســـتر المپیـــا ۲۰۲۴، در 
گفت وگویـــی بـــا فـــواد ایبـــاد در پادکســـت مشـــهور 
real bodybuilding podcast خود، به ابراز 

نگرانی هایـــش درباره رقابت با هـــادی چوپان و درک 
لانســـفورد در پیش داوری های مستر المپیا پرداخت.
داودا در ایـــن گفت وگو گفت: »در پیش داوری های 
مســـتر المپیـــا، بیشـــتر از درک لانســـفورد، نگران 
هادی چوپان بودم. نمی خواهم به درک لانسفورد 
بی احترامی کنم، او بدنســـاز بســـیار خوبی است، 

ولـــی برای من، بعد از مســـابقات آرنولد کلاســـیک 
۲۰۲۴ )کـــه بـــا قهرمانـــی چوپـــان به پایان رســـید( 
هادی همیشـــه هدف اصلی بود. او کســـی بود که 
هرگـــز برابرش پیروز نشـــده بودم. هـــادی چوپان 
بـــرای من مثـــل پاشـــنه آشـــیل بـــود. وضعیت او 
بســـیار عجیب و شـــگفت انگیز اســـت و همیشـــه 
ایـــن موضـــوع برایـــم مطـــرح بود کـــه اگـــر بتوانم 
هـــادی چوپان را شکســـت دهم، می توانم از ســـد 

درک لانســـفورد هم عبـــور کنم.«

سمســـون داودا تأکیـــد کـــرد کـــه همیشـــه هادی 
چوپـــان را به عنـــوان حریف اصلی خـــود می دید: 
»به همیـــن دلیل، همیشـــه در ذهن مـــن، هادی 
کســـی بود کـــه باید شکســـتش مـــی دادم. هادی 
چوپـــان، به خصـــوص بـــا ورژن آرنولد کلاســـیک، 
کســـی بود که من برای رقابت با او در مسترالمپیا 
آماده می شـــدم. چیزی که می دانم این اســـت که 
آن ورژن هادی، اســـتانداری بود که باید شکستش 

می دادم.«

داودا: فقط 
می خواستم 
چوپان را 
شکست دهم
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لیگ قهرمانان دو آسیا

لیگ نخبگان غرب آسیا

چهارشنبه 7 آذر
19:30 .......................................... تراکتور -  الوکره

سه شنبه 13 آذر
17:30 ....................... استقلال تاجیکستان-سپاهان

دوشنبه 12 آذر
پرسپولیس-الشرطه عراق............................. 17:30
19:30 ............................. الاهلی عربستان-استقلال

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

7621-1063113سپاهان1

3820-962111پرسپولیس2

51019-961215تراکتور3

10118-1053211فولاد4

9017-105239چادرملو5

8315-943211ملوان6

113-9-103438استقلال خوزستان7

3212-93335گل گهر8

11012-1033411آلومینیوم9

811-17-103259استقلال10

310-11-102448شمس آذر11

410-11-102447ذوب آهن12

39-11-102358خیبر13

39-10-102357مس رفسنجان14

67-10-101454هوادار15

46-9-100555نساجی16

فضای مجازی

 در سال های 
گذشته، 

تلویزیون 
برای تحلیل 

بازی های 
بزرگ به 

چهره های 
نامی فوتبال 

مراجعه 
می کرد اما 

در سال های 
اخیر، کاهش 

کیفیت 
کارشناسان به 

وضوح قابل 
لمس است

  رســـانه ملـــی ایران، بـــه عنوان یکـــی از نهادهای 
مهـــم و تأثیرگذار در عرصه فرهنگـــی و اجتماعی 
کشور شناخته شـــده است. این رســـانه بویژه در 
زمینه های ورزشـــی، بویژه فوتبال، نقش بسزایی 
را ایفـــا می کند. بـــا این حال، یکی از مســـائلی که 
امروز بشـــدت در مورد آن بحث و گفت و گو وجود 
دارد افت محسوس ســـطح برنامه سازی و پخش 
زنده مسابقات ورزشـــی به عنوان یکی از بهترین 

و پربیننده ترین محصولات این رســـانه اســـت.
 این موضوع با اظهارنظرهای نســـنجیده برخی از 
مجریان برنامه های ورزشـــی در خصوص مباحث 
فنـــی تیم ملـــی و تیم های باشـــگاهی بـــه وضوح 
نمایان است. در واقع مشـــکل اصلی برنامه های 
امـــروز جـــای خالـــی  ورزشـــی صـــدا و ســـیما 
کارشناســـان واقعی و متخصص در حوزه ورزش، 
به خصـــوص فوتبال، در برنامه های ورزشـــی این 
رسانه اســـت. عدم حضور کارشناسان بادانش و 
تجربه کافی، بـــه وضوح در محتـــوای برنامه های 
ورزشی احســـاس می شود و مشـــکلات متعددی 

را بـــه دنبال دارد.
 یکی از مهم تریـــن مثال ها در ایـــن زمینه »جواد 
خیابانی« مجری و گزارشـــگر ورزشـــی اســـت. او 
ایـــن روزها به دلیـــل انتقاداتـــش از بازیکنان تیم 
ملی فوتبال و ســـرمربی آن، »امیـــر قلعه نویی«، 
در کانـــون توجهات قرار گرفته اســـت. انتقادات 
خیابانـــی از تیـــم ملـــی و بازیکنـــان آن، جـــزو 
موضوعـــات حاشیه ســـاز رســـانه ها بـــوده و این 
موارد نه تنهـــا به بی احترامی بـــه تلاش های تیم 
ملی منجر شـــده، بلکه باعث تغییـــر دیدگاه ها و 
نظرات مخاطبان نســـبت به فوتبال کشـــور شده 
اســـت. این در حالی اســـت که انتقـــادات وارده 
از ســـوی برخـــی مربیان و پیشکســـوتان فوتبال، 
نشـــان دهنده شـــکاف عمیق میان نظر مجریان 
و واقعیت هـــای موجـــود در فوتبال ایران اســـت.
 از ســـویی دیگـــر، بـــه نظر می رســـد انتقـــادات و 
نظرات غیرکارشناســـانه جـــواد خیابانـــی و دیگر 
مجریان، بـــه جای آنکـــه به بهبـــود عملکرد تیم 
ملی کمـــک کند، تنهـــا موجب تفرقـــه و کمرنگ 
شـــدن دلســـوزی و همبســـتگی در عرصه ورزش 
می شـــود. در حالـــی کـــه خبرنـــگاران و مجریان 
تلویزیونـــی حق دارنـــد اظهارنظر کننـــد، اما باید 

توجه داشـــت کـــه نـــکات فنـــی و تکنیکـــی باید 
به عهـــده کارشناســـان واقعی فوتبال باشـــد. در 
واقع، مجریان نباید خـــود را در مقام تحلیلگران 
و منتقـــدان قـــرار دهنـــد. ایـــن روند نـــه تنها در 
برنامه هـــای تحلیلی بلکـــه در برنامه های روزمره 

ورزشـــی نیز وجود دارد.
ی  بـــرا ن  یـــو تلویز  ، شـــته گذ ی  ل ها ســـا ر  د  
تحلیـــل بازی هـــای بـــزرگ بـــه چهره هـــای نامی 
فوتبـــال همچـــون »مرتضـــی محصـــص«، »امین 
حاج رضایـــی« و »دکتر صـــدر« مراجعه می کرد اما 
در ســـال های اخیر، کاهش کیفیت کارشناسان و 
تحلیلگـــران در برنامه های تولیدی این ســـازمان 
بـــه وضـــوح قابـــل لمـــس اســـت. اکنـــون، این 
مجریـــان و گزارشـــگران هســـتند کـــه در کنـــار 
تبلیغـــات بی پایـــان و در حالـــی کـــه شـــما را بـــه 
گرفتن کد ســـتاره فلان مربع تشـــویق می کنند، 
بـــه نقد عملکرد تیم ها هـــم می پردازند، در حالی 
کـــه خودشـــان در این زمینـــه تخصـــص و اعتبار 

لازم را ندارنـــد.
 این وضعیـــت قطعـــاً در آینده به ضعیف شـــدن 
هویـــت و کیفیـــت محتـــوای ورزشـــی در صـــدا 
و ســـیما منجـــر خواهـــد شـــد آن هـــم در حالی 
که صـــدا و ســـیما حق پخشـــی برای مســـابقات 
ورزشـــی و اســـتفاده از امکانـــات در ایـــن حوزه، 

پرداخـــت نمی کنـــد و از این محصـــول انحصاری 
و رایـــگان نمی تواند یـــک محتوای جـــذاب برای 
مخاطـــب ایجاد کنـــد. این رفتار صدا و ســـیما به 
نوعـــی بی احترامی به مخاطبانش اســـت و اینکه 
نتوانسته است اســـتانداردهای لازم را برای تولید 
محتـــوای باکیفیت حفظ کند، مصـــداق بارز کفر 

نعمت اســـت.
 از این رو، ضرورت دارد که صدا و ســـیما با تجدید 
نظر در انتخاب مجریان و کارشناسان برنامه های 
ورزشـــی خود، فضـــای مثبتـــی را بـــرای تحلیل و 
بررســـی علمـــی ورزش بـــه وجـــود آورد. حضـــور 
کارشناســـان باتجربه و نامی در کنار مجریان، نه 
تنهـــا به ارتقـــای کیفیت برنامه هـــا کمک خواهد 
کـــرد، بلکه می تواند زمینه ســـاز احترام و همدلی 

بیشـــتر میان هواداران و ورزشـــکاران نیز باشد.
 بنابرایـــن، جـــای خالـــی کارشناســـان واقعـــی و 
متخصـــص در صدا و ســـیما نه تنها یک مشـــکل 
بلکه یک چالش جدی اســـت کـــه نیازمند تدبیر 
و برنامه ریـــزی فوری اســـت. تنهـــا در این صورت 
اســـت کـــه می تـــوان امیـــدوار بـــود برنامه هـــای 
ورزشـــی، به فراتر از سطوح ابتدایی نقد و تحلیل 
برســـند و به برنامه های حرفـــه ای و علمی تبدیل 
شـــوند کـــه شایســـته مخاطبـــان وفـــادار ورزش 

کشـــور باشد.

کفر نعمت به سبک صدا و سیما 

جای خالی کارشناس در برنامه های ورزشی
گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

احتمال اخراج اسطوره 
یونایتد از شبکه تلویزیونی

به خصـــوص  و  فوتبال دوســـتان  از  بســـیاری   
هواداران منچســـتریونایتد از کین به عنوان یکی 
از متعصب تریـــن و البتـــه خشـــن ترین بازیکنان 
حاضـــر در تاریـــخ ایـــن باشـــگاه یـــاد می کننـــد و 
رفتارهـــای او در درون و بیـــرون زمین همیشـــه با 

جنجال بســـیار زیـــادی همـــراه بود.
کیـــن در جریان این بازی و در حالی که مشـــغول 
صحبـــت بـــه عنوان کارشـــناس شـــبکه اســـکای 
اســـپورت بـــود با یکـــی از هـــواداران درگیر شـــد و 
به او گفـــت: »تو را بیرون از ورزشـــگاه در پارکینگ 
خواهـــم دید« که بـــه نظر می رســـید نوعی تهدید 
برای این هوادار بوده اســـت. حالا روزنامه ســـان 
خبر داده که مدیران شـــبکه اســـکای اسپورت در 
حـــال انجـــام تحقیقاتی هســـتند و ســـوالاتی را از 
افرادی کـــه در این صحنه حضور داشـــتند مانند 
جیمـــی ردنپ پرســـیده اند تا مشـــخص شـــود که 
اتفـــاق رخ داده دقیقاً به چه شـــکلی بوده اســـت. 
چند منبع نزدیک به این شـــبکه مدعی شـــده اند 
که اگر اتهامات وارد شـــده به کین درســـت باشد 
و تأییـــد شـــود ایـــن احتمال وجـــود دارد کـــه آنها 
تجدیـــد نظـــری در ادامـــه همـــکاری با او داشـــته 
باشـــند اما هیـــچ تصمیمی هنـــوز در ایـــن زمینه 

گرفته نشـــده است.«

 لئوناردو پادوانی، مدافع سابق استقلال که به دلیل مصدومیتی تلخ از میادین 
فوتبــال خداحافظی کرد، با دیدن تصویری احساســی به شــدت تحــت تأثیر قرار 
گرفــت. در ایــن تصویــر، پیراهــن او در کنار یک هــوادار کوچک اســتقلالی که در 
حال تماشــای بازی تیمش بود، دیده می شــود. پادوانی با انتشــار این عکس در 
صفحه شــخصی خود نوشــت:»با دیدن این عکس متاثر شــدم؛ چند سال بعد از 
مصدومیتــم، نام من روی پیراهن اســتقلال در کنار این هــوادار کوچک در حال 
تماشــای بازی تیمش، نشــان می دهــد میراثی که یــک بازیکن در باشــگاه به جا 

می گذارد، نسل به نسل ادامه دارد.«

میراث ادامه دار پادوانی در استقلال

یکی از چالش های این روزهای 
فوتبال در شبکه های اجتماعی، 
 رتبه بندی تصادفی بازیکنان یا

است.   BLIND RANING  
یکسری بازیکن تصادفی، بدون 
اینکه از قبل بدانید چه کسانی 
نمایش  صفحه  روی  هستند 
از  را  آنها  باید  شما  و  می آیند 
رتبه بندی  بدترین  به  بهترین 

کنید. 
یک  در  کیه لینی  جورجو 
 10 تصادفی،  رنکینگ  چالش 
از  که  کرد  رتبه بندی  را  بازیکن 
دیدگاه او کریستیانو رونالدو در 
اسطوره  رده بندی  اول  جایگاه 
بازنشسته یوونتوس قرار گرفت 
از  بهتری  رتبه  یامال  لامین  و 

لیونل مسی به دست آورد!

عالیشاه  برای  استقلالی ها   
امید  گذاشتند،  تمام  سنگ 
دیدار  جریان  در  عالیشاه 
پرسپولیس و الریان قطر دچار 
ناحیه  از  شدید  مصدومیت 
این  شد.  دندان  و  صورت 
شدید  بسیار  دیدگی  آسیب 
بود به طوری که حتی پزشکان 
سینوس  شکستگی  احتمال 
او را نیز مطرح کردند و تصاویر 
کاپیتان  از  ناخوشایندی 
این  جریان  در  پرسپولیس 
این  از  پس  شد.  پخش  بازی 
در  استقلال  هواداران  اتفاق، 
اقدامی غیرمنتظره با گذاشتن 
پیج  در  محبت  آمیز  پیام هایی 
این بازیکن، برای کاپیتان تیم 

رقیب آرزوی سلامتی کردند.

رونالدو بهترین بازیکن جهان از نگاه کیه لینی

کارت سبز برای استقلالی ها

عکس روز

عکس نوشت

مراســـم تجلیـــل از 3۶ مدال آور ایـــران در بازی هـــای پارالمپیـــک ۲۰۲۴ پاریس به همت ســـازمان ورزش شـــهرداری تهران در 
مجموعـــه ورزشـــی حضرت قمربنی هاشـــم برگزار شـــد. در این مراســـم بـــه مدال آوران طـــلا 5۰۰ میلیـــون تومـــان، نقره 3۰۰ 
میلیـــون و برنـــز ۲۰۰ میلیون تومان اهدا شـــد و به ملی پوشـــان والیبال نشســـته که قهرمان پارالمپیک شـــدند، بـــه هر کدام 

3۰۰ میلیـــون تومان اهدا شـــد.

تجلیل شهرداری تهران از 
قهرمانان پارالمپیک 202۴ 

 ویکاریو: مقابل منچسترسیتی 
با مچ شکسته بازی کردم 

مقابـــل  کـــه  کـــرد  افشـــا  تاتنهـــام  دروازه بـــان 

منچسترســـیتی، بـــا مصدومیـــت در زمیـــن حضور 

داشـــته؛ مصدومیـــت شـــدید گولیلمـــو ویکاریـــو، 

بدتریـــن خبـــر ممکن بـــرای هـــواداران تاتنهام پس 

از پیـــروزی مقابل منچسترســـیتی بـــود. دروازه بان 

ایتالیایـــی دچـــار شکســـتگی مـــچ پا شـــده و تحت 

عمـــل جراحـــی قـــرار گرفته اســـت.

پس از پایان موفقیت  آمیز جراحی، ویکاریو عکســـی 

از خودش منتشـــر کرد و در خصوص شـــرایطش در 

بازی مقابل ســـیتی نوشـــت: »فوتبـــال گاهی اوقات 

روی خـــوش خـــودش را بـــه شـــما نشـــان می دهد و 

گاهـــی مجبورتـــان می کند کـــه با چالش هـــا مواجه 

شـــوید، آن هم به شـــکلی که انتظارش را ندارید. در 

اتحـــاد )دیدار تاتنهـــام و منچسترســـیتی( ۶۰ دقیقه 

با اســـتخوان شکســـته داخـــل مچ پایم بـــازی کردم 

و از جـــان بـــرای تیم مایه گذاشـــتم. متأســـفانه راه 

دیگـــری وجود نداشـــت و بایـــد عمل می کـــردم. از 

ایـــن کـــه نمی توانم بـــرای مدتی به تیـــم کمک کنم، 

واقعـــاً ناراحتم. بـــه امید دیدار شـــما داخل زمین!«

مصدومیت شدید 
امید عالیشاه در 
جریان بازی الریان، 
باعث شد موجی 
از نگرانی برای 
هواداران و کادر فنی 
پرسپولیس به وجود 
بیاید.خوان کارلوس 
گاریدو سرمربی 
پرسپولیس برای 
امید عالیشاه یک 
استوری انگیزشی 
منتشر و برای او 
آرزوی سلامتی کرد.

زود خوب شو کاپیتان

 دندان عالیشاه 
پرید

امیـــد عالیشـــاه کاپیتان پرســـپولیس در 
صحنـــه خطرنـــاک و دلهـــره آور برخـــورد 
ســـر به ســـر با بازیکـــن الریـــان دندانش 
شکســـت و صورتـــش پـــر از خون شـــد. 
پزشـــکان بیمارســـتان پـــس از معاینات 
اولیـــه و انجـــام ســـی تی اســـکن اعـــلام 
کردند که هیچ آســـیب مغزی مشـــاهده 

نشـــده است.


